
نترسید و به گردشگر داخلی فکر کنید
در دنیای گردشــگری لغو تورهای ورودی اگرچــه یک اتفاق تلخ برای  جوامع میزبان 
گردشگر است اما یک امر طبیعی در عرصه سیاسی و  اقتصادی همه کشورهای دنیاست 
بنابراین باید راههای خروج از آن را  پیدا کرد. ســید محمد موسوی، عضو هیئت علمی 
پژوهشکده حکمت در یادداشــتی  که آن را در اختیار خبرگزاری مهر قرار داده است 
نوشت: شواهد در  دنیا نشان می دهد که گردشگری صنعتی شیشه ای و بسیار شکننده 
اســت  و به شــدت تحت تأثیر تحولات بیرونی خود قرار می گیرد. یکی از  مهم ترین 
تحولاتــی که معمولًا این صنعت را در کشــورهای مختلف دنیــا  دچار چالش کرده، 
تحولات سیاسی و تبعات امنیتی ناشی از آن در  کشورهای گردشگر پذیر است. شاهد 
مثال کشور ترکیه است که همزمان با بحران های امنیتی و حملات  متعدد تروریستی 
بــه وجود آمده به ویژه در ســال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ و  همچنین کودتای نافرجام در 
آن کشــور و به دنبال آن تیرگی روابط با  غرب، مهم ترین منبع اقتصادی کشور ترکیه 
را که صنعت گردشگری  بود تحت تأثیر قرار داد و این کشور را با بحران جدی جذب 
گردشــگر  مواجه ســاخت، به طوری که آمار و ارقام اداره فرهنگ و گردشگری  ترکیه 
کاهش ۳۰ درصدی گردشــگر ورودی و کاهش ۲۵ درصــدی  درآمد حاصل از آن را 
نشــان می داد. اما نهایتاً دولتمردان ترکیه بیــکار نمانده و با یافتن راه حل های بالقوه 
و  جایگزین به مرور مســئله جذب گردشــگر خارجی را در این کشور حل  کردند. در 
کشورمان هم روزهای اخیر اخباری مبنی بر لغو تورهای  ورودی به کشور به خصوص 
در نوروز ۹۹ به دنبال سقوط هواپیمای  اوکراینی منتشر شد که حتی جامعه هتلداران 
کشــور را به واکنش وا  داشــت به طوری که حرف از تعدیل نیرو و حتی ورشکستگی 
هتل ها به  میان آمد. اما ســوال مهم اینجاســت مگر چقدر از ظرفیت هتل های ما در 
 نوروز توســط خارجی ها پر می شــود؟آن هم در تعطیلات رسمی عید نوروز در ایران 

که قطعاً خود مردم ما  بیشترآمار سفر را به خود اختصاص می دهند و معمولًا ظرفیت 
بیشتر  هتل ها توسط آنها پر می شود! حتی در صورتی که هتل ها بخش عمده  ظرفیت 
اتاق هایشــان را برای چند ماه آینده ورود گردشــگر خارجی پیش  بینی و رزرو کنند؛ 
خود این کار یک اشتباه بزرگ است و حتماً باید  برای آن یک جایگزین در نظر داشت 
و برای شــرایط غیر قابل پیش  بینی آماده بود تا کمترین آســیب پذیری درآمدی را 
داشته باشند. باید توجه داشت در دنیای سفر و صنعت گردشگری لغو تورهای  ورودی 
اگرچه یک اتفاق تلخ و ناگوار برای دولت ها و جوامع میزبان  گردشــگر اســت اما یک 
امر طبیعی در عرصه سیاســی و اقتصادی همه  کشــورهای دنیاست و قبلًا نیز از این 
جنس اتفاقات در کشــورهای مختلف  از جمله ترکیه به وقوع پیوسته است تجربه هم 
نشــان داده ایــن وقایع  معمولًا موقتی و کوتاه مدت خواهنــد بود. نکته حائز اهمیت 
این اســت  صنعت گردشگری یک کشور باید برای هر اتفاقی در آینده به خصوص  در 
حوزه گردشــگری بین المللی و ورود گردشــگر خارجی آماده باشد و  کمترین آسیب 
پذیــری ممکن را از خود نشــان دهد. به نحوی می توان اینگونــه بیان کرد که باید از 
درون مقام سازی شود تا  به دنبال هر اتفاق دچار بحران و چالش جدی نشود. یکی از 
راه هایی که  سیاســت گذاران کشورمان باید به آن توجه ویژه داشته باشند نگاه جدی 
 به توســعه گردشگری داخلی است. بااین حال دولت ها نه تنها در ایران  بلکه در تمامی 
کشورهای جهان توجه بسیار کم و محدودی به  گردشگری داخلی داشته اند. از این رو 
در راستای درونی سازی کردن اقتصاد و کاهش وابستگی  صنعت گردشگری به خارج، 
گردشــگری داخلی می تواند به عنوان راهی  برای توسعه این صنعت در داخل کشور و 
کاهش اثرات خارجی  سیاسی-امنیتی بر کشور باشد. حتی علاوه بر توسعه گردشگری 
در  داخل کشــور، برای ورود گردشگر خارجی نیز باید روی کشورهایی که  به صورت 
بالقوه کمترین اثرپذیری سیاسی را برای ورود به کشورمان  دارند سرمایه گذاری کرد 

تا در گردشگری بین المللی کمترین آسیب  پذیری را داشته باشیم. 
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                                     رونق تولیدملی

نقطه شروع اصلاحات اقتصادی
رضا خسروشــاهی - نقطه شــروع اصلاحات اقتصادی در ایران کجاست؟ فقط 
کافی اســت در  مهمانی ها و نشســت ها  فرصتی پیش  آید تا دانش آموختگان اقتصادی و 
 کسانی که دستی در اقتصاد این کشور دارند در معرض این پرسش  قرار گیرند.   بسیاری 
می خواهند بدانند چگونه می توان ایران را صاحب اقتصادی  پیشــرفته کرد.ســال های 
سال بود که بسیاری از نظریه پردازان، حوزه  فرهنگ را نقطه عزیمت اصلاحات اقتصادی 
می دانســتند. حتی وقتی مصائب و مشــکلات یک حوزه به تفصیل بیان می شد در  پاسخ 
به اینکه چه باید کرد گویندگان و مخاطبان پرســش می گفتند باید  کار فرهنگی کرد. 
این جمله تا حدود  زیادی کلیشــه ای و نخ نما شــده بود.  زیرا بحث که به اینجا می رســید 
مستعمان و شنوندگان می دانستند کار  نشدنی است. اما پس از سال ها کشمکش و منازعه 
می توان به این  پرسش به گونه ای دیگر پاسخ داد که شاید از حوزه فرهنگ شروع شود  اما 
به دور از کلیشه های رایج و انتزاعی.در این چارچوب اصلاحات  اقتصادی ایران باید اقدام 
به تعیین جامعه هدف کند  . البته سال هاست که  اقتصاددانان و اقتصادخوانده ها به دنبال 
علاج مریضی هستند که حاضر  نیست پا به مطب آنان بگذارد. مریضی که خود را بی نیاز 
از طبیب  می داند »دولت« است. بنابراین بهتر است اقتصاددانان و دغدغه مندان  اقتصادی، 
جامعه هدف و تاکتیک خود را تغییر دهند. به نظر می رسد  در این تغییر جامعه هدف و 
تاکتیک که نقطه شروع اصلاحات اقتصادی  است، باید مشکل اصلی اقتصاد ایران به زبان 
ســاده برای مردم به  عنوان یکی از ذی نفعان اصلی کشــور تبیین شــود. از سویی مردم در 
یک  رفتار توده ای افراطی گرفتار شده اند و نمی توانند وضع موجود را تحلیل  کنند. اینکه 
نهایتا اصلاحات قرار است زندگی تک تک افراد را چگونه  تغییر دهد، برای مردم در سطح 
خرد مشخص نیست. پیچیدگی های سطح  کلان هم مانع این بوده که مردم نحوه اثر این 
سیاســت ها را در زندگی  خود به وضوح لمس و درک کنند. تبیین عمومی این مزیت را 
دارد که  مردم را متوجه کند مسائل روزمره و گذشته آنان نشأت گرفته از چه  مشکلاتی 
است. شاید این تبیین سرمایه ای برای مصلحان  باشد تا با  تکیه بر آن از دولت ها مطالبه 
اصلاح اقتصادی داشته باشند. بنابراین هیچ اصلاحی بدون حمایت محکم مردمی قابل 
اجرا نیست و در  هیچ جا نیز به فرجام نرسیده است. اما مخاطب امکان دارد سوال کند  اصلا 
مشکل اقتصاد ایران چیست که مردم باید بدانند؟ جامعه مخاطب  این سوال، صاحب نظران 
و دانشــمندان عرصه اقتصادی هســتند. بدون  تردید سال ها تحقیق در این حوزه آنان را 
به این وقوف رسانده که مشکل  کجاست. اما تو در تویی مشکلات موجب شده برخی در 
تشخیص منشأ  دچار خطای دید شوند. مشکل اقتصاد ایران از گذشته های دور تا امروز 
 عدم درک لزوم انقطاع بودجه دولت از عواید نفت اســت. همین عامل  باعث کج فهمی 
در مفهوم درآمد و به تبع آن ایجاد درآمد موهومی شــده  اســت. بر اســاس این رویه دولت 
به مدد پول رانتی نفت و بودجه ریزی  غیر واقعی و البته دخالت در کوچک ترین حوزه ها 
ســلطه بلامنازع در  اقتصاد ایران پیداکرده اســت . این گونه سیاست گذاری باعث ناترازی 
شــدید  بودجه و اســتقراض مداوم از نظام بانکی شــده است. به نظر اگر این  مساله درک و 
به درستی تبیین شود، آن وقت می توان خشت اول  اصلاحات را به درستی بنا گذاشت. 

صفحه 2

نگاه روز

اقتصاددولتی

الگوییمستولیوطولانی

افزایشقیمتبنزینجراحی
اقتصادینبود

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: با تندی از لایحه 
بودجــه ۹۹  صحبت می کند و می گوید: »در این لایحه هیچ 
اثری از اصلاح ساختار  بودجه و اقتصاد کشور وجود ندارد«. 
برخلاف دولتی ها، بخصوص  رئیس جمهور، که لایحه بودجه 
۹۹ را لایحه غیرنفتی می دانند، او از  افزایش میزان استقراض 
دولــت در لایحه جدید خبر می دهد و تاکید  می کند: »هیچ 
روش جایگزینــی برای جبران کاهش درآمدهای نفتی، جز 
 استقراض، از طریق دیگر درآمدهای پایدار پیش بینی نشده 
است«  »محمدرضا پورابراهیمی« از معدود نمایندگانی است 
که اقتصاد را  می فهمد و هر زمان انتقادی به روش های فعلی 
دارد، طرح جایگزین آن  را نیز ارائه می دهد. بعنوان مثال وقتی 
ایرادات طرح بنزینی را  می گوید، به طرح پلکانی افزایش قیمت 
سوخت که سال گذشته در  شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
قوا ارائه داده بود نیز اشاره می کند،  طرحی که رئیس جمهور 
و بیژن زنگنه به بهانه، پیچیده بودن آن برای  مردم، با اجرای 
آن مخالفت کردند. او معتقد است که »افزایش قیمت بنزین، 
تحمیل تورم غیرمنطقی به  اقتصاد ایران اســت« و برخلاف 
برخی دولتمردان و کارشناســان که  افزایش نرخ حامل های 
انرژی را جراحی اقتصادی می نامند، می گوید:   »جراحی های 
اقتصادی به معنای تحمیل تورم به مردم نیســت، اگر دولت 
 قصــد جراحی اقتصادی دارد باید به ســراغ سیاســت های 
ارزی و پولــی  بــرود« به گفتــه پورابراهیمی »لایحه بودجه 
ســال ۹۹ کاملًا با شــرایط  جنگ اقتصادی بی تناسب است 
و دشــمن را در مقابله با جمهوری  اســلامی برای ایجاد فشار 
بیشــتر تحریک می کند« او معتقد است: »نگاه صددرصدی 
دولتمردان به خارج از مرزها موجب  شده تا هزینه تحریم ها 
برای مردم بیشــتر شــود« پورابراهیمی فضاسازی دولتی ها 
و طرفدارانشــان علیه منتقــدان  FATF  را  بهانه آنها برای 
  FATF « :سرپوش بر بی کفایتی هایشان می داند و می گوید
 هم بهانه ای برای دولت است تا عدم کفایت خود در اداره اقتصاد 
کشــور  را به گردن مخالفان اف ای تــی اف بیاندازد.« اصلاح 
ســاختار اقتصادی کشور در شرایط تحریم ها امری ضروری 
 است و باید یک بار برای همیشه اتصال بودجه به درآمدهای 
پایدار را  مورد اصلاح و بازبینی قرار دهیم فارغ از اینکه تحریم 
باشــیم یا نباشــیم. در بودجه سال ۹۹ فقط سهم در آمدهای 
نفتی کاهش یافته و به ســرفصل  اســتقراض اضافه شــده به 
عبــارت دیگر کاهش درآمدهای نفتی از طریق  اســتقراض 
جبران شده استمقام معظم رهبری در سال ۹۷ دستور دادند 
 که لایحه اصلاح ساختار بودجه به مجلس ارائه شود. بنابراین 
دولت  مکلف به اصلاح ســاختار اقتصادی بودجه شــد طبق 
اصل ۱۱۰ قانون  اساسی در زمان تصویب لایحه بودجه، باید 
مبانی قانونگذاری بر اساس  سیاست های اعلامی مقام معظم 
رهبری باشد. لذا بنده در صحن علنی  مجلس تذکر دادم که 
دولت باید لایحه اصلاح ساختار بودجه را پیش از  ارائه لایحه 
بودجه ارائه دهد، آقای لاریجانی اعلام کردند که بعد از  دستور 
مقام معظم رهبری دولت ۴ ماه فرصت خواسته تا این لایحه 
را  تدویــن کند. تصــور ما این بود که دولت این فرصت را برای 
تدوین لایحه اصلاح  بودجه سال ۹۸ درخواست کرده است، اما 
این لایحه ارائه نشد. اواخر  تیرماه سال جاری جلسه غیر علنی 
در مجلس شــورای اسلامی برای  بررسی راهکارهای اصلاح 
ساختار بودجه کشور برگزار شد، سازمان  برنامه و بودجه در 
این جلسه گزارش تحلیلی خوبی در مورد لزوم  اصلاح ساختار 

بودجه و اقتصاد کشور ارائه داد. اما تا امروز دولت  هیچ عملیات 
اجرایی جهت اصلاح ساختار بودجه انجام نداده است، نه  تنها 
بعد از ۴ ماه شاهد اصلاح ساختار بودجه سال ۹۸ نبودیم بلکه 
در  بودجه سال ۹۹ نیز هیچ اثری از اصلاح ساختار بودجه و 

اقتصاد کشور  وجود ندارد. 
ë  دولت اعلام می کند که در لایحه بودجه

سال ۹۹ برای اولین بار ارتباط  بین بودجه 
جاری و درآمدهای نفتی قطع شده است، آیا 
این اقدام به  معنای اصلاح ساختار اقتصادی 

کشور است؟
دولت باید اعلام کند که در ازای کاهش درآمدهای نفتی، چه 
درآمــد  پایداری را جایگزین خواهد کرد. کاهش میزان فرار 
مالیاتی، مولدسازی  دارایی های دولت، عرضه و فروش داخلی 
نفت، صادرات مازاد بنزین  مصرفی کشور، شناسایی پایه های 
جدیــد مالیاتی، فروش دارایی های  دولت، از منابع در آمدی 
جدیدی هستند که دولت می توانست جایگزین  درآمدهای 
نفتی کند اما آسان ترین راهکار که استقراض است را انتخاب 
 کرد. لایحه بودجه سال ۹۹ فاقد هرگونه محور اساسی برای 
اصلاح ساختار  بودجه است. فقط سهم در آمدهای نفتی در 
بودجه کاهش یافته و به  ســرفصل اســتقراض اضافه شده به 
عبــارت دیگر کاهش درآمدهای نفتی  از طریق اســتقراض 
جبران شده است. هیچ روش جایگزینی برای جبران  کاهش 
درآمدهای نفتی از طریق دیگر درآمدهای پایدار پیش بینی 
نشــده  اســت که قابل اســتمرار بوده و از این طریق ساختار 
بودجه کشور  اصلاح شود. گفته می شود صندوق هدفمندی 
یارانه ها به خزانه دوم کشور تبدیل شده  است اما در گزارش 
تفریغ بودجه ســال ۹۹ عملکرد این صندوق مورد  بررســی 
قرار نگرفته است. دیوان محاسبات باید عملکرد این صندوق 
را در گزارش تفریغ بودجه  مورد بررســی قرار داده و میزان 
انحراف آن را بررســی کند. برخی  اطلاعات صندوق در مورد 
درآمدهــای حاصــل از صادرات و فــروش  بنزین در جدول 
هدفمندی به صورت کامل درج نشــده اســت. باید در  زمان 
بررســی لایحه بودجه در کمیســیون تلفیق و صحن علنی 
آن را که  به عنوان اقلام جامانده محاســبه کنیم و در جدول 

هدفمندی درج نمائیم. 
درآمد حاصل از صادرات مازاد بنزین مصرفی کشور که منجر 
به خلق  منابع قابل توجهی خواهد شد در صندوق هدفمندی 
یارانه های اصلًا  مورد محاسبه قرار نگرفته است. به نظر می رسد 
دولت به هر دلیل  نمی خواهد این درآمدها در لایحه بودجه 
محاسبه شودمابه تفاوت درآمد  ناشی از تغییر قیمت بنزین از 
۱,۰۰۰ تومان و۱۵۰۰ تومان در نرخ  دولتی و از ۱,۰۰۰ تومان 
به ۳,۰۰۰ تومان در نرخ آزاد در جدول  هدفمندی ذکر شده 
است اما درآمد حاصل از صادرات مازاد بنزین  مصرفی کشور 
که منجر به خلق منابع قابل توجهی خواهد شــد اصلًا  مورد 
محاسبه قرار نگرفته است. به نظر می رسد دولت به هر دلیل 
 نمی خواهد این درآمدها در لایحه بودجه محاسبه شود. باید 
درآمدهای  ناشی از صادرات بنزین در سرفصل در آمد صندوق 
هدفمندی یارانه ها  درج شــود. علاوه بر این برخی مصارف 
مربــوط به هدفمندی یارانه ها  نیــز تکالیف قانونی صندوق 
نیســت و این موارد باید در ســرفصل بودجه  عمومی کشور 
اضافه شود. اطلاعات صندوق هدفمندی یارانه ها تا سال ۹۸ 
بر اساس درآمدها و  هزینه ها شفاف نبود و مشخص نبود که 
مجموع درآمدهای این صندوق  چه مقدار است و در مجموع 
هزینه های آن چه مقدار می باشد. سال  گذشته جدول منابع 
و مصارف هدفمندی یارانه ها از ســوی مجلس تهیه  شــد. در 
لایحه بودجه سال ۹۹ نیز جدول منابع و مصارف هدفمندی 
درج  شده است، باید ریز اطلاعات این جدول در سرفصل های 

مختلف مورد  بررسی قرار گیرد. 
ë  نظر شما در مورد سازو کار دولت برای

افزایش نرخ بنزین چیست؟
ساز و کاری که دولت برای افزایش قیمت بنزین در نظر گرفت 
به هیچ  وجه به صلاح کشور نبود. اگر در سال های قبل اصلاح 
قیمت بنزین به  صورت تدریجی انجام می شد، نتایج بهتری 
داشت. در شرایطی که  شوک ارزی به اقتصاد ایران وارد شده 
و ارزش پول ملی را به بیش از  یک ســوم کاهش یافته بود و 
این امر به شــدت بر نرخ تورم و وضعیت  معیشــتی مردم اثر 
منفی گذاشــته بود، دولت نباید شــوک جدیدی را به  اقتصاد 

کشور تحمیل می کرد. 
افزایــش قیمت بنزیــن، تحمیل تورم غیرمنطقی به اقتصاد 
ایران است و  جراحی اقتصادی نیست. اگر دولت قصد جراحی 

اقتصادی دارد باید به  سراغ سیاست های ارزی و پولی برود
ë  آقای لاریجانی معتقدند که این شرایط

اقتصادی بهترین فرصت برای  اعمال 
جراحی های اقتصادی است، آیا افزایش نرخ 

بنزین یک جراحی  اقتصادی بود؟
جراحی های اقتصادی به معنای تحمیل تورم به مردم نیست. 
افزایش  قیمت بنزین، تحمیل تورم غیرمنطقی به اقتصاد ایران 
اســت و جراحی  اقتصادی نیســت. اگر دولت قصد جراحی 
اقتصادی دارد باید به ســراغ  سیاست های ارزی و پولی برود. 
ماجرای قیمت بنزین در اقتصاد ایران  در سیاست های ارزی 

ریشه دارد. 
اگر سیاست های ارزی مدیریت نشود، قیمت بنزین مدیریت 
نمی شــود. در  دولــت آقــای احمدی نژاد با اجــرای قانون 
هدفمندی یارانه ها قیمت بنزین به  قیمت فوب خلیج فارس 
نزدیک شد، دولت در یک گام دیگر می توانست  اقدامی انجام 
دهد که قاچاق بنزین صفر شود، اما در سال ۹۱ با ایجاد  شوک 
ارزی در اقتصــاد ایــران ارزش پول ملی ما به شــدت کاهش 
یافت  و قیمت ارز ۳ برابر شــد و تمام زحمت های دولت در 
اجرای قانون  هدفمندی برای اینکه قیمت حامل های انرژی 
به قیمت های منطقه ای  نزدیک شــود، از بین رفت. افزایش 
قیمت بنزین جراحی اقتصادی نیست  جراحی اقتصادی باید 
در حوزه سیاســت های پولی و ارزی انجام شــود تا  پایه های 

اقتصاد کشور محکم شود. 
ë  به نظر شما دولت تدبیر، شهامت و

شجاعت اصلاح ساختار اقتصادی  کشور را 
دارد؟

دولت اراده و شهامتی برای اصلاح ساختارهای اقتصادی 
کشــور ندارد.  دولت یک ســال قبل مکلف به تدوین لایحه 
اصلاح ســاختار بودجه کشــور  شــد، اما تا امروز لایحه و 
برنامه ای در این خصوص ارائه نداده است،  این امر نشان 

می دهد دولت عزمی برای این کار ندارد. 
کمیسیون اقتصادی مجلس یک سال قبل طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه  را تدوین کرد. در شرایط شوک ارزی اغنیا 
ثروتمندتر و فقرا فقیرتر  می شوند، بنابراین شوک ارزی به 
شدت ضریب جینی را تحت تأثیر  قرار می دهد و افزایش 

قیمت بنزین این فاصله را تعمیق کرد. 
در شرایطی که کشوری با این شرایط مواجه می شود یکی 
از ابزارهای  ایجاد عدالت این اســت که مالیات بر عایدی 
سرمایه را وضع کند که  عایدی های سرسام آوری که برای 
عده ای در نتیجه شوک ارزی پدید  آمده، مدیریت شود و 
زخم های فقر با برداشــته شدن بخشی از عایدی های  باد 

آورده تا حدی ترمیم شود. 
      امورقراردادها و روابط عمومي اداره كل نوسازي مدارس استان بوشهر  
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غرب با فعال کردن مکانیسم حل اختلاف 
به دنبال امتیاز گرفتن از  ایران است

الملل  بین  مسائل  کارشناس 
گفــت: غربی ها می خواهند با 
طرح موضوع  مکانیســم حل 
اختلاف از ایران امتیاز بگیرند 
و با تهدید و ارعاب و  عملیات 
روانی کار خود را پیش ببرند. 
درباره  محمــدی  محمــود    
عملیاتی شدن مکانسیم حل 
اختلاف از ســوی سه  کشور 
اروپایی اظهــار کرد: غربی ها 
می خواهنــد با ایجــاد رعب 

و تهدیــد  حقوق قانونی ایران را ســلب کرده و بــا عملیات روانی 
از ما امتیاز  بگیرند. در این شــرایط ایران هم باید انســجام ملی و 
همبســتگی داخلی را  حفظ کند. چون قویترین سیستم دفاع ملی 

پشتیبانی مردمی، وحدت و  وفاق ملی است. 
  وی گفت: ایران باید اقدامات لازم برای حفظ حقوق هسته ای خود 
را در  جهــت تقویت امنیت و دفاع ملی خود مرحله به مرحله پیش 
ببــرد. تا  زمانی که آنها به توافق و تعهد خود عمل نکرده اند، ایران 
هم حق دارد  که برای ایجاد توازن به  شرایط قبل از برجام برگردد. 

محمدی ادامه داد: کاهش تعهدات هسته ای ایران واکنش هایی را 
در پی  خواهد داشــت و به نظر می رسد باید منتظر ارعاب و تهدید 
باشــیم. اما  این حق ایران اســت تا زمانی که ایران به حقوق خود 
دست نیافته و  تحریم و فشــار باقی است رفتاری متناسب با رفتار 

طرف های اروپایی  داشته باشد. 
  این کارشــناس مســائل بین الملل با بیان اینکه ایران همزمان با 
خــروج  ترامپ باید از برجام خارج می شــد، تاکید کرد: حتی اگر 
کم اثرترین  قطعنامه علیه ایران صادر شــود، به عنوان یک حربه در 
دست آمریکا  قرار می گیرد که می تواند خیلی سریع تر مراحل بعدی 
را طــی کند. در  برابر اقدامات اروپا و آمریکا و  طرح مباحثی مانند 
مکانیســم ماشــه،  ایران راهی جز اقتدار ملی و تقویت قدرت دفاع 
ملی خود ندارد. در  عین حال ایران باید در چهارچوب قوانین آژانس 

بین المللی انرژی  هسته ای و شورای حکام عمل کند. 
وی یادآور شــد: مســائل مربوط بــه حل و فصــل اختلاف میان 
طرف های  برجام، در صورت بروز مناقشــه مفصلًا  در بندهای ۳۶ و 
۳۷ برجام  شــرح داده شده  است. از آنجا که عملیاتی شدن این دو 
بند در نهایت  می تواند به بازگشــت خودکار تحریم های بین المللی 

علیه ایران منجر شود  به »مکانیسم ماشه« معروف شده اند. 
  محمدی افزود: طبق این دو بند، در صورتی که کشورهای اروپایی 
 ایران را به عدم پایبندی به توافق هســته ای متهم کنند و تصمیم 
بگیرند  مسئله را به کمیسیون مشترک برجام ارجاع دهند، ایران به 
عنوان  طرف متشــاکی ۳۰ روز فرصت خواهد داشت رضایت طرف 
شــاکی   )کشــورهای اروپایی( را جلب کند. در صورتی که رضایت 
طرف شــاکی  جلب نشود، پرونده به شــورای امنیت سازمان ملل 

متحد ارجاع خواهد  شد. 
  این کارشناس مســائل بین الملل خاطرنشان کرد: بعد از یک ماه 
از  دریافت شــکایت، شورای امنیت ســازمان ملل درباره بازگشت 
تحریم های  ایران رأی گیری می کند، اما در مذاکرات برجام ساختار 
این رأی گیری  را بــه گونه ای تغییر داده اند کــه امکان وتوی نظر  
کشور شــاکی درباره  برگرداندن تحریم ها علیه ایران  از دیگر اعضا 

سلب شده است. 
وی ادامــه داد: در این فاز از برجام به جای رأی گیری درباره »رفع 
 تحریم های ایران« بر ســر »ادامه رفع تحریم های ایران« رأی گیری 
 می شــود. طبق تعبیری که در برجام استفاده شده، استفاده از حق 

وتو  عملًا در اختیار طرف غربی است.  

مشــاور اقتصادی وزیر بهداشت در 
همایش هم اندیشی سالانه نهادهای 
 ذیل دفتــر رهبری با بیــان اینکه 
بودجه ســال آینده دارای کســری 
شدید  است، گفت: این بودجه برای 
رشد اقتصادی نخواهد بود و تدوین 
کننــدگان  بودجه فقط در حد اداره 

مملکت آن را تدوین کرده اند. 
قریــب مشــاور اقتصــادی وزیــر 
بهداشــت اظهار داشــت: سال 97 
بــرای  اولیــن بار بعد از 50 ســال 
نرخ تشــکیل ســرمایه ثابت و نرخ 
استهلاک با  هم منطبق شده یعنی 
به عبارتی اقتصاد کشــور به سمت 

پیری حرکت  می کند. 
وی همچنین گفت: بعد از 50 سال 
نسبت به تشــکیل سرمایه ثابت به 
 تولید ناخالص داخلی کشور زیر 20 
درصد قرار گرفت که این پیام  برای 
دو دهه آینده کشــور نگران کننده 

است.  
بــه گفته مشــاور اقتصــادی وزیر 
از  که  بهداشت، چشــم انداز کشور 
ســال 84  تا 1404 تدوین شــده 
عملکرد آن تاکنون نشــان می دهد 
از اول چشــم انداز  تاکنون مجموع 

میلیارد  نفتی کشــور 849  درآمد 
دلار و درآمد غیرنفتی   338 میلیارد 
دلار اســت که برآورد درآمد نفتی 
برای سال گذشته 50 و  برای سال 
جــاری 40 میلیــارد دلار خواهد 
بود کــه مجموع درآمــد نفتی در 
 چشــم انداز بــه 940 میلیارد دلار 

می رسد. 
قریب با بیان اینکه بر اساس اهداف 
چشــم انداز کشــور باید نرخ رشد 
 اقتصادی طی سال های چشم انداز 
متوســط 8 درصد می شد اما طبق 

 گزارش بانک مرکزی متوسط رشد 
اقتصادی محقق شده 2,9 درصد و 
 بر اساس محاســبات بانک جهانی 
2,7 درصد بوده است، اظهار داشت: 
 پیام کلی این اســت کــه در حوزه 
اثربخشــی در اقتصاد دچار چالش 

اساسی  هستیم.  
وی گفت: ســند چشــم انــداز که 
تدوین شــد درآمد ارزی کشور 55 
تا 60  میلیارد دلار برآورد شده بود 
که به نرخ رشد 8 درصد برسیم اما 
اکنون  با میانگین درآمد 75 تا 80 

میلیارد دلار نتوانستیم به این رشد 
اقتصادی  برسیم.یعنی تناسبی بین 
درآمــد و هزینه های ارزی کشــور 

وجود ندارد. 
بهداشــت  وزیر  اقتصادی  مشــاور 
همچنین در باره نابرابری و ضریب 
 جینی گفت: این ضریب در سال 84 
کاهش پیدا کرد و به ســمت بهبود 
 حرکت کرد اما از ســال 90 ضریب 
جینــی دوباره رو بــه افزایش نهاد 
و  سال گذشــته این ضریب به 41 
واحد درصد رســید یعنی وضعیت 

 نابرابری بدتر شده است. 
بــه گفته قریب، تناســب بین نرخ 
رشد اقتصادی و نابرابری نشان داده 
هر  چه رشــد اقتصادی بهتر شده 
وضعیت نابرابــری و فقر نیز بهبود 
یافته و  هر چه رشــد کم شده است 

نابرابری بیشتر شده است. 
به گفته وی اوج تحریم ها که از سال 
90 اتفاق افتاد نرخ رشد اقتصادی  از 
آن موقع تا کنون یک و نیم درصد 
شده، شاخص ضریب جینی از 31 
 صدم واحد به 41 صدم رسیده است 

که نگران کننده است.  
بهداشــت  وزیر  اقتصادی  مشــاور 
همچنین وضعیت لایحه بودجه 99 
را  مناسب ندانســت وگفت: تدوین 
کننــدگان لایحه بودجــه به زبان 
بقای  بی زبانی  گفته اند رســالت ما 
کشور است و به بقیه مباحث مانند 

رشد  نمی رسد.  
قریــب با بیان اینکه بودجه عمومی 
دولــت 448 هزار میلیــارد در نظر 
 گرفتــه شــده، گفــت: 261 هزار 
میلیــارد تومان درآمــد حاصل از 
واگــذاری  دارایی ســرمایه ای، صد 
هزار میلیارد تومان واگذاری دارایی 

مالی و  اوراق و صندوق توسعه ملی 
تومان خواهد  میلیــارد  هزار   125

بود. 
وی یکــی از چالش هــای عمــده 
بودجه 99 را فروش نفت دانســت 
و  گفت:48 هــزار میلیارد تومان از 
محل فروش نفت پیش بینی  شــده 
که  عملکرد ســال جــاری حداکثر 
40 هزار میلیارد تومان درآمد نفتی 
رانشــان  می دهد. همچنین فروش 
اموال منقــول دولت در بودجه 50 
هزار میلیارد  تومان پیش بینی شده 
در حالی که در قانون بودجه امسال 
این رقــم 5 هزار  میلیارد تومان بود 
و عملکرد آن نزدیــک به صفر بود 

یعنی این رقم  محقق نخواهد شد.  
بهداشــت  وزیر  اقتصادی  مشــاور 
در مــورد فروش نفت بــا توجه به 
 تحریم هــا گفت: فروش نفت تحقق 
نمی یابــد و راحت تریــن کار برای 
دولت  این است که بار وزن واگذاری 
از محل  را  دارایی های ســرمایه ای 
و صندوق  انتشار  اوراق مشــارکت 
توســعه ملی بردارد که این چشم 
انــداز خوبی  برای قــوت اقتصادی 

نیست. 

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور تاکید کرد: 
آن چیــزی که ما  از دولت الکترونیک انتظار داریم یک 

کارت برای همه کار است. 
روحانی گفت: کارهای زیادی در این مدت  انجام شده 
است. کارت ملی  را هوشمند کردیم و مردم نیز آمدند و 
2 الی 3 ساعت وقت مردم را  گرفتند تا کارتی را صادر 
کنند اما متاسفانه شاهدیم همچنان مردم برای  مراجعه 
بــه برخی ادارات، ناچارند چندیــن برگ کپی مدارک 

همراه خود  ببرند. 
رئیس جمهور اظهارداشــت: این کارت ملی هوشمند 
درســت شده که دیگر  کپی مدارک از مردم نخواهند و 
با یک شماره کارت ملی همه اطلاعات  مورد نیاز، قابل 

دسترس باشد. 
روحانی دبیرخانه شــورای اجرایی فناوری اطلاعات را 
موظف به ارائه  گزارش هفتگی از روند تسریع در اجرای 

دولت الکترونیک و هماهنگی  میان وزارتخانه ها و رفع 
مشــکلات احتمالی کرد و اظهارداشت: باید  مشکلات 
این دولــت الکترونیک را ظرف 6 الی 7 ماه آینده حل 
کنیم  یعنی ســال آینده به نقطه ای برســیم که اعلام 
کنیم به دولت الکترونیک  رسیده و این مشکلات را رفع 
کرده ایم. رئیس جمهور گفت: دولت الکترونیک گامی 
با اهمیت در مسیر خدمت  به مردم و مبارزه با فساد و 

نشانه ای از مدرن شدن دولت اسلامی ما  است. 
وی اظهارداشت: می خواهیم کار مردم، وقتی در اداره ای 
وارد می شــوند.  پیشــخوان و میز خدمت فقط با یک 
کارت انجام گیرد. هیچ چیز دیگری  نیاز نباشــد. فقط 
یک کارت همراهش اســت. همه کار با آن کارت باید 
 انجام بدهد، اگر مجــوز روزنامه هم می خواهد بگیرد، 
با آن کارت باید  انجام بگیرد. بیمه، مالیات بشــود و یا 
اعتــراض کند با همان کارت. هیــچ  چیز دیگری نیاز 
نباشــد. روحانی اهمیــت دولت الکترونیــک در حوزه 
بهداشــت و درمان را مورد  اشاره قرار داد و گفت:مثلًا 
در حــوزه بهداشــت و درمان که در ایــن حوزه  روی 
بحث دولت الکترونیک خیلی هم کار شده، بنا بود که 
سیستم  پرونده الکترونیکی سلامت فعال شود تا همه 
امور درمانی در چارچوب  همان کارت هوشمند سلامت 
انجــام گیرد. رئیس جمهور افــزود: آن چیزی که ما از 
دولت الکترونیک انتظار  داریم، یک کارت اســت برای 

همه کار". 

علی اصغر یوســف نژاد نایب رییس کمیســیون تلفیق 
لایحــه بودجه گفــت:  براســاس مصوبه کمیســیون 
تلفیق، وزارت اقتصاد مکلف اســت بدهی های  دولت به 
سازمان تامین اجتماعی را محاسبه و نحوه بازپرداخت 
 بدهی هــای موصوف و تغییرات حســاب های فی مابین 
دولت و ســازمان  مزبــور را به طور مســتمر پایش و 
گزارش کند. نایب رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۳۹۹ کل کشور در  تشریح مصوبات نشست این 
کمیسیون، گفت: در جریان بررسی لایحه  بودجه سال 
۹۹، بــا موافقت نمایندگان بندی بــه تبصره ۳ لایحه 
مذکور  الحاق شــد که به موجب آن به منظور افزایش 
فرصت های برابر و توســعه  عدالت آموزشــی، ارتقای 
کیفیت آموزش عالی، تســهیل دسترسی به  تحصیلات 
تکمیلی، ایجــاد منابع پایدار و افزایــش بهره وری در 

اســتفاده از  منابع عمومی، حمایــت از پایان نامه ها و 
رســاله های تحصیلات تکمیلی و  پروژه های پسادکترا 
در جهت حل نیازهای کشــور و مشارکت در  پروژه های 
تحقیقاتی، صندوق توســعه علمی و پژوهشــی کشور 
تشکیل  می شــود. این صندوق وابسته به شورای عالی 

علوم، تحقیقات و فناوری  است. 
نماینده مردم ســاری در مجلس شورای اسلامی افزود: 
براساس تصمیم  کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۳۹۹ کل کشــور، صندوق توســعه  علمی و پژوهشی 
کشــور به عنوان یک نهاد عمومــی غیردولتی، دارای 
 استقلال اســتخدامی، اداری، مالی و معاملاتی است و 
براساس اساســنامه  و مصوبات هیات امنا در چارچوب 
قوانین و مقــررات مربوطه زیر نظر  رییس جمهور اداره 

خواهد شد. 
نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ 
کل کشــور به  مصوبه دیگر کمیسیون متبوعش اشاره 
کرد و ادامه داد: براســاس این  مصوبــه، وزارت اقتصاد 
مکلف است بدهی های دولت به سازمان تامین  اجتماعی 
)اعــم از اصل حق بیمه و مبلغ به روز شــده را به طور 
سالانه(  محاسبه و نحوه بازپرداخت بدهی های موصوف 
و تغییرات حساب های  فی مابین دولت و سازمان مزبور 
را به طور مســتمر پایش و گزارش آن  را هر شش ماه 
یکبار به کمیســیون های برنامه، بودجه و محاســبات، 

 بهداشت و اجتماعی مجلس ارائه کند. 

رئیسجمهور:

دولت الکترونیک یعنی یک کارت برای همه کار

حشــمت ا... فلاحت پیشــه عضو کمیســیون امنیت ملی مــی گوید: هرچند 
 محمدجواد ظریف تمام تلاش خود را به کار بســته است که حداقل در  عرصه 
دیپلماســی عمومی کار خــود را انجام دهــد اما این فعالیت هــا تنها  متوجه 
دیپلماسی عمومی است و عملا می توان گفت ما قوی ترین دیپلمات  کشورمان 

را بر روی نیمکت ذخیره های سیاست خارجی قرار داده ایم. 
فلاحت پیشــه درباره تصمیم اروپا برای فعال کردن مکانیســم ماشه در  برجام 
گفت: در موضوع سیاســت خارجی یک واقعیتی وجود دارد و آن این  است که 
جای دیپلمات های ما هر روز خالی تر می شود و اگر قرار باشد  یک عنوان به کار 
ببرم، آن این اســت که محمدجواد ظریف به عنوان یکی  از دیپلمات های قوی 
در دنیا بر روی نیمکت ذخیره نشســته است. به همین  دلیل روز به روز ادبیات 
حاکم بر مناسبات جمهوری اســلامی ایران از  حالت ادبیات دیپلماتیک خارج 
شــده و در مفاهیم دیگری در حوزه  هرمونوتیک و تفســیر و تحلیل محتوای 

سیاسی معنا پیدا می کند. 
آمریکا از طریق جانسون، شکافی را در میز اعضای باقیمانده برجام ایجاد  کرده 

است
وی افزود: معتقدم فضای سیاســت خارجی بــه این حدی که امروز علیه  ایران 
تبدیل به یک فضای خشــن شده است نباید به این سمت و سو پیش  می رفت. 
در واقع به نظر من این فضا کاملا مصنوعی خشــن شــده اســت و  برخی که 
وجهه ای نزد محافل سیاســی در دنیا نداشتند و دستشان به خون  ملت آغشته 
است، به این موضوع جهت می دهند و حتی این جهت دهی  منجر به تغییر رفتار 
دیپلمات های دنیا علیه ایران شده است. این افراد  امروز به دلیل ضعف هایی که 
ایران در سیاست خارجی داشته است بر نوع  پیام هایی که درروابط خارجی علیه 

ایران شکل می گیرد توانسته اند حاکم  شوند.  
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس در پاســخ این ســوال که در این شرایط 
چه  اتفاقی قرار اســت رخ بدهد، گفت: آمریکا از طریق جانســون نخست وزیر 
 انگلســتان، شکافی را در میز اعضای باقی مانده های برجام ایجاد کرده است  که 
از ناحیه این شــکاف مواد ۱۱ تا ۱۳ قطعنامه ۲۲۳۱ یا همان موادی که  تحت 

عنوان »ماشه« از آن یاد می شود فعال شود. 
مکانیسم ماشه ۸ سال پیش هم مطرح شده بود

وی گفت: البته من نام این »مکانیســم ماشــه« را »مکانیسم ماشه دو زمانه« 
 می گذارم، چراکه این مکانیسم یک بار در زمان مذاکرات ایران با تروئیکا   )تقریبا 

۸ سال پیش از مذاکرات برجام( مطرح شده بود. 
فلاحت پیشــه افزود: در آن مقطع آمریکایی ها اعلام کرده بودند که اگر  ایران 
برخی رفتارها از جمله عدم اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را در  دســتور کار 
قرار دهد، به ســرعت پرونده ایران به شورای امنیت ملی  ارجاع داده می شود و 
این موضوع تحت مکانیسم ماشه مطرح شد و همین  مکانیسم را به صورتی دو 
زمانه در قطعنامه ۲۲۳۱ گنجاندند که من همان  زمان اعلام کردم، این موضوع 
نقطه ضعف برجام و پاشــنه آشیل آن است  که این پاشنه آشیل، امروز در حال 

ضربه زدن به برجام است.  
ë ترامپ از طریق جانسون درحال کلید زدن مکانیسم ماشه است

وی با اشاره به اینکه ترامپ بعد از خروج از برجام مورد انتقاد  آمریکایی ها قرار 
گرفت، گفت: آن زمان انتقادها این بود که آمریکا  می توانســت برای فشار وارد 
کردن به ایران از ظرفیت های خود برجام  اســتفاده کند، کســانی مانند »جمز 
بیکــر« از جمله منتقدانی بود که می گفت  آمریکا از طریق برجام می توانســت 
مکانیسم ماشــه را فعال کند، اما واقعیت  این است که ترامپ از طریق بوریس 

جانسون در حال کلید زدن این  موضوع است. 
این تحلیلگر سیاســت خارجی ادامه داد: یعنی اگر ایران گام دیگری را  بردارد، 
آنها عملا اعلام می کنند برجام اجرایی نشده است و با این اعلام از  سوی یکی از 
اعضا که طبیعتا با نامه سه عضو اروپایی عضو برجام  صورت می گیرد، عملا همه 
قطعنامه ها بار دیگر علیه ایران فعال می شود  و این موضوع موجب خواهد شد تا 
یک روند برزخی ایجاد شــود و این  روند ادامه پیدا می کند تا قطعنامه  جدیدی 

علیه ایران به تصویب برسد و  جای قطعنامه ۲۲۳۱ را بگیرد.  
این نماینده مجلس گفت: در چنین شــرایطی پرونــده ایران به جایی می رود 
 که محل اعمال قدرت آمریکا اســت؛ طبیعتا آنجا آمریکا هر کارشکنی را  انجام 
خواهــد داد تــا مانع از صــدور قطعنامه ای به نفع ایران شــود که اجازه  نفس 

کشیدن به ایران را بدهد. 
فعال شدن مکانیسم ماشه یعنی مرگ برجام

وی افزود: معتقدم اگر کشــورهای اروپایی مکانیســم ماشــه را به کار بگیرند، 
 معنــای آن برای ایران، مرگ برجام اســت، چرا که ایــران به هیچ وجه  حاضر 
نیست پرونده برجام دوباره باز شود، آن هم وقتی ترامپ قدرت را  به دست دارد. 

ë آمریکا به دنبال محرومیت ایران از غنی سازی است

عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه در این راســتا آمریکا تلاش 
 می کنــد دو موضوع را در ایــن پرونده بگنجانــد، تاکید کــرد: اولین گزینه، 
 محرومیت ایران از غنی ســازی است و در مرحله بعد مسئله موشکی و  حضور 
ایران در منطقه اســت و ایــن یعنی پرونده ایران تا ابد دهــر باز  می ماند، این 
موضوع به معنای آن اســت که پرونده به جــای آنکه عاملی  برای رفع اختلاف 
شــود، تبدیل به اهرمی برای فشار می شود و از همین  جهت است که معتقدم 

فعال شدن مکانیسم ماشه به معنا مرگ برجام است. 
ë دیپلمات های ما در شرایط فعلی خلع سلاح شده اند

وی افزود: به اعتقاد من کشــاندن یک موضوع در حیطه سیاســت خارجی به 
 شورای عالی امنیت ملی اشتباهی بود که از ابتدا اتخاذ شد و حتی بعد از  آنکه 
آقای روحانی تلاش کرد، آن را به وزارت خارجه بازگرداند، اما  دوباره شاهد آن 
بودیم که وزارت خارجه تنها یک مجری اســت و این یکی  از مواردی است که 
موجب شــده است تا موضوعی کاملا فنی که  می توانست از طرق دیپلمات های 
آشنا به امور به صورت تخصصی  پیگیری شود تبدیل به موضوعی شده است که 
ادبیات امنیتی و نظامی و  حتی ادبیات حاکم بر یکســری سخنرانی های تند اثر 
خود را بر الفاظ  دیپلماتیکی داشــته است که هر کدام از این الفاظ می توانست 

نقش کارگشایی  را داشته باشد. 
ë ظریف روی نیمکت ذخیره های سیاست خارجی قرار داده شده است

فلاحت پیشــه گفت: در چنین شرایطی به نظر می رســد هرچند محمدجواد 
 ظریف تمام تلاش خود را به کار بســته اســت که حداقل در عرصه دیپلماسی 
 عمومی کار خود را انجام دهد، اما این فعالیت ها تنها متوجه دیپلماسی  عمومی 
اســت و عملا می توان گفت ما قوی ترین دیپلمات کشورمان را بر  روی نیمکت 

ذخیره های سیاست خارجی قرار داده ایم. 

تصویب طرح معافیت فرزند ذکور خانواده
  اهدا کننده عضو از  سربازی

محمد حســین قربانی نایب رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس،  گفت: اعضای کمیســیون در جلســه امــروز طرحی را به 
تصویب رساندند  مبنی بر اینکه خانواده هایی که یکی از افراد آن در 
اثر مرگ مغزی  وفات کند و برای اهدای عضو متوفی رضایت دهند، 
یکی از فرزندان  ذکور آن خانواده از خدمت سربازی معاف می شود. 

قربانی در تشــریح جزییات دســتورکار نشســت امروز کمیسیون 
بهداشــت و  درمان از حضور مسئولان بیمه ســلامت، بیمه تامین 
اجتماعی و معاونین  وزارتخانه های بهداشت و درمان و  وزارت تعاون، 
کار و رفاه  اجتماعی، خبر داد و اظهار کرد: بررســی آخرین اقدامات 
صــورت گرفته  در خصوص اجــراء بند الف ماده ۷۰ برنامه ششــم 
توســعه و بند ج تبصره   ۱۷ قانون بودجه ۱۳۹۸ و همچنین همسان 

سازی بیمه ها، دستور کار  اول کمیسیون بهداشت مجلس بود. 
وی با اشــاره به بررســی تامین منابع بیمه ها در سال ۹۹ و حذف 
هم  پوشــانی بیمه ای در کمیسیون بهداشــت مجلس، اظهار کرد: 
راهکارهای  برداشتن ســقف ارائه خدمات توسط دستگاه های بیمه 
گر برای  بیمارستان های بخش دولتی و خصوصی از دیگر موضوعات 
بســیار  مهمی بود که در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت که بی 

تردید یکی  از مسائل مهم حوزه سلامت است.     
نایب رئیس کمیســیون بهداشت و درمان مجلس، خاطرنشان کرد: 
اهــدای  عضو در اثر مرگ مغزی یکی از راه هایی اســت که می تواند 
جان  هزاران بیمار نیازمند را نجات داده و هزینه های ســنگین اداره 
این  بیمــاران را کاهش دهد. افزایش و گســترش فرهنگ این کار 
خیر، نیاز به  فرهنگ سازی و مشوق های دارد که با اجرای این طرح 

ایجاد می شود. 
نماینده مردم آستانه اشــرفیه در مجلس شورای اسلامی افزود: در 
جلسه  امروز کمیســیون طرحی به تصویب رســید مبنی بر اینکه 
خانواده هایــی که  یکی از افراد آن در اثــر مرگ مغزی وفات کند و 
برای اهدای عضو  متوفی رضایــت دهند،  یکی از فرزندان ذکور آن 

خانواده از خدمت  سربازی معاف خواهد شد. 
وی اضافه کرد: براساس این مصوبه سازمان نظام وظیفه مکلف است 
 پس از استیذان مقام معظم رهبری یکی از فرزندان ذکور خانواده ای 
کــه  یکی از فرزندان آنها در اثر مــرگ مغزی داوطلبانه اهدای عضو 

داشته  است، از خدمت سربازی معاف نماید. 

فلاحتپیشه:

ظریفراروینیمکتذخیرههانشاندهایم
خبر:

خبر مصوبه کمیسیون تلفیق برای پایش بدهی های دولت 
به تامین اجتماعی

بودجه 99 با کسری فراوان امکان رشد اقتصادی را فراهم نمی کند
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وفور دارو در کشور
دکتر محمدرضا شانه ساز رئیس سازمان غذا و دارو با تاکید بر 
اینکه  دارو به وفور در کشــور وجود دارد، گفت: از طریق اتخاذ 
راهکارهــا و  روش هایی و بــا دورزدن تحریم ها در حال تامین 

داروهای بیماران  MPS   هستیم. 
شــانه ساز گفت: در حال حاضر از نظر آمریکایی ها همه داروها 
تحریم  هســتند. آن ها تا هر کجا که دستشــان برســد اجازه 
نمی دهند که دارو به  مردم ایران برســد امــا ما تاکنون اجازه 
نداده ایــم که کمبودی در زمینه  داروهــای بیماران خاص و ... 

به وجود بیاید.  
وی افزود: باید توجه کرد که توانمندی حوزه داروسازی کشور 
از  تجــارت و واردات گرفته تا تولیــد و توزیع دارو بالاتر از این 
است که  دشــمنان بتوانند ما را در این حوزه با مشکل مواجه 
کننــد. تاکید می کنم که  از نظر آمریکا هــر دارویی که بتواند 
کشــور ما را با مشــکل مواجه کند  در قالب تحریم هایی که بر 
خلاف ادعای دروغ شــان که می گویند دارو  تحریم نیست قرار 
دارد. خوشبختانه تا کنون خداوند کمک کرده است و  با همت 
داروسازی کشور اجازه نداده ایم هیچ یک از این تحریم ها کارگر 

 بیفتد.  
شانه ساز تاکید کرد: قطعا ما روش های خودمان را داریم و آن ها 
 نمی توانند حریف هوش و ذکاوت ایرانی شوند و در حال حاضر 
از  توانمندی صنعت داروســازی ما درمانده اند. خوشبختانه ما 
توانســته ایم با  روش هایی واردات دارو را به میزان کافی انجام 
دهیم و در حال حاضر  ذخایر دارویی مان بسیار خوب است. در 
عین حال تعداد کمبودهای  دارویی نیز بســیار اندک و انگشت 

شمار است.  
شانه ســاز ادامه داد: البته ممکن اســت برخی داروخانه ها به 
دلیل  مشــکلات مالی که دارند نتوانند از شــرکت های توزیع 
کننده دارو بخرند  که این مشــکل باید حل شود اما در کشور 

دارو به وفور موجود است و  هیچ کمبودی نداریم.  
وی درباره مشــکل نقدینگی داروخانه ها نیز گفت: راهکارهایی 
بــرای حل  مشــکل نقدینگی داروخانه ها دیده شــده و تامین 
اجتماعی در حال  کارســازی یک سری مبالغ برای داروخانه ها 
است. در عین حال وزیر  بهداشت پیگیر هستند و دولت کمک 
کرده است و ســازمان تامین  اجتماعی در این زمینه همکاری 
کرده اســت. سازمان بیمه ســلامت هم  به زودی کمک خواهد 
کرد تا مشــکل نقدینگی داروخانه ها حل شــود. اگر  این اتفاق 
بیفتــد یکی از چالش های جدی مــا در بحث تامین نقدینگی 
برای  دارو برطرف می شود و خیالمان راحت می شود که دارو به 

وفور در  داروخانه ها وجود دارد. 

اجتماعی

میلیونی، سفرهای خارجی  پورسانت های 
و عضویت در هیأت مدیره  شــرکت های 
واردکننــده دارو، بخشــی از درآمدزایی 
برخی از پزشکان  است که با توافقات پشت 
پرده علاوه بر درآمدهای ماهانه، سودهای 
 میلیونی را دور از چشم نهادهای نظارتی 

به جیب می زنند. 
برخــی از بیمــاران پس از چنــد هفته 
نوبت شــان شــده و تعداد معدودی نیز  با 
توصیه های منشــی منتظر هستند تا در 
بین مریض، وقتی برای ملاقات  پیدا کنند. 
شــلوغی مطب نشان از اعتماد بیماران به 
پزشک دارد،  متخصص تغذیه ای که هزینه 
تهیه نسخه هایش کمتر از صدهزار تومان 
 نمی شود؛ صدای پزشــک از داخل مطب 
به گوش می رســد که بــه بیمار  می گوید 
آدرس داروخانه را از منشی بگیرید. بیمار 
که از مطب خارج می شــود، منشی کارت 
و آدرس دو داروخانــه را  به بیمار می دهد 
و می گویــد »حتمــا داروهــا را از ایــن 
داروخانه هــا تهیه  کنید«. نوبت به بیماران 
دیگر که می رســد همیــن کار ادامه پیدا 
می کند؛ من هم بنا  به توصیه منشی برای 
تهیــه داروها به یکی از همین داروخانه ها 
مراجعه  می کنم؛ وقتی از یکی از پرســنل 
داروخانــه در مورد دلیــل ارجاع بیماران 
 مطب آقای دکتر به این داروخانه ســوال 
می کنم می گوید» این که  موضوع عجیب 
و غریبی نیست، پزشک به هر بیمار کارت 
یکی از  داروخانه هایی را می دهد که با آنها 
کار می کند؛ اگر این اتفــاق نیفتد که ما 
با داروخانه هــای دیگر رقابت   نمی توانیم 
کنیم و بیمــار دارویش را از جای  دیگری 

تهیه می کند«. 
قانون نانوشته بین داروخانه و پزشک آنجا 
جالب می شــود که نســخه پیچ  می گوید: 
»درصــد مشــخصی بیــن داروخانــه و 
پزشک تعیین می شــود و  پزشک به ازای 
نسخه هایی که می فرستد مبلغ معینی را 
دریافت می کند؛  گاهی این مبلغ به چندین 

میلیون تومان در ماه هم می رسد«. 

ë  بازار داغ زد و بند پزشکان با
داروخانه ها

گویی بازار پزشــکان زیبایی، تغذیه، زنان 
و ارتوپدی به نســبت سایر  پزشکان داغ تر 
اســت، به دلیل اینکه این افراد می توانند 
مکمل های غذایی  بیشــتری تجویز کنند؛ 
البته ناگفته نماند همه پزشــک ها شبیه 
این پزشک  نیســتند. برخی، اعتقادی به 
این کارها ندارند و منافع بیمار را بر منافع 

 خود ترجیح می دهند. 
به طور کلی در مواجهه با این پزشــکان 
می توان آن هــا را به چند گروه  تقســیم 
بندی کرد؛ گروهی که تمایلی برای زدوبند 
با داروخانه ها ندارند،  گروهی توافقشان در 
حد معرفی به داروخانه و دریافت درصدی 
از مبلغ  نســخه اســت و گروهــی دیگر، 
علاوه بر داروخانه ها با شرکت های پخش 
 مکمل های غذایی نیز قراردادهای نانوشته 
دارند و این شرکت ها ترتیب  مسافرت های 
خارج از کشــور، هدیه ســکه های طلا یا 
پرداخــت مبالغی به  ازای فــروش امانی 

مکمل ها در مطب را می دهند. 
ë سهامداری شرکت های واردکننده 

این داروســاز در بیــن صحبت هایش به 
نــکات جالب و قابل تأمل دیگری  اشــاره 
می کند؛ برخی از پزشکان علاوه بر اینکه 
با داروخانه ها قرارداد  دارند با شرکت های 
تامین کننده و پخش دارو هم قراردادهای 
نانوشــته  دارند، به طور مثال یک شرکت 

مکملــی را وارد کرده کــه در بازار  هنوز 
جایگاهی ندارد، بــا پرداخت درصدی به 
پزشــک از او می خواهد  که کالای مد نظر 

را تجویز کند تا در بازار شناخته شود. 
از تورهای مســافرتی خارجی تا پرداخت 
هدایــای ویژه، البته ایــن خدمات  علاوه 
بر حق پزشــک در قبال تجویز دارو ارائه 
ابعاد این سودجویی فقط به  می شودگویا 
همین زد و بندها ختم نمی شــود و ماجرا 
 وقتی جالبتر می شــود که بنــا به گفته 
این داروساز پزشــکانی که اسم و  رسمی 
دارند ســهامدار شــرکت های واردکننده 
محصولات پزشکی و  تجهیزات پزشکی و 
دارویی هستند و محصولات شرکت خود 
را برای  بــرای بیمار تجویــز می کنند، یا 
اینکه دارویی را به صورت امانی در  مطب 
نگهداری می کنند و بــه ازای فروش آن 

درصدی را دریافت  می کنند. 
ë  غرفه های مشاوره با مانکن های غیر 

متخصص! 
این متخصص به نقش منشــی ها در این 
پازل نیز اشاره می کند و توضیح  می دهد، 
برخی از پزشــکان برای اینکه خودشان را 
در معــرض اتهام  قرار ندهند بســتن این 
قراردادها را به منشی های خود می سپارند 
و در  ایــن بیــن درصدی هم به منشــی 
کلینیک یا مطب اختصاص پیدا می کند؛ 
 این نکته را مد نظر داشته باشید که بخش 
قابل توجه سود داروخانه ها از  حوزه مکمل 

و لوازم آرایشــی و بهداشتی است لذا باید 
برای ســود بیشتر  درصدی را برای منشی 

یا پزشک در نظر بگیرد. 
بحث فروش لوازم آرایشــی و بهداشــتی 
در داروخانه هــا هم در نوع خودش  جالب 
به نظر می رســد؛ بر اساس توضیحات این 
متخصص برخی  داروخانه ها از غرفه هایی 
بــرای ارایه مشــاوره های پوســت و مو و 
 محصــولات زیبایــی برخوردارند که این 
غرفه ها از سوی شرکت های  پخش یا تولید 
در داروخانه استقرار یافته و توسط عده ای 
از افراد  غیرمتخصص اداره و به متقاضیان 
خدمات رایگان پوست و مو ارایه  می دهند؛ 
از سوی دیگر شرکت نیز مبالغی را به عنوان 
اجاره بها به  داروخانه پرداخت می کند. این 
افراد عموما ماننــد مانکن عمل می کنند 
و  اطلاعاتی را که شــرکت به آنها دیکته 
کرده است را به بیمار ارائه  می دهند. بشیر 
خالقی نماینده مجلس و عضو کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس  معتقد است، 
یک وقت هســت که شــرکت های دارو 
ســازی بــرای معرفی  داروهــای خود به 
پزشــکان بســته یا نمونه دارویی را برای 
هر پزشــک  می فرســتند تا دارویشان  را 
تبلیغ کننــد و به پزشــک معرفی کنند 
که این  موضوع اشــکال ندارد اما اگر این 
ارسال  مشوق هایی  با  شرکت ها مخصوصاً 
از دکتر بخواهند که به جای مثلًا دارویی 
که ممکن است  برای بیمارمفید تر باشد، 
داروی آن هــا را تجویز کند مرتکب عمل 
خلاف  قانون شده اند. نماینده مردم خلخال 
و کوثر در مجلس شورای اسلامی توضیح 
می دهد:  پزشک باید طبق تشخیص خود 
بهترین دارو را بــرای بیماری تجویز کند 
 و هر عاملی که باعث شــود دکتر هزینه 
اضافی یا طول درمــان اضافی به  مریض 
تحمیل کند، درســت نیست. البته اثبات 
این موضوع مشــکل است  اما اگر مردم با 
چنین موردی برخورد کردند می توانند به 
نهاد های  نظارتی اطلاع دهند و از پزشک 

شکایت کنند. 

ضرورت افزایش اهدای خون 
جوانان بالای 18 سال

حاجی بیگی  بشیر  دکتر 
ســازمان  ســخنگوی 
انتقــال خون بــا تاکید 
بر لــزوم  افزایش اهدای 
بالای  جوانــان  خــون 
در  گفــت:  ســال،   ۱۸
حاضر  بیشــترین  حال 
اهداکننــدگان خون در 
کشــور در سنین ۲۶ تا 

۳۵ سال قرار  دارند. 
حاجی بیگــی با بیان اینکه یکــی از موضوعاتی که در 
سازمان انتقال خون  درباره آن بسیار حساسیم،  بحث 
مشارکت جوانان است، گفت: از  جوانانی که به سن ۱۸ 
سالگی رسیده اند، می خواهیم که به صف  اهداکنندگان 
خون بپیوندنــد. باید توجه کرد جوانانی که به ســن 
۱۸ ســالگی  می رســند،  می توانند در کنــار اقداماتی 
چون دیپلم گرفتــن، دریافت  گواهی نامــه و... اهدای 
خون را هم آغاز کنند. وی با اشــاره به ترکیب ســنی 
اهداکنندگان خون در کشــور، اظهار کرد:   ۱۷ درصد 
اهداکنندگان خون در کشــور افراد دارای سنین ۱۸ تا 
۲۵  سالگی هســتند. ۳۸ درصد از آنها بین سنین ۲۶ 
تا ۳۵ ســالگی قرار  دارند،  ۲۷ درصد از اهداکنندگان 
خون در ســنین ۳۶ تا ۴۵ سال هستند  و ۱۵ درصد از 
آنها نیز بین ۴۶ تا ۵۵ سال دارند. همچنین سه درصد 
 از اهداکنندگان خون در کشــور در سنین بین ۵۶ تا 
۶۰ ســال قرار دارند. حاجی بیگی با بیان اینکه بنابراین 
بیشترین اهداکنندگان خون در کشور  در سنین ۲۶ تا 
۳۵ سال هستند، ادامه داد: باید توجه کرد که مشارکت 
 جوانان یکی از موضوعات مهم در اهدای خون محسوب 

می شود. 
دو شرطِ اهدای خون

وی تاکید کرد: افــرادی که برای اهدای خون مراجعه 
می کنند باید دو  شــرط را داشته باشــند؛ یکی اینکه 
سن شــان بالای ۱۸ ســال بوده و دوما  وزن شان بالای 
۵۰ کیلوگرم باشــد. در حین مراجعــه نیز افرادی که 
برای  بار اول جهت اهدای خون مراجعه می کنند، باید 
کارت ملی همراهشان  باشد. افرادی هم که اهداکننده 
مستمرند کارت شناسایی معتبر به همراه  داشته باشند. 

خبرسودجوییبرخی»پزشکان«اززدوبندبابرندهایخاص خبر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
وساختمان هاي  واراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  نامه  وماده13آئين  قانون  ماده3  موضوع  آگهي 

فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000861-1398/10/07 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمان هاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی هادی دادگر  فرزند محمد  بشماره شناسنامه 355صادره  از تربت جام   در يک باب منزل  به 
مساحت 169/7متر مربع پلاک فرعی از 94- اصلی  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....فرعی از .....اصلی قطعه ....... 
واقع درخراسان رضوی  خريداری از مالک رسمی  محمد دادگر محرزگرديده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله 15روزآگهي ميشوددرصورتي كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشندميتوانندازتاريخ انتشاراولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس ازاخذرسيدظرف مدت 
يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضايي تقديم نمايندبديهي است درصورت انقضاي مدت 

مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادرخواهدشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/10/17
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/02

سید مجتبی جوا د زاده  - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000860-1395/10/07 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی  محمد علی حيدری  فرزند حسن بشماره شناسنامه1صادره  از تربت جام  در يک باب  منزل به 
مساحت294/5متر مربع پلاک187  فرعی  از57- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....فرعی از .....اصلی قطعه ....... 
واقع درخراسان رضوی بخش 13 خريداری از مالک رسمی حسين نجفی قره چماق  محرزگرديده است.   لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي ميشوددرصورتي كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشندميتوانندازتاريخ انتشاراولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس 
ازاخذرسيدظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضايي تقديم نمايندبديهي است 

درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادرخواهدشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/17

سید مجتبی جوا د زاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000916-1398/10/24 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی  سيد مجتبی موسوی نژاد فرزند سيد محمد مهدی  بشماره شناسنامه1117صادره  از  در يک باب  منزل 
به مساحت 123/30متر مربع پلاک5  فرعی  از3 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....فرعی از .....اصلی قطعه ....... 
واقع درخراسان رضوی بخش 13 خريداری از مالک رسمی درجان افشاری اميرآبادی  محرزگرديده است.   لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي ميشوددرصورتي كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشندميتوانندازتاريخ انتشاراولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس 
ازاخذرسيدظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضايي تقديم نمايندبديهي است 

درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادرخواهدشد.                        
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/17

سید مجتبی جواد زاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000912-1398/10/24 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی ليلا جوان مرد  فرزند سبحان   بشماره شناسنامه126صادره  از تربت جام  در3 دانگ مشاع از 6 دانگ  يک 
باب  منزل به مساحت 176/40متر مربع پلاک6  فرعی  از3 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....فرعی از .....اصلی 
قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش 13 خريداری از مالک رسمی جليل کريمی تيموری سهم الارث ثريا حقير 
محرزگرديده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي ميشوددرصورتي كه اشخاص 
نسبت به صدورسندمالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشندميتوانندازتاريخ انتشاراولين آگهي به مدت دوماه اعتراض 
خودرابه اين اداره تسليم وپس ازاخذرسيدظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع 
قضايي تقديم نمايندبديهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صا

درخواهدشد.                        
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/17

سید مجتبی جواد زاده  - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

آگهی فقدان سند مالکيت 
نظربه اينکه محمود خدادادی به شماره ملی 0731321324 وکيل رسمی احمد خدادادی فرزند حسن به شماره 
شناسنامه 10 مالک ششدانگ پلاک 1113 فرعی از 166- اصلی برابر وکالت شماره 42868-1398/03/07 دفتر 2 
تربت جام به استناد دوبرگ استشهاديه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی جهت دريافت سند مالکيت المثنی نوبت 
اول به اين اداره مراجعه کرده و مدعی است سند مالکيت ششدانگ يک قطعه زمين به شماره پلاک 1113 فرعی از 
93 فرعی از 166- اصلی واقع در اراضی اسماعيل آباد شهر تربت جام بخش 13 مشهد ،که متعلق احمد خدادادی 
ميباشد بعلت جابجايی مفقود گرديده است . با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکيت اوليه بشماره 140889 
ذيل ثبت 13607 صفحه 440 دفتر 105 به نام وی صادر و تسليم گرديده است دفتر املاک بيش از اين حکايتی 
ندارد . لذا به استناد ماده 120 آئين نامه قانون ثبت ،مراتب يک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده يا مدعی وجود سند مالکيت نزد خود می باشد، بايستی ظرف مدت 10 روز از تاريخ 
انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پيوست اصل سند مالکيت يا سند معامله رسمی به اين اداره تسليم نمايد. بديهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر ويا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکيت يا سند معامله رسمی 

نسبت به صدور سند مالکيت المثنی و تصميم آن به متقاضی اقدام خواهد شد
تاريخ انتشار :1398/11/02

مالک فعلی :احمد خدادادی فرزند حسن بشماره شناسنامه 10
نوع ملک :يک قطعه زمين

سید مجتبی جواد زاده - اداره ثبت اسناد و املاک تربت جام

آگهی فقدان سند مالکيت 
نظربه اينکه محمود خدادادی به شماره ملی 0731321324 وکيل رسمی احمد خدادادی فرزند حسن به شماره 
شناسنامه 10 مالک سه دانگ مشاع از ششدانگ  پلاک 888 فرعی از 166- اصلی برابر وکالت شماره 42868-

1398/03/07 دفتر 2 تربت جام به استناد دوبرگ استشهاديه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی جهت دريافت سند 
مالکيت المثنی نوبت اول به اين اداره مراجعه کرده و مدعی است سند مالکيت سه دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه 
زمين به شماره پلاک 888 فرعی 166- اصلی واقع در شهر تربت جام بخش 13 مشهد ،که متعلق احمد خدادادی 
ميباشد بعلت جابجايی مفقود گرديده است . با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکيت اوليه بشماره 281552 
ذيل ثبت 13383 صفحه 365 دفتر 104 به نام وی صادر و تسليم گرديده است دفتر املاک بيش از اين حکايتی 
ندارد . لذا به استناد ماده 120 آئين نامه قانون ثبت ،مراتب يک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده يا مدعی وجود سند مالکيت نزد خود می باشد، بايستی ظرف مدت 10 روز از تاريخ 
انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پيوست اصل سند مالکيت يا سند معامله رسمی به اين اداره تسليم نمايد. بديهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر ويا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکيت يا سند معامله رسمی 

نسبت به صدور سند مالکيت المثنی و تصميم آن به متقاضی اقدام خواهد شد
تاريخ انتشار :1398/11/02

مالک فعلی: احمد خدادادی فرزند حسن بشماره شناسنامه 10
نوع ملک : يک قطعه زمين

سید مجتبی جواد زاده - اداره ثبت اسناد و املاک تربت جام

رونوشت آگهی حصر وراثت 
نظربه اينکه  خداداد قاسم زاده سمنگانی  دارای شناسنامه شماره 0731714482  به شرح دادخواست به کلاسه3/981282   
ازاين شورا درخواست  گواهی حصروراثت نموده وچنين توضيح داده که شادروان فيض محمد قاسم زاده سمنگانی   به 

شناسنامه155 درتاريخ 87/07/05 دراقامتگاه دائمی خودبدرودحيات گفته وورثه حين الفوت آن مرحوم منحصراست به:
1-خداداد قاسم زاده سمنگانی فرزند فيض محمد ش ش 0731714482 ت ت 1355/03/29 صادره از تربت جام 

– فرزند متوفی 
2- تاج محمد  قاسم زاده سمنگانی فرزند فيض محمد ش ش 0730077233 ت ت 1346/01/01 صادره از تربت 

جام – فرزند متوفی
 3- حنيفه قاسم زاده سمنگانی فرزند فيض محمد ش ش 0730077225 ت ت 1344/01/01 صادره از تربت جام 

– فرزند متوفی
4- رابعه قاسم زاده سمنگانی فرزند فيض محمد ش ش 0749054379 ت ت 1336/10/05 صادره از تايباد – فرزند 

متوفی
5- ظريفه قاسم زاده سمنگانی فرزند فيض محمد ش ش 0749054387 ت ت 1341/01/10 صادره از تايباد – فرزند 

متوفی
اينک باانجام تشريفات مقدماتی درخواست مزبوررا به استناد ماده 362 ق امور حسبی  يک نوبت اگهی می نمايد تاهر 
کس اعتراضی داردوياوصيت نامه  ازمتوفی نزد او می باشد ازتاريخ نشر اگهی ظرف مدت يکماه به شورا تقديم دارد والا 

گواهی صادرخواهدشد. 
شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان تربت جام

رونوشت آگهی حصر وراثت 
نظربه اينکه  بادام سربزی دارای شناسنامه شماره 168  به شرح دادخواست به کلاسه2/981263   ازاين شورا 
درخواست  گواهی حصروراثت نموده وچنين توضيح داده که شادروان ابراهيم الهی به شناسنامه9 درتاريخ 

1398/01/01دراقامتگاه دائمی خودبدرودحيات گفته وورثه حين الفوت آن مرحوم منحصراست به:
1-بهرام الهی فرزند ابراهيم ش ش 0720062926ت ت 1368/10/15 صادره از تربت جام فرزند متوفی 

2- عبدالرئوف الهی فرزند ابراهيم ش ش 0720270898ت ت 1371/11/10 صادره از تربت جام فرزند 
متوفی

3- عبدالواحدالهی فرزند ابراهيم ش ش 0720462444ت ت 1374/09/01 صادره از تربت جام فرزند متوفی
4- اسماعيل الهی فرزند ابراهيم ش ش 0730434303ت ت 1362/01/01 صادره از تربت جام فرزند متوفی
5- گل جان الهی فرزند ابراهيم ش ش 0732455642ت ت 1365/11/05 صادره از تربت جام فرزند متوفی
جام  تربت  از  صادره  عبدالمجيد ش ش 0730267474ت ت 1336/03/03  فرزند  سربزی   بادام   -6

همسرمتوفی
اينک باانجام تشريفات مقدماتی درخواست مزبوررا به استناد ماده 362 ق امور حسبی  يک نوبت اگهی 
می نمايد تاهر کس اعتراضی داردوياوصيت نامه  ازمتوفی نزد او می باشد ازتاريخ نشر اگهی ظرف مدت يکماه 

به شورا تقديم دارد والا گواهی صادرخواهدشد. 
شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000919-1398/10/26 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی عبدالرحمن جامی الاحمدی فرزند محمد ناصر   بشماره شناسنامه306صادره  از تربت جام  در يک باب  
منزل به مساحت 161/75متر مربع پلاک فرعی  از979و985 اصلی اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....فرعی از 
.....اصلی قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش 13 خريداری از مالک رسمی منير جامی الاحمدی  محرزگرديده 
است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي ميشوددرصورتي كه اشخاص نسبت به 
صدورسندمالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشندميتوانندازتاريخ انتشاراولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه 
اين اداره تسليم وپس ازاخذرسيدظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضايي تقديم 
نمايندبديهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادرخواهدشد.                        

تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/17

سید مجتبی جواد زاده  - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000928-1398/10/26 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی عبدالوهاب احمدی ميش مست تيموری فلورزه فرزند ميراحمد بشماره شناسنامه280صادره  از تربت 
جام  در يک باب  منزل به مساحت 147/45 متر مربع پلاک  فرعی  از167 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....

فرعی از .....اصلی قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش 13 خريداری از مالک رسمی غلام محمد و شاه محمد 
محرمی محرزگرديده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي ميشوددرصورتي كه 
اشخاص نسبت به صدورسندمالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشندميتوانندازتاريخ انتشاراولين آگهي به مدت دوماه 
اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس ازاخذرسيدظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرابه 
مراجع قضايي تقديم نمايندبديهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت 

صادرخواهدشد.                        
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/17

سید مجتبی جواد زاده  - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000929-1398/10/26 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی علی محمد محمد زاده مشهد ريزه ئی فرزند محمد   بشماره شناسنامه0721109896صادره  از تربت 
جام  در سه دانگ مشاع از 6 دانگ يک باب منزل به مساحت  176/40متر مربع پلاک6  فرعی  از3 اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک .....فرعی از .....اصلی قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش 13 خريداری از مالک رسمی 
جليل کريمی تيموری سهم الارث ثريا حقير محرزگرديده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
15روزآگهي ميشوددرصورتي كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشندميتوانندازتاريخ 
انتشاراولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس ازاخذرسيدظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضايي تقديم نمايندبديهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادرخواهدشد.                        
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/17

سید مجتبی جواد زاده  - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000918-1398/10/24 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی مهناز مرادی ميش مست تيموری فرزند غلام نبی  بشماره شناسنامه320صادره  از تربت جام  در يک باب  
منزل به مساحت 170/80متر مربع پلاک1880  فرعی  از3 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....فرعی از .....اصلی 
قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش 13 خريداری از مالک رسمی دين محمد ايرانی علی خواجه و جان ميرزا 
خويردی محرزگرديده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي ميشوددرصورتي 
كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشندميتوانندازتاريخ انتشاراولين آگهي به مدت 
دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس ازاخذرسيدظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خودرابه مراجع قضايي تقديم نمايندبديهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالكيت صادرخواهدشد.                        
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/17

سید مجتبی جواد زاده  - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000927-1398/10/26 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی امنه سربزی فرزند عبداله بشماره شناسنامه124صادره  از تربت جام  در يک باب  منزل به مساحت 365 
متر مربع پلاک4  فرعی فرعی از3 اصلی اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....فرعی از .....اصلی قطعه ....... واقع 
درخراسان رضوی بخش 13 خريداری از مالک رسمی عبداله سربزی محرزگرديده است.   لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي ميشوددرصورتي كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكيت متقاضي اعتراضي 
داشته باشندميتوانندازتاريخ انتشاراولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس ازاخذرسيدظرف 
مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضايي تقديم نمايندبديهي است درصورت انقضاي 

مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادرخواهدشد.                        
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/17

سید مجتبی جواد زاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000917-1398/10/24 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی غلام احمد مرادی  فرزند گل محمد   بشماره شناسنامه716صادره  از تايباد   در يک خانه / يک قطعه زمين 
مزروعی / يک قطعه باغ به مساحت 165متر مربع پلاک  فرعی  از864 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....فرعی از 
.....اصلی قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش 13 خريداری از مالک رسمی اسماعيل سراج احمدی محرزگرديده 
است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي ميشوددرصورتي كه اشخاص نسبت به 
صدورسندمالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشندميتوانندازتاريخ انتشاراولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه 
اين اداره تسليم وپس ازاخذرسيدظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضايي تقديم 
نمايندبديهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادرخواهدشد.                        

تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/17

سید مجتبی جواد زاده  - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي واراضي وساختمان هاي فاقدسندرسمي

 برابررای شماره  139860306007000854-1398/10/07 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
اراضي وساختمان هاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
صنوبر عطاردی ملو فرزند عيسی بشماره شناسنامه 0صادره  از پائين جام   در يک باب منزل نيمه اسکلت به مساحت 220متر 
مربع پلاک5 فرعی از 3 اصلی  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....فرعی از .....اصلی قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش 
13 خريداری از مالک رسمی  محمعلی رحمتی و رحمان محمدی اسماعيل اسدی و يوسف و دين محمد ايرانی عليخوجه 
و شاه محمد سالاری ذبيح الله افشاری و ياز قليچ پهلوان فر و جانميرزا غوريانی و ايوب ندايی محرزگرديده است.   لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي ميشوددرصورتي كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشندميتوانندازتاريخ انتشاراولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس ازاخذرسيدظرف 
مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضايي تقديم نمايندبديهي است درصورت انقضاي مدت 

مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادرخواهدشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/10/17
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/11/02

سید مجتبی جوا د زاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
وساختمان هاي  واراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  نامه  وماده13آئين  قانون  ماده3  موضوع  آگهي 

فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000792-1398/10/03 هيات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی سيد محمد حسينی زهرائی فرزند سيد مراد بشماره شناسنامه 274صادره  از تربت جام   در يک باب منزل  
به مساحت 223/50متر مربع پلاک فرعی از 667- اصلی  اصلی مفروز و مجزی شده از واقع در خراسان رضوی بخش 
13 خريداری از مالک رسمی  سيد رسول حسينی زهرايی محرزگرديده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله 15روزآگهي ميشوددرصورتي كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشندميتوانندازتاريخ انتشاراولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس ازاخذرسيدظرف مدت 
يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضايي تقديم نمايندبديهي است درصورت انقضاي مدت 

مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادرخواهدشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/10/17
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/02

سید مجتبی جوا د زاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام
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تصمیم عجیب کمیسیون تلفیق
 به نفع نجومی بگیران

اقدام عجیب کمیسیون تلفیق در کاهش نرخ و تعداد پلکان  مالیات 
حقوق  در بودجه۹۹،علاوه بر تبعات زیانبار اقتصادی-اجتماعی،موجب 
افزایش  نارضایتی مردم و کاهش۵هزارمیلیاردتومانی منابع درآمدی 
دولت می  شود. کمیسیون تلفیق در اقدامی تعجب برانگیز، به کاهش 
نرخ و تعداد  پلکان های مالیات حقوق در لایحه بودجه ۹۹ رأی داد. 
این اقدام علاوه  بر تبعات زیانبار اقتصادی-اجتماعی، موجب افزایش 
نارضایتی مردم و  کاهش ۵ هزار میلیارد تومانی منابع درآمدی دولت 
می شود. بر این  اساس از سال ۹۹، کسی که ۱۰ میلیون تومان حقوق 
می گیرد، به جای  پرداخت ۱.۱ میلیون تومان مالیات، تنها ۷۰۰ هزار 
تومان مالیات  پرداخــت خواهد کرد که معادل کاهش ۴۰ درصدی 
مالیات پرداختی قشر  پردرآمد خواهد بود. دولت طی دو سال گذشته 
بر اجرای روش دوپله ای مشابه ماده ۸۵  قانون مالیات های مستقیم 
در لوایح بودجه ۹۷ و ۹۸، اصرار داشــت اما  نهایتاً در دو سال قبل، 
ایــن مالیات به صورت روش پنج پله ای )از ۱۰  درصد تا ۳۵ درصد( 
تصویب و با قالب زیر به مرحله اجرا درآمد. برای اولین بار پیشــنهاد 
دولــت در بند »الف« تبصره ۶ لایحه بودجــه ۹۹  در مورد پله های 
مالیات بر درآمد کارکنان دولتی و غیردولتی مطابق با  قوانین بودجه 
ســال های ۹۷ و ۹۸ بــه صورت روش پنج پلــه ای )از ۱۰  درصد تا 
۳۵ درصد( ارائه شــد. علاوه بر این، دولت کارانه پزشــکان   )اعضای 
هیئت علمی دانشگاه های علوم پزشکی( را مشابه بند »الف«  تبصره 
۶ قانون بودجه ۹۸، مشــمول مالیات پلکانی با مدل مذکور کرد. به 
عبارت بهتر، نرخ مالیات بر درآمــد کارکنان دولتی و غیردولتی به 
 همــراه مزایا و کارانه در بودجه ۹۹ تا ۳ میلیون تومان معاف و مازاد 
بر  آن طبق جدول زیر مشــمول مالیات می شد: اما این پیشنهاد که 
اولین بار توســط دولت مطرح شــده بود، در جریان  بررسی لایحه 
بودجه در روز چهارشــنبه ۱۱ دی ماه توســط کمیسیون  تلفیق رد 
شــد. این کمیســیون اجرای مدل دو پلــه ای )۱۰ و ۲۰ درصد( که 
مندرج در  ماده ۸۵ قانون مالیات های مستقیم بود را تصویب کرد. بر 
این اساس از  سال ۹۹، به عنوان نمونه، کسی که ۱۰ میلیون تومان 
حقوق می گیرد، به  جــای پرداخت ۱.۱ میلیون تومان مالیات، تنها 
۷۰۰ هزار تومان مالیات  پرداخت خواهد کرد که معادل کاهش ۴۰ 
درصدی مالیات پرداختی  خواهد بود. طبق این الگو، بین کسی که ۳ 
میلیون تومان حقوق می گیرد و کسی که   ۲۱ میلیون تومان حقوق 
می گیرد، هیچ تفاوتی نیســت. در ضمن پله دوم  از ۷ برابر ســقف 
معافیت مالیاتی یعنی از حقوق ماهیانه بالای ۲۱  میلیون تومان آغاز 
می شود و به شکل زیر در می آید: این اقدام کمیسیون تلفیق، تبعات 
اجتماعی، اقتصادی و بازتوزیعی در پی  خواهد داشــت. در شرایطی 
که بودجه کشور در معرض خطر کسری   ۱۵۰ هزار میلیاردی تومانی 
اســت، این اقدام تنها به کاهش درآمدهای  دولت و گسترش شکاف 
طبقاتی منجر خواهد شــد. پیش بینی می شود  درآمدهای دولت از 
محل این مالیات حــدود ۵ هزار میلیارد تومان کاهش  یابد. پله های 
بیشتر در مدل های مالیات ستانی این امکان را به حاکمیت می دهد 
 که تفکیک بهتری بین طبقات درآمدی از نظر پرداخت مالیات برقرار 
 کند. چنین رویکردی موجب خواهد شد افراد با درآمد کمتر مالیات 
 کمتری بپردازند و افراد با درآمد بیشتر، به نسبت درآمد خود، مالیات 
 بیشتری بپردازند. این مسئله نشانگر مترقی بودن یک نظام مالیاتی و 
 موجب کارآیی بیشتر آن از نظر اهداف بازتوزیعی و درآمدی خواهد 
 بود. نکته دیگر در این زمینه رسمیت بخشی غیرمستقیم حاکمیت به 

حقوق های  نجومی و عدم برخورد جدی با آن است. 

یک مقام مســئول با تشــریح جزئیات 
بســته حمایت از صــادرات که به  زودی 
از ســوی معاون اول رئیس جمهور ابلاغ 
می شــود، گفت: ۴هزار  میلیــارد تومان 
اعتبار برای پرداخت با نرخ ۱۴درصدی به 

صادرکنندگان  اختصاص یافت. 
احســان قمری با بیان اینکه همه ساله 
بســته حمایت از صــادرات غیرنفتی  به 
اقتصاد مقاومتی  فرماندهی  وسیله ستاد 
ابلاغ می شــود، گفــت: در قالــب  این 
بسته، مشــوق ها و حمایت های صادراتی 
کــه ســازمان توســعه تجــارت  ایران، 
وزارت صنعــت معدن و تجارت و ســایر 
نهادهای درگیر در  صادرات برای ارائه به 
صادرکنندگان تدارک می بینند، در قالب 
این  بسته تدوین شده و به نوعی، ضمانت 
اجرایــی پرداخت مشــوق های  صادراتی 

دولت به صادرکنندگان قرار می گیرد. 
بازرگانــی  مدیــرکل دفتــر خدمــات 
ســازمان توســعه تجارت ایران با اشاره 
به  سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی و 
تمرکــز بر صادرات در نــه بند از ده  بند 
آن افزود: مقام رهبری در یکی از بندهای 
این سیاست ها، بر تشــویق  و حمایت از 
صادرکنندگان تأکیــد نموده اند که این 

امر، مســئولیت ما را در  تدوین بســته 
حمایت از صادرات سنگین تر می کند؛ به 
نحوی کــه جمله  معروف »درون گرایی و 
برون زایــی اقتصاد« بر محوریت صادرات 
 متمرکز اســت؛ این در حالی اســت که 
خوشــبختانه با هماهنگی که با  سازمان 
برنامه و بودجــه و وزارت امور اقتصادی 
و دارایی صورت  گرفته، بســته حمایت 
از صادرات غیرنفتی در ســازمان توسعه 

تجارت  ایران تدوین شد و به تأیید وزرای 
صنعت معدن و تجــارت، امور اقتصاد  و 
دارایی و رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
رســیده و ظرف روزهای  آینده از سوی 
معاون اول رئیس جمهور و رئیس ســتاد 
فرماندهی اقتصاد  مقاومتی، ابلاغ خواهد 

شد. 
قمری در تشریح شاخصه های این بسته 
حمایتی افزود: بسته حمایت از  صادرات 

غیرنفتی در دو بخش تسهیلات بانکی و 
مشوق های صادراتی  متمرکز خواهد بود 
که بخــش مرتبط با وام هــای بانکی، به 
وسیله نظام  بانکی کشور به صادرکنندگان 
پرداخت می شــود و در حوزه مشوق های 
 صادراتی نیز، ســازمان برنامه و بودجه، 
منابع تعیین شــده را به سازمان  توسعه 
تجــارت ایران تخصیــص می دهد تا در 
قالب ۱۱ ســرفصل، بــه  صادرکنندگان 

پرداخت شود. 
وی گفــت: بــر مبنای ماده یک بســته 
حمایت از صادرات غیرنفتی که به  منابع 
صندوق توســعه ملی اشــاره دارد، این 
صندوق اعــلام آمادگی کرده  که ۲ هزار 
میلیــارد تومان از منابع خود را به عنوان 
سرمایه در گردش  به واحدهای تولیدی- 
صادراتــی اختصاص دهد کــه البته این 
بخش از  پرداخت صندوق توسعه ملی از 
عامل  بانک های  در  طریق سپرده گذاری 
 صورت می گیرد و بانک های طرف قرارداد 
نیز به همان میزان آورده  صندوق، منابع 
بــه این امر اختصــاص داده تا وام با نرخ 
بــه صادرکنندگان  و  یارانه ای  ترجیحی 
ارائه شــده و در مدت دو ســال از سوی 

 صادرکننده بازپرداخت شود. 

محســن طرزطلب مدیرعامل شــرکت تولید برق 
حرارتی گفت: در حــال  حاضر وزارت نفت حداکثر 
تلاش خود را برای تامین گاز نیروگاه ها  می کند اما 
با این وجود مجبور به اســتفاده از سوخت مازوت و 
گازوییــل  در برخی از نیروگاه ها هســتیم که لازمه 

حل این مساله مدیریت مصرف  مشترکان است. 
طرزطلــب با بیان این کــه  وزارت نفت برای تامین 
سوخت نیروگاه ها از  هیچ تلاشی دریغ نکرده است، 
اظهار کرد: بی شک تامین سوخت خانگی  در اولویت 
وزارت نفــت قــرار دارد اما باید بــه میزان مصرف 
نیز توجه  شــود، چراکه میزان تولید محدود اســت 

و افزایش مصرف گاز خانگی  مشــکلاتی را به وجود 
مــی آورد. وی با تاکید بر این مســاله کــه افزایش 
مصرف در بخش خانگی  موجب  ایجاد مشــکلاتی 
برای نیروگاه ها شــده است، تصریح کرد: باتوجه به 
 این که تامین برق یکی از اولویت های کشور محسوب 
می شــود، حداکثر  تلاش ما این است که این مساله 

مشکلی را برای تامین برق به وجود  نیاورد. 
ë نیروگاه ها از برنامه جا ماندند

به گفته مدیر عامل شــرکت تولید برق حرارتی به 
علت این مساله حدود  هفت تا هشت درصد از برنامه 
تعمیرات نیروگاه ها عقب هســتیم اما  تلاش ما این 
است که عملیات تعمیرات و نگهداری تا اردیبهشت 

ماه  انجام شــود تا در پیک سال آینده دچار مشکل 
انتقادهای غیر  از  نشــویم. طرزطلب ضمن گلایــه 
منصفانــه ای که درباره  نیروگاه ها مطرح می شــود، 
گفت: در شــرایط فعلی کشــور باید یــک اتحاد و 
 همبستگی برای حل مشــکلات وجود داشته باشد 
و نباید با بیان انتقادهای  بی معنا ســرعت روند کار 

را کند کرد. 

اســتفاده از اهرم های کنترل مستقیم بر بازار، 
صادرات و واردات، تعیین  اســتراتژی توسعه، 
برنامه ریــزی، اجرا، تولید و در یک کلام تمرکز 
و  اداره هــر چیز و همه چیز در دســت دولت، 
نمادهای عملی اقتصاد دولتی  به شمار می آید. 

یکی از مکاتب مهم اقتصــادی، اقتصاد دولتی 
اســت و به باور  صاحبنظــران، اقتصاد دولتی 
مکتبی برجسته در ایران است. اقتصاد  دولتی یا 
متمرکز، نظام اقتصادی است که فعالیت هایش 

در کنترل و  اختیار دولت قرار دارد. 
  در نگــرش افراطی به این نوع نظام اقتصادی، 
مالکیت خصوصی نادیده  گرفته شده و فعالیت 
بخش خصوصی با محدودیت های بسیار زیادی 
 مواجه و فرض بر این اســت کــه مالکیت ابزار 
تولید عمومی اســت و  فعالیت های اقتصادی از 
جانب دولت هدایت می شود. در واقع، در نظام 
 اقتصادی دولتی فقط مالکیــت ابزار تولید در 
انحصار دولت نیست بلکه  عوامل و منابع تولید 

و شبکه های توزیع نیز در اختیار دولت است. 
در اقتصاد دولتی، دولت بر بخش های مختلف 
اقتصــاد کنترل دارد و  تولیــد، توزیع و فروش 
بــا کنترل کامل دولت انجام می شــود. به باور 
 اقتصاددانان نزدیک به ۸۰ درصد از فعالیت های 
اقتصادی در بخش  دولتی و ۲۰ درصد فعالیت ها 
مربوط به بخش خصوصی و تعاونی  است. نقش 
دولت در قیمت گــذاری، تعیین نرخ ارز و نرخ 
تعرفه، کنترل  تجارت و سرمایه گذاری کلان و 

در صنایع سنگین چشم گیر و پررنگ  است. 
در زمینه خاســتگاه اقتصاد دولتی در ســده 
بیســتم می توان به بحــران  اقتصادی دهه ۳۰ 
میــلادی و بیکاری فراگیری که در تمامی دنیا 

 مشکل زا شـده بود، بازگشـت. 
در این پیوند، »جــان میناردکینز« اقتصاددان 
برجســته سده بیســتم بود که  نیاز به مداخله 
دولت در اقتصاد را مطــرح کرد. صاحبنظران 
کینــزی بر  ایــن باورنــد که برخــلاف آنچه 
اقتصاددانان پیــش از کینز عنــوان کرده اند، 
 اقتصاد همواره در تعادل نیست بلکه این امکان 
وجود دارد که اقتصــاد  در وضعیت رکودی به 

تعادل برســد و بازار توانایی تسویه بیکاری را 
 نداشته باشد. کینزین ها در این حالت مداخله 
دولت را جایز می داننــد و  عنوان می کنند که 
دولت با مدیریت تقاضا می تواند تولید ناخالص 
داخلــی  را افزایش دهد و اقتصــاد را از رکود 
خارج کند. حجم عظیمی از اقتصاد ایران سال ها 
به دســت دولت اداره شــده و به  عبارتی دیگر 
همچنان اقتصاد ایران دولتی اســت. هر چند 
گفتمان های  سیاســی داعیه ایــن را دارند که 
سعی دارند به کوچک سازی دولت  بپردازند اما 

همچنان اقتصاد دولتی میدان داری می کند. 
تقویت اقتصاد دولتی در ایران پس از انقلاب به 

جریان چپ ســنتی  اسلامی به عنوان گفتمان 
غالب در دهه ۶۰ باز می گردد که بیشتر ارکان 
 حکومــت را در طی آن دهــه در انحصار خود 
داشــت. به عبارتی نخبگان  سیاســی در دهه 
۶۰ اغلــب از جریان چپ ســنتی بودند. چپ 
با  خصوصی سازی گســترده واحدهای  سنتی 
تولیدی مخالف بود و آن را تنها به  طور محدود 
می پذیرفت. چپ های ســنتی معتقد بودند که 
بخش های مادر و راهبردی اقتصاد باید  همیشه 
در مالکیت دولت باشــد. چپ هــا در آن برهه 
سرمایه داری ســنتی و  مدرن را رد می کردند. 
از دیدگاه چپ سنتی، عدالت اجتماعی نسبت 
به  توسعه و رشــد اقتصادی از اولویت بالاتری 
برخوردار اســت. این طیف  توسعه اقتصادی را 
تنها از طریق حفظ استقلال و عدالت اجتماعی 

با  مفاهیم مورد نظر خود پذیرا بود. 
جریــان چپ طرفدار مداخله فعــال دولت در 
امور اقتصادی اســت و اعتقاد  دارد که پیشبرد 
اقتصاد فقط از طریق دستگاه های دولتی ممکن 
اســت.  این جریان به اقتصادی متمرکز اعتقاد 
دارد کــه دولت در آن کنترل کننده  اســت و 
مداخله اساسی دارد و مردم بیشتر در چارچوب 

تعاونی ها  فعالیت های اقتصادی می کنند. 
بر این اســاس، اســتفاده از اهرم های کنترل 
مســتقیم دولتی بر بازار،  صــادرات و واردات، 
تعیین اســتراتژی توســعه، برنامه ریزی، اجرا، 
تولید  و در یــک کلام تمرکز و اداره هر چیز و 

همه چیز در دســت دولت  نمادهای عملی این 
رویکرد بود. 

رویکــرد اقتصاد دولتی در میــان جریان های 
سیاســی کماکان به شــیوه های  مختلف بروز 
و ظهــور دارد، هر چند گفتمان های سیاســی 
معتقدند که به  دنبال شیوه های نوینی در مشی 
اقتصادی خود هستند. در واقع از  نسبت سنجی 
جریان هــای سیاســی بــا برنامه هــای کلان 
اقتصادی  که دنبال  می کنند، دقیق تر می توان 

خاستگاه سیاسی آنها را شناخت. 
در مواجهه با اقتصاد دولتی، سه رویکرد وجود 
دارد؛ دسته ای از  اقتصاددانان معتقدند که باید 
به سمت اقتصاد آزاد حرکت کنیم، دسته دوم 
 بر ایــن باورند که به دلیل شــرایط اقتصادی 
کشــور گــذر از اقتصاد دولتی  چندان ســاده 
نیســت و حداقل بر نقش نهادهای اجتماعی، 
سیاســی و  اقتصادی در تعیین وقایع اقتصادی 
تاکید می کنند. دســته سوم مسیر  بینابینی را 
پیش بینی می کننــد و معتقدند اقتصاد راهکار 

دوگانه نه دولتی  نه آزاد می خواهد. 
با این حال به نظر می رســد حرکت از اقتصاد 
دولتی به ســمت اقتصــاد  آزاد روندی زمانبر 
نیازمنــد تقویــت زیرســاخت های  بــوده و 
اقتصادی و  پایه های اقتصاد ملی اســت. بنابر 
ایــن گفتمان هایی همچون گفتمان راســت 
 مــدرن که دنبال اقتصاد آزاد بود نتوانســت از 
عوارض حرکت شــتابان به  سوی این الگو آن 
جلوگیری کند. همچنین چپ های ســنتی که 
بر اقتصاد  دولتی صرف تکیه می کردند متهم به 
مانع تراشی بر سر راه توسعه  همه جانبه شدند. 
البته این نکته را باید در نظر گرفت که زمینه و 
زمانه  بهره بردن از رویکردهای اقتصادی امری 

برجسته و گریزناپذیر است. 

اقتصادی

نیروگاه ها با کمبود گاز دست وپنجه نرم می کنند

واحدهای شناسنامه دار زیر تیغ
 رضا شعاعی

کارشناس امور مالیاتی
وقتی برنامه ششــم توسعه در ســال ۱۳۹۵ به تصویب 
رسید در قانون  بودجه ســال ۱۳۹۵ درآمدهای مالیاتی 
۱۰۱ هزار میلیارد تومان برآورد  شــده بود و وقتی جدول 
پیش بینی درآمدهای مالیاتی در برنامه ششــم  توسعه را 
بررسی می کنیم و درآمد مالیاتی سال ۱۴۰۰ را می بینیم 
که   ۳۲۲ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است، و رشد 
۳۰۰ درصدی را  برای آن طی ۵ سال پیش بینی می کند، 
ســوالات زیادی را به ذهن  می آورد کــه چطور و از چه 

منابعی؟
ë واحدهای شناسنامه دار زیر تیغ

مجموعه قوانین کشــور حدود ۱۲ هزار ماده اســت که 
حدود ۶ هزار ماده  قانونــی از این مجموعه می تواند یک 
فعالیت اقتصــادی را در بر بگیرد.  اگر تمام این قوانین را 
کنار بگذاریم و فقط به قانون مالیات های مستقیم  و قانون 
مالیات ارزش افزوده توجــه کنیم، آن وقت با ۳۳۷ ماده 
قانونی  روبه رو می شــویم که تا این زمان برای این تعداد 
ماده قانونی قریب به ۳  هزار و ۸۰۰ بخشنامه، آیین نامه، 
دســتورالعمل و... صادر شده اســت که  این تعدد احکام 
که به پیوســت قوانین مالیاتی کشور اضافه شده نشان از 
 تعدد ســلایق و تغییرات زیاد در نحوه بررسی، تشخیص، 
رسیدگی و  مطالبه مالیات ها و همچنین اعطای معافیت ها 
دارد. طی ۱۰ ســال گذشته  بیشــترین فشار مالیاتی به 
واحدهای شناســنامه دار وارد شــده و هر روز با  تصویب 
احکام جدید، انتظارات از این واحدها و مدیران آنها بیشتر 
شده  اســت تا جایی که فشــار بیش از حد برای وصول 
مالیات و تحت فشار  قراردادن پرسنل سازمان امور مالیاتی 
برای وصول حداکثری مالیات  موجب شده با بهانه تراشی و 
عدم توجه به احکام موجود در قوانین یا بالا  رفتن درصد 
خطای آنها در محاسبات، تعدد شکایت ها از سازمان امور 
 مالیاتــی در هیات های حل اختلاف و بعد ســایر مراجع 
رســیدگی کننده  بسیار افزایش یابد و موجی از نارضایتی 

و دلسردی در فعالان اقتصادی  فراهم کند. 
تا این مرحله برخی از صاحبنظران معتقدند این فشارها 
همگی در جهت  شــفافیت بیشتر و افزایش گستره چتر 
مالیاتــی صورت گرفتــه و در تلاش  بــرای جلوگیری از 
فرارهای مالیاتی نیز موثر بوده است که این هم تا  حدودی 
درست است، اما از آنجایی که بحران های اقتصادی دو دهه 
 گذشته همیشه یک فعال اقتصادی را در شرایط جدیدی 
قرار داده و برای  برون رفت از شــرایط پیش آمده و نجات 
جان واحد خود با اقداماتی  همچون افزایش سرمایه، اخذ 
تسهیلات و بسیاری از روش های دیگر  تامین مالی سعی 
کرده تا زنده بماند و بتواند در چرخه تولید و اقتصاد  باقی 
بماند، به ناچار بعضا به روش هــای غیر متعارف رو آورده 
که اگــر  هر یک از دولتمردان و قانون گذاران و پرســنل 
سازمان های تابعه در آن  شرایط قرار می گرفتند، چه بسا 
رفتارهای عجیب تری را شــاهد بودیــم،  ولی با این حال 
فعالان اقتصادی در حدود متعارف بر اساس آگاهی خود 
 از قوانین پیچیده در کشــور، مالیات خود را پرداخته اند 
که البته با  بسیاری بی مهری و فشار و بی توجهی به اصل 

سرمایه و انگیزه آنها  روبه رو بوده است. 
تمامی این مــوارد قطعا برای مقاصد برنامه ریزی شــده 
دولت هــا و  نهادهــای حاکمیتی بــوده کــه بتوانند با 
جایگزینی درآمدهای داخلی از  فروش نفت و سایر منابع 
خام جلوگیری و برای آینده برنامه ریزی کنند،  اما اطلاع 
ندارند کــه کار از جای دیگری رو به خرابی گذاشــته و 
تولید  کشور نیز هدف قرار گرفته و آمارها نشان می دهد 
که کشور ما در  بهبود فضای کسب و کار و کارآفرینی به 
رتبه ۱۶۵ در تمام دنیا رسیده  و به گفته بسیاری از فعالان 
عرصه اقتصادی ایجاد کســب و کار و بقــای  آن در این 
شــرایط به یک معجزه نیاز دارد و حالا ما در این شرایط 
 بحرانی همچنان چشم های خود را بسته ایم و فقط انتظار 

درآمدهای  بیشتری از حوزه مالیات داریم. 
این امر به صورت همزمان موجب فرار سرمایه و تعطیلی 
واحدهای  اقتصــادی و دلزدگی جامعه فعلی که زیر چتر 
مالیاتی هستند از یک  طرف و از طرف دیگر افزایش فشار 
بر پرسنل ســازمان مالیاتی و  کاهش انگیزه برای رعایت 
اصول و مطالبه مالیات بحق را به همراه  خواهد داشــت و 
تبعات اعمال این روش و افزایش انتظار وصول  درآمدهای 
مالیاتی در کوتاه مدت بســیار مخرب خواهد بود. سازمان 
امور  مالیاتی، ســتاد مبارزه با مفاســد اقتصادی زیر نظر 
قوه قضائیه، ستاد  مبارزه با پولشویی و بسیاری از نهادهای 
دیگر مشابه اینها با قدرت  سعی در کشف فساد می کنند 
که البته درست است ولی شروع و بررسی  پرونده مودیان 
و افرادی که به آنها رجوع می شــود به نوعی اســت که 
 نگرانی را القا و فعال اقتصادی بار دیگر به جای اینکه زمان 
کافی برای  حل مســائل کلیدی خود برای بقا و ادامه در 
این وضعیت تحریم ها و... را  داشته باشد باید به جمع آوری 
مستندات سال های بسیار قبل خود مشغول  شود و سوال 
اینجاســت که آیا این دورشدن از اصل موضوع، خسارت 
 بیشتری برای کشــور ندارد؟ در حالی که در عدم وصول 
بخشی از این  درآمدهای مالیاتی سازمان ها و قانون گذاران 

نقش دارند و مقصرند. 

اقتصاددولتی؛الگوییمستولیوطولانی

فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
محدودیت های دولت  باعث شــده تا ۱۴۰۰ قلم 
کالا در گمرک باقی بماند و ترخیص نشــود. وی 
با اشــاره به اینکــه صــادرات و واردات کالاهای 
غیرنفتی از نظر  وزنی ۲۰ درصد رشــد داشــته و 
از نظر ارزشــی ۳ درصد منفی است،  توضیح داد: 
علت پایین بودن رشد ارزشی کالاهای صادر شده 
این است  که صادرکنندگان اعتقاد داشتند ارزشی 
که برای کالاهای صادراتی  تعیین شده، بالا است 
بنابراین با در نظر گرفتن صحبت های آنان قیمت 

 پایه نسبت به ســال گذشته را ۳۰ درصد کاهش 
دادیم. دژپسند درباره دپوی مواد اولیه در گمرک 
کشــور نیز گفت: نگهداشــت  کالا و مواد قبل از 
اظهارنامه گمرکی، دپو تلقی نمی شــود و رسوب 
مواد  اولیه، کالای سرمایه ای و مصرفی در گمرکات 
کشور به میزان ناچیز  است، اما یکسری از کالاها 
با ثبت ســفارش وارد گمرک کشور شده اند و  به 
دلیــل محدودیت هــای که دولت اعمــال کرده 
است امکان ترخیص وجود  ندارد و این موضوعی 
ربطی بــه عملکرد گمرک ندارد. وی با اشــاره به 

اینکه محدودیت های دولت باعث شــده تا ۱۴۰۰ 
قلم کالا  در گمرک باقی بماند و ترخیص نشــود، 
افزود: از ایــن تعداد کالا، مهلت  برخی از آن ها به 
اتمام رســیده و برخی دیگر جزء کالاهای لوکس 
هســتند  و به همین دلیل نامه ای به دولت ارسال 
کردیم که کالاهای لوکس حذف،  معدوم و یا جزو 
اموال تملیکی شوند، زیرا کالاهای لوکس ترخیص 
 نمی شوند و ســایر کالاها را دستگاه های مربوطه 

بررسی کند و اگر لازم  است عرضه شوند. 

وزیراقتصاد:

کالاهای لوکس ترخیص نمی شوند

محسن مظلوم فارســی باف مدیر پژوهش و فن آوری 
شــرکت ملی گاز از  دستیابی جمهوری اسلامی ایران 
به دانش فنی نخســتین توربین ملی گازی  خبر داد 
و گفت: این توربیــن ۲۵ مگاواتی با دانش ایرانی در 

تاسیسات  تقویت فشار دهق راه اندازی شده است. 
مظلوم فارسی باف با اشاره به دستیابی ایران به دانش 
فنــی طراحی و  ســاخت توربین هــای ۲۵ مگاواتی 
کاربردی در صنایع گاز کشــور، گفــت:  توربین ۲۵ 
مگاواتی ســاخت داخل با دانش ایرانی در تاسیسات 

تقویت  فشار دهق نصب و راه اندازی شده است. 
مدیر پژوهش و فن آوری شــرکت ملــی گاز ایران با 
اعلام اینکه نصب و  راه اندازی این توربین گازی ایرانی 
تاکنون بالغ بر ۲۴ هزار ساعت  کار بدون نقص داشته 
است، تصریح کرد: این توربین با حمایت شرکت  گاز 
و مشارکت توربوکمپرسور نفت طراحی و ساخته شده 
است. این مقام مســئول با بیان اینکه دومین گام به 
منظور دســتیابی کامل به  دانش طراحی و ســاخت 
توربین های گازی در کشــور، طراحی و تولید  نسل 
جدید توربین هــای ۲۷ مگاواتی اســت، بیان کرد: 
توربین های جدید  برای شــرایط خاص عملیاتی در 

صنعت گاز در دست طراحی و تولید  است. 
وی همچنین از برنامه ریزی برای طراحی و ســاخت 
پیگ های هوشــمند  در صنعت گاز خبر داد و یادآور 
شد: اولین پیگ هوشمند برای لوله ۵۶  اینچی فرآیند 
برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار را پشــت سر می 
 گذارد و سال آینده رسما ساخت این پیگ با مشارکت 

شرکت های دانش  بنیان ایرانی کلید خواهد خورد. 
مظلوم فارسی باف همچنین از دستیابی ایران به دانش 

فنی و ساخت پیگ  هوشــمند برای خطوط لوله ۳۰ 
اینچی گاز خبر داد و گفت: بهره برداری  آزمایشی از 
این توربین ها در شبکه انتقال گاز کشور آغاز شده و 
با  پایان مراحل بهره برداری آزمایشــی، تولید انبوه با 
تکنولوژی کاملا  بومی و ایرانی از سال ۹۹ آغاز خواهد 

شد. 
مدیر پژوهش و فن آوری شرکت ملی گاز ایران یکی 
از مهمترین  برنامه های در دســت اقــدام را افزایش 
مشارکت شــرکت های دانش بنیان  و استارتاپ ها با 
هدف بومی ســازی اقلام پرمصرف کالایی در سطح 
 شــرکت گاز عنوان کرد و اظهار داشت: در این راستا 
در قالب چهار  گروه اصلــی کالایی، بیش از ۶۰ هزار 
قلم کالای پرمصرف برای تولید  و ساخت بومی نشان 

گذاری شده است. 
وی با اشاره به تعریف شناسنامه پژوهش و فن آوری 
برای هر یک از  این کالاهای پرمصرف، خاطرنشــان 
کرد: شرکت گاز به دنبال  خودکفایی و بی نیاز کردن 
صنایع پالایش، انتقال و توزیع گاز از  کالاهای وارداتی 
با مشارکت حداکثری شرکت های دانش بنیان ایرانی 

 در شرایط تحریم های غیرقانونی است. 

 ۴ هزار میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت وام ۱۴درصدی به  صادرکنندگان

نخستین توربین ملی در شبکه انتقال گاز ایران راه اندازی شد
خبرکوتاه

یادداشت
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شهرکرد- محسن حسن زاده -خبرنگاریادگار امروز: 
طی مراسمی ،مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری ،جعفر 
ســالاری نسب از شــرکت حمل فرآورده های 
نفتی و راننــدگان نفتکش برگزیده این منطقه 

تجلیل نمود .
در مراسم تجلیل از برگزیدگان ناوگان حمل و 
نقل فرآورده های نفتی با ریاست مدیرشرکت 
ملی پخش فرآورده هــای نفتی منطقه جعفر 
سالاری نسب ، مســئولان واحدهای مرتبط ، 
مدیران شــرکت های حمل و نقل و رانندگان 

نفتکش برگزیده حضور داشتند .
در این مراسم جعفرســالاری نسب با مطلوب 
دانستن عملکرد ناوگان سوخت بری در تأمین 
و توزیــع فرآورده های نفتــی ، تلاش های بی 

شــائبه و شبانه روزی این قشر زحمت کش صنعت نفت را بی 
بدیل دانســت و گفت: زحمات همه رانندگان نفتکش منطقه 
با وجود شرایط سوخت رســانی در استانی سردسیر همچون 
چهارمحال و بختیاری با مســیرهای ســخت گذر قابل تقدیر 
اســت ولیکن شــاخص های انتخاب رانندگان برتر از جمله 
حضور مستمر و شبانه روزی در امر توزیع فرآورده های نفتی، 
رعایت اصول ایمنی در تأسیســات و مجاری عرضه، همکاری 
با واحد حمل و نقل، میزان کارکرد در شرلیط سخت ، رعایت 

الزامات بهداشــتی و محیط زیستی، تعامل مناسب با مجاری 
عرضه، رعایت دســتورالعمل های عملیاتی در تأسیســات و 
در نهایت رعایت موارد فنی و ایمنی وحراســتی از معیارهای 
انتخاب راننده نفتکش برتر بوده اســت و این عزیزان توانسته 
اند بر اساس این شــاخص ها به بهترین شکل ممکن فعالیت 
نمایند.  مدیر منطقه  چهارمحال و بختیاری با اشاره به همدلی 
و همســویی نمایندگان و مدیران عامل شرکتهای حمل ونقل 
ســوخت طرف قرارداد در راستای تامین اهداف سوخترسانی 
شــرکت ملی پخــش ، اظهار کرد در ســخت ترین شــرایط 

سوخترسانی ،حضور فعال مدیران عامل شرکت 
هــای حمل فــرآورده های نفتــی و رانندگان 
خدومنفتکش نشــان دهنده تعهد و تشخیص 
به موقع این عزیزان از شــرایط مختلف اســت 
که همچون بازویی کارآمد در کنار مسئولین و 
کارکنان منطقه خدماتی شایسته از خود نشان 

داده اند. 
در ادامه سالاری نســب، پرسشهای نمایندگان 
و مدیــران حمــل و نقل را پاســخ دادو با ارایه 
راهبردهــای لازم بــر  رفع مســایل رانندگان 
نفتکش و شرکت ها توسط مسئولان واحدهای 
ذیربط تأکید کرد . در اختتام  از بهنام اعتصامی 
مدیر عامل شــرکت حمل و نقل فرآورده های 
نفتی اعتصامــی به عنوان مدیرعامل برگزیده با 
اهداء لوح ســپاس به امضای مدیر عامل محترم 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران تقدیر بعمل آمد 
ازمحمد رضامند مدیر عامل شرکت حمل و نقل میلاد نگین، 
محمود شادفر مدیر عامل شرکت تعاونی حمل و نقل فرآورده 
های نفتی شهرکرد، اردشیر اسکندری نماینده تک پیمان های 
حمل فرآورده با اهدای لوح سپاس قدردانی شد و از رانندگان 
نفتکش برتر حمید صفی شلمزاری ، رحمان کریمی خالص و 
همچنین مهدی ملک پور شهرکی و علیرضا خدادادی با اهدا 

لوح سپاس و هدایا تجلیل بعمل آمد .

قزوین - مریم نقدی-خبرنگاریادگارامروز :
 با توجه به گزارش اتحادیه جهانی مخابــرات، از میان ۸۰۶ پروژه ای 
که درخواست ارزیابی کرده بودند،۳۵۳ پروژه در ۱۸ گروه مورد تائید 
قــرار گرفتند و در این میان، ۹ پروژه برتر از کشــور ایران در ارزیابی 
هیات کارشناســی WSIS پذیرفته و کاندیدای دریافت جایزه سال 
۲۰۲۰شدند که در صورت رأی کاربران ایرانی می توانند در جمع پنج 

پروژه برتر در گروه خود، به مرحله بعد صعود کنند.
 پروژه های منتخــب کاندیدای دریافت جایــزه WSIS ۲۰۲۰ در 

وب سایت این سازمان بین المللی منتشرشده است.
 بر اســاس اعــلام اتحادیه جهانــی مخابرات؛ پروژه های آســا؛ 
اپلیکیشــن خدمات کاربردی همراه )ASA( محصول شــرکت 
آســا ســپهر ایده پرداز در دســته بندی E-Business بوده و 
همچنین پروژه اوپن سســمی، امنیت ابری برای کمک به بانک ها 
و فین تک ها OpenSesame(( ؛ محصول شــرکت ابر آروان در 
 Building confidence and security in use of دسته
ICTs و پروژه همراه مهربــان )Kind Comrade ( محصول 

 E-learning شرکت بینش پژوهان فن آور ســپاهان در دسته
پروژه های اکوسیســتم استارت آپی هســتند که در این رقابت 

حاضر شدند.
این گزارش حاکی اســت، ســامانه دادور )DADVAR( در دسته 
Enabling environment ســامانه ســام )SAAM( در دسته 
 Access در دسته )YAAVAR( و مرکز یاور E-government
to information and knowledge هــر ســه محصول مرکز 
ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب وکار وزارت امور اقتصادی 
و دارایی هســتند که به عنوان پروژه های بخش دولتی در رقابت های 

WSISI حضور دارند.
همچنیــن، اپلیکیشــن کمک آموزشــی واقعیــت افــزوده بلوط 
 )Augmented Reality )AR( Educational Apps(
محصول دانشــگاه علم و صنعت در دســته E-learning ، روبات 
جراحــی از راه دور )Robotic Remote Surgery( محصــول 
 )Ganj( و سامانه گنج E-health دانشگاه تربیت مدرس در دسته
محصول پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی در دسته E-science نیز 

از پروژه های بخش دانشگاهی و پژوهشی کشور محسوب می شوند که 
در این دوره از رقابت های ارزیابی جایزه WSIS حاضر هستند.

بر اساس این گزارش، هر یک از پروژه های نامزد شده، جهت قرارگیری 
در پنج پروژه برتر جهانی نیازمند به کســب بالاترین رأی مخاطبان 

ایرانی هستند که برای رأی دادن، سه گام نیاز است:
۱- رجیستر کردن از طریق لینک:

wsis/stocktaking/Account//https://www.itu.int/net۴
Register

۲- کلیک روی لینک ارسال شــده به ایمیل و ورود به سایت از طریق 
log in کردن

 ۳- رأی دادن از طریق لینک :
wsis/stocktaking/ /https://www.itu.int/net۴

۲۰۲۰/Prizes
لازم به ذکر اســت، در این سایت باید به یک پروژه در هر دسته بندی 
رأی داده شود که کاربران ایرانی می توانند در هر دسته بندی به یکی از 

پروژه های ایرانی رأی داده حاضر در آن دسته بندی رأی دهند.

۹ پروژه از ایران وارد رقابت های WSIS شد؛

 کسب رتبه جهانی استارت آپ های ایرانی در انتظار رای مردمی

طی مراسمی  توسط مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری ،جعفر سالاری نسب انجام شد

تجلیل از شرکت حمل و نقل فرآورده های نفتی و رانندگان نفتکش برتر منطقه چهارمحال وبختیاری

مدیر کل راه و شهرسازی استان خبرداد؛

رفع تصرف و تعرض  10 هزار مترمربع 
از اراضی ملی درقم

قم- یقینی -خبرنگاریادگار امروز:  مدیر کل راه و شهرسازی استان قم گفت: با تلاش 
مامــوران این یگان در حدود 10 هــزار مترمربع از اراضی ملی به ارزش 34 میلیارد 
ریال در سال 13۹۸ در سطح استان رفع تصرف و به بیت المال بازگردانده شد.  به 
گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رســانی اداره كل راه و شهرسازی استان قم، حسن 
صبوری، گفت: حدود 10 هزار مترمربع از اراضی ملی به ارزش 34 میلیارد ریال در 
سال 1398در سطح استان قم توسط مامورین یگان حفاظت از دست زمین خواران  
و افرادی که در سال های قبل اقدام به تصرف اراضی نموده بودند بازپس گرفته و به 
بیت المال بازگردانده شد. صبوری افزود: همچنین دو مورد اجرای احکام به مساحت 
بالغ بر 8500 متر مربع به ارزش 6 میلیارد ریال نیز توسط این یگان در دی ماه ۹۸ 
انجام گرفته است. وی ادامه داد: بیش از 80 درصد اراضی ملی توسط یگان حفاظت 
پایش شده و اطلاعات افراد متصرف با نام و مشخصات به معاونت املاک و حقوقی 
این اداره کل اعلام شده است. مدیر کل راه و شهرسازی استان قم توضیح داد: حدود 
16000هکتار از اراضی ملی استان مورد راستی آزمایی قرار گرفته و تا کنون بیش از 
120 نفر متصرف برای پیگیری های بعدی به معاونت املاک و حقوقی اعلام شده 
اســت. صبوری ادامه داد: راستی آزمایی ها به صورت میدانی و با حضور در املاک و 
اراضی ملی و دولتی توسط واحدهای گشت این یگان صورت گرفته است. مدیر كل راه 
و شهرسازی استان قم خاطر نشان ساخت: یگان حفاظت بدون اغماض با سودجویان 

و متعرضین به اراضی ملی به صورت جدی و قانونی برخورد می کند.

 مدیرعامل آب منطقه ای مازندران  تاکید کرد؛

ضرورت توانمندسازی جوامع محلی در مدیریت 
بحران سیلاب

ساری - امیری فر-خبرنگاریادگار امروز : 
بــه گزارش روابط عمومی آب منطقه ای مازندران: دکتر محمدابراهیم یخکشــی 
مدیرعامل آب منطقه ای مازندران در جلســه کارگروه سیل و مخاطرات دریایی 
استان با اشــاره به تعدد سیلاب و ضرورت پیش بینی، پیشگیری و کاهش خطر 
گفت: کارگروه باید با سیاست گذاری هایی که انجام می دهد بتواند متناسب با شرایط 
استان به سمت یک سیستم هوشمند با بهره گیری از مشارکت جوامع محلی بحران 
سیل رامدیریت کند.  مدیرعامل آب منطقه ای مازندران سیستم محلی هشدار سیل 
در اســتان را یک درس آموخته و تجربه از سیلاب سال 9٧ ذکر کرد و گفت: این 
سیستم نیمه هوشمند کمک کرد تا بتوانیم با استفاده از ظرفیت افراد مؤثر جوامع 
محلی، سیلاب های سال 98 را که حجم آن کمتر از سیلاب سال گذشته نبود با 
کمترین خسارت در برخی رودخانه ها از جمله تالار به حداقل برسانیم. وی با تأکید 
بر ضرورت توسعه این سیستم محلی در سایر رودخانه های استان خواستار بهبود 
و توســعه ایستگاه های آب و هواشناسی و تجهیز آن شده و تصریح کرد: اطلاعات 
اخذ شــده باید در کمترین زمان ممکن در اختیار واحدهای محلی قرار گیرد و از 
سویی از ظرفیت سیستم پیش بینی هواشناسی نیز به نحو مطلوب تر در این سیستم 
استفاده شود. در این جلسه داداش پور جانشین مدیریت بحران استان مازندران نیز 
انجام اقدامات مدیریتی در شرایط بحرانی را بسیار سخت و دشوار اعلام کرد و گفت: 
تصمیم گیری در شرایط بحرانی با توجه به محدودیت امکانات و دشواری کار نیازمند 
ریسک پذیری زیاد بوده، لذا باید تلاش کنیم اقدامات پیشگیرانه مان را توسعه داده 
و آسیب ها و مناطق آسیب پذیر و علل آن را شناسایی کنیم و این نیازمند مشارکت 
همه دســتگاه ها است. داداش پور مشارکت جوامع محلی را در امر مدیریت بحران 
سیل مهم برشمرد و گفت: در قانون جدید مدیریت بحران به این مهم توجه جدی 
شده و انشاءالله در آیین نامه اجرایی آن که به زودی از سوی دولت ابلاغ می شود، 

بسیاری از مشکلات این بخش کاهش یابد.

شهردار ساری :

تأخیر در انجام پروژه نیروگاه زباله سوز به ضرر 
مردم است

ســاری - یادگار امروز – امیری فر؛ عباس رجبی شهردار مرکز استان با تاکید بر 
ضرورت تسریع عملیات اجرایی نیروگاه زباله سوز گفت: پیمانکاران اقدامات لازم 
برای تسریع در اتمام پروژه نیروگاه زباله سوز را مدنظر قرار دهند.  به گزارش روابط 
عمومی و امور بین الملل شهرداری ساری صبح امروز دوشنبه عباس رجبی شهردار 
مرکز اســتان از پروژه نیروگاه زباله سوز ساری بازدید کرد.  شهردار ساری در این 
بازدید با تاکید بر ضرورت تسریع کار توسط پیمانکاران، تأخیر در انجام این پروژه 
را به زیان مردم دانست و گفت: پیمانکاران اقدامات لازم برای تسریع در اتمام پروژه 
نیروگاه زباله سوز را مدنظر قرار دهند؛ چراکه تأخیر در بهره برداری از آن به ضرر 
مردم و شــهروندان خواهد بود.  رجبی، نماینده شهرداری در اجرای پروژه نیروگاه 
زباله سوز را به ارائه توضیحات روزانه از روند پیشرفت این پروژه موظف کرد و بیان 
داشت: ضرورت دارد نماینده شهرداری بصورت روزانه گزارش روند پیشرفت پروژه را 
ارائه دهد تا تصمیمات لازم برای رفع موانع و مشکلات احتمالی اتخاذ گردد.  گفتی 
است، نیروگاه زباله سوز ساری به حجم 450 تن با سه خط موازي با ظرفیت هركدام 

روزانه 150 تن در شهرك صنعتي شماره یك در حال احداث است.

 شرکت مخابرات ایران  رتبه اول فروش در بین 
شرکت های گروه ارتباطات و مخابرات کسب کرد

قزوین - مریم نقدی-خبرنگاریادگار امروز :  شرکت مخابرات ایران، رتبه اول فروش را 
در بین شرکت های گروه ارتباطات و مخابرات کسب کرد. به گزارش اداره کل ارتباطات 
و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران، بر اساس رتبه بندی تخصصی ۱۰۰ شرکت 
بزرگ کشور توسط سازمان مدیریت صنعتی، از شرکت های پیشرو که بر اساس روند 
رشد طی ۴ سال اخیر بیشترین رشد سریع را داشته اند، تقدیر به عمل می آید که در 
این  بین مطابق با رتبه بندی IMI-۱۰۰، شرکت مخابرات ایران در اکثر بخش ها در 
رتبه های برتر قرارگرفته اســت. این گزارش می افزاید شرکت مخابرات ایران در بین 
تمام شرکت های گروه ارتباطات و مخابرات کشور در سال ۱۳۹۸، رتبه اول شاخص 
فروش و در بین ۱۰۰ شرکت بزرگ کشور، رتبه چهارم از نظر شاخص ارزش افزوده را 
به خود اختصاص داده است. بر اساس این گزارش، سازمان مدیریت صنعتي با هدف 
تولید اطلاعات در مورد بنگاه هاي اقتصادي كشور و شفاف سازي فضاي كسب وكار، 
ارائه تصویري روشــن از جایگاه بنگاه هاي اقتصادي و گروه هاي صنعتي مختلف و 
گسترش رقابت بین بنگاه هاي اقتصادي كشور »رتبه بندي شركت هاي برتر ایران« را 
با معیارهای روشن و معتبر جهانی انجام می دهد. حضور شرکت ها در این فهرست 
ها، زمینه مناسبی را برای ارتقای برند ملی و بین المللی، توسعه بازار، سرمایه گذاری 
و یافتن شرکای داخلی و خارجی فراهم می آورد. گفتنی است مراسم اهدای جوایز 
به شرکت های برتر طي مراسمي با حضور وزراي مربوط، مقامات و سیاست گذاران 
اقتصادي و صنعتي كشور و مدیران شركت هاي برتر ایران در »همایش شركت هاي 

برتر ایران«  برگزار شد.

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگار امروز :  
 انجام بررسی های متعدد روی سند راهبردی 
فرهنگ شهروندی به این نتیجه رسیدیم که 
علاوه بر تفکیک زباله و رعایت حق عابرپیاده، 
هویت و حس تعلق به شهر است که می تواند 
به عنوان هدف اصلی این ســند باشد و سایر 

مسائل فرهنگی در ذیل آن پیگیری شود.
نشســت مشــترک ســتاد صیانت از حقوق 
شهروندی با هدف بررسی نقش فرهنگسراها 
مناطــق  فرهنگــی  و  اجتماعــی  ادارات  و 
و  اطلاع رســانی  تببیــن،  در  ســیزده  گانه 
فرهنگسازی برای منشور حقوق شهرنشینی 
در مشهد برگزار شد. محمد محسن مصحفی، 
معاون شــهردار و رییس سازمان اجتماعی و 
فرهنگی شــهرداری مشــهد در این نشست 
ضمن اشاره به ضرورت رعایت منشور حقوق 
شهرنشــینی در جامعه گفت: زندگی جمعی 
بیش از ســه میلیون نفر در یک چهارچوب 
جغرافیایــی محدود نظیر شــهر، تعاملات و 
روابط میــان آن ها نیازمنــد رعایت قواعد و 
قوانینی اســت که ما گاه چنان که شایسته 
است به آن توجه نمی کنیم، بنابراین افراد در 
حوزه هــای مختلف زندگی روزمره به صورت 
مداوم با یکدیگر دچار چالش شــده  و از نظر 
روحی فرسوده می شوند.وی با اشاره به اینکه 

شورای اســلامی شهر با انجام اقداماتی نظیر 
تصویب منشــور حقوق شهرنشــینی تلاش 
کرده است زمینه را برای حرکت شهر مشهد 
به سوی جامعه مطلوب تر آماده سازد، تصریح 
کرد: یکی از اولویت های اصلی فرهنگسراها 
در سال جاری و ســال 1399 ترویج منشور 
حقوق شهرنشــینی است که این تلاش برای 
ترویج منشور حقوق شهرنشینی در مشهد و 
انتقال آموزه های آن به شــهروندان، به مرور 

در طول زمان نتیجه خواهد داد.

در ادامــه این نشســت رییس کمیســیون 
حقوقی شورای اســلامی شهر مشهد، گفت: 
در کارگــروه فرهنــگ و هنــر کمیســیون 
فرهنگی شــورای شهر مشهد تلاش می شود 
تا آموزش های فرهنگ شــهروندی از طریق 
فرهنگســراها و بــا زبان فرهنــگ و هنر در 
میان شــهروندان ترویج شود.ســید محسن 
 حســینی پویا با اعلام اینکه تصویب منشــور 
حقوق شهرنشینی در مدیریت شهری مشهد 
در مقایسه با سایر شــهرهای کشور اقدامی 

بی ســابقه محسوب می شــود، ادامه داد: در 
کمیسیون فرهنگی شــورای شهر 139 بند 
منشور حقوق شهرنشــینی با سند راهبردی 

فرهنگ شهروندی تطبیق داده شده است. 
همچنین در این نشســت، مشــاور حقوقی 
شــهردار مشــهد گفــت: مشــهد از لحاظ 
بهداشــت و اســتانداردهای شهرســازی از 
وضعیت مطلوبی برخوردار است، اما در حوزه 
اجتماعی و فرهنگ شهرنشــینی با مشکلات 

جدی روبه رو است که باید بهبود پیدا کند.
عباس شیخ الاســلامی با تاکید بــر اجرایی 
کردن منشــور حقــوق شهرنشــینی، اظهار 
کــرد: اجرای منشــور حقوق شهرنشــینی 
و کمک بــه احیای حقوق مــردم فرایندی 
زمان بر اســت و به تنهایی امکان پذیر نیست، 
بنابراین مشارکت ادارات اجتماعی و فرهنگی 
مناطق سیزده گانه و فرهنگسراها را می طلبد.
وی با تأکید براینکه فرهنگســراها می توانند 
در دو حوزه »آموزش حقوق شهرنشــینی« 
و »ارتقــای فرهنگ شــهروندی« نقش ایفا 
کنند، اضافه کرد: 22 فرهنگســرای مشــهد 
می تواننــد با برگــزاری دوره هــای آموزش 
حقوق شهروندی مردم را با این مباحث آشنا 
ســازند. همچنین در زمینه ارتقای فرهنگ 

شهرنشینی به ما کمک کنند

استقبال وزیر ارشاد از تشکیل مجمع 
خردورزان در البرز 

کرج-اکبری-خبرنگاریادگار امروز؛
دکتر صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی ضمن استقبال از 
تشکیل مجمع خردورزان در البرز، خواستار بهره گیری از این 
تجربه در استان های دیگر شد .به گزارش روابط عمومی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان البرز ، راه اندازی مجمع 
خردورزان »فرهنگ و هنــر« و » فرهنگ و جامعه » ایده ی 
نو و بدیعی اســت که از ســوی ناصر مقدم  بــه منظور بهره 
گیری از نقطــه نظرات صاحب نظران حوزه فرهنگ و هنر در 
استان شکل گرفته است .وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ،ضمن 
اســتقبال از تشکیل  مجمع خردورزان در البرز، خواستار بهره 
گیری از این تجربه در اســتان های دیگر شدناصر مقدم مدیر 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان البرز در خصوص تشکیل 
مجمع خردورزان استان البرز  گفت :اعضای مجمع خردورزان 
از برجســتگان و صاحب نظران حــوزه های مختلف مرتبط با 
وظائف اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز انتخاب 
شده است.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز افزود 
: از اهداف تشــکیل مجمع خردورزان می توان به موارد ذیل 
اشــاره کرد :بهــره مندی از ایده ها و طرح های کارشناســی 
صاحبنظران برای تقویت کیفی در اجرای برنامه های آموزشی 
فرهنگی و هنری.اســتفاده از راهکارهای ارائه شده برای رفع 
موانع پویایی فرهنگ و هنر اســتان .کشــف و بارور ساختن 
اســتعدادهای نهفته فرهنگی و هنری اقشــار مختلف مردم 
-  شناســایی و بهره منــدی از ظرفیت های موجود در بخش 
غیر دولتی جهت جلب مشــارکت آنان در اجرای برنامه های 
فرهنگی و هنریشایان ذکر است ، اولین دوره این مجمع آبان 
ماه ســال جاری با حضور دکتر شهبازی استاندار البرز ، دکتر 
احمدی مشــاور وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی رسما فعالیت 
خود را آغاز  کرد و دارای بیست کمیته بوده که در قالب هفت 
گروه فعال شده اســت و مدت فعالیت این دوره تا پایان سال 

۱۳۹۸ می باشد.

تقدیر امام جمعه از رویکرد 
ارزشی شهرداری آمل

آمل – یادگار امروز
امام جمعه آمل از رویکرد ارزشــی شهرداری آمل طی دو ماه 
اخیر بویژه تلاش شبانه روزی این نهاد در گرامیداشت شهادت 

سردار سلیمانی تقدیر کرد.
به گزارش اداره روابط عمومی شهرداری آمل ، حجت الاسلام 
و المسلمین ســید جلیل مرتضوی امام جمعه شهرستان آمل 
با حضور در دفتر شــهردار آمل اظهار کرد: شــورای اسلامی 
شهر و شهرداری آمل نسبت به شهرهای دیگر در گرامیداشت 
شهادت سردار ســلیمانی پیش قدم بودند و توانستد لحظاتی 
پس از واقعه شــهادت با در اختیار قــرار گرفتن بیلبوردهای 
شــهری و چاپ بنر های تمثال ســردار شهید سلیمانی  ، یاد 
و خاطره آن اســطوره  عرصه مقاومت را گرامی داشــته و این 

حرکت جای تقدیر دارد.
وی با اشــاره به اینکه برنامه آتی که شهرستان آمل در هفته 
آینده با آن روبرو می شــود گرامیداشت حماسه ششم بهمن 
مردم آمل اســت، افزود:در ســال جاری از این حماســه باید 
بهترین بهره برداری سیاســی ، فرهنگــی و اجتماعی صورت 

گیرد.
خسرو ابراهیم زاده رئیس شورای اسلامی شهر آمل نیز در این 
دیدار گفت: با اجرای جشنواره فرهنگی ورزشی و طی تعاملی 
که با ادارات وجود دارد این حماســه را بیش از پیش پر فروغ 

تر نشان خواهیم داد.
جهانگیر آذری عضو عضو شورای اسلامی شهر آمل نیز اظهار 
کرد: در کشــور حماسه ششم بهمن آن چنان معرفی نشده و  
این در حالی اســت که در وصیت نامه امام )ره( از تنها شهری 

که از آن یاد شده ،آمل بود.
سید حمید هاشمی شهردار آمل نیز در این دیدار گرامیداشت 
یاد شــهدا را یک اصل دانســت و گفت:از اداراتی که بر طبق 
وظایف اداری خود باید در بحث ششــم بهمن آمل بیشتر کار 
کنند اما فعالیت ضعیفی دارنــد گله مندم و در این خصوص 

باید همه ادارت و دستگاه های اجرایی پای کار بیایند.
وی خاطر نشــان کرد: به امید خدا با همــکاری همه نهاد ها 
بهترین برنامه گرامیداشــت ششــم بهمن آمــل را با حضور 

گسترده مردم رقم خواهیم زد.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد؛

بوستان خورشید آماده استقبال از بهار 
می شود

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگار امروز :  
 معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: طرح های نیمه 
تمام بوســتان خورشید تا پایان ســال به اتمام خواهد رسید و 
آماده اســتقبال از بهار می شود.مهدی یعقوبی در جلسه هیئت 
امنای بوســتان خورشید خاطرنشــان کرد: در راستای تسریع 
فعالیت های اولویت دار در بوستان خورشید، مقرر شد طرح های 
نیمه تمام پارک خورشید برای ارائه خدمات بهتر به شهروندان 
در بهار ۹۹ آماده سازی شود. وی ادامه داد: این طرح ها شامل؛ 
توسعه  روشنایی بوســتان، تکمیل مصلی و آلاچیق ها، تقویت 
پوشــش گیاهی و درختکاری و تکمیل مخــازن آبیاری پارک 
خورشید است که در بودجه ســال ۹۹ پیش بینی شده است.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد با اشاره به اینکه، طرح 
های بسیار متنوعی از جمله احداث تله کابین، سورتمه، سایت 
دوچرخه ســواری و...در صورت جذب ســرمایه گذار برای این 
بوستان درنظر گرفته شده است، افزود: در حال حاضر، باغ رنگ 
ها که حدفاصل پلکان باباکوهی و قله زو در مســیر کوهنوردان 
قرار دارد و به عنوان اســتراحتگاهی برای کوهنوردان می باشد، 

در سال آینده به بهره برداری می رسد.

قــم- یقینی -خبرنگاریادگار امروز :  رئیس اداره آب و 
فاضلاب شــهر قنوات از افزایش سطح کیفیت شبکه 
آبرسانی شهر قنوات و برطرف شدن بخشی از مشکلات 
موجود در شبکه توزیع با نصب یک دستگاه شیر خط 
400 میلی متری خبــر داد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت آب و فاضلاب استان قم، محسن بقایی با اشاره 
به وضعیت آبرســانی به شهر قنوات گفت: حجم قابل 
توجهی از آب مورد نیاز این شــهر از سرشاخه های دز 
تأمین می شود. وی با اشاره به وجود بالغ بر 4 هزار و 200 اشتراک آب در قنوات اظهار داشت: آبرسانی به 
این تعداد اشتراک با شبکه ای به طول بیش از 50 کیلومتر انجام می شود. رئیس اداره آب و فاضلاب شهر 
قنوات فرسودگی شبکه را یکی از مشکلات عمده آبرسانی در این شهر برشمرد و خاطرنشان کرد: اصلاح 
شبکه آب شهر قنوات جزو برنامه های مستمر و سالانه اداره آب و فاضلاب بوده که با همراهی و تعامل 
مناسب شهرداری توانسته ایم از سال 91 تاکنون بیش از ٧ هزار متر از شبکه موجود را اصلاح کنیم. وی 
همچنین از توسعه هزار و 800 متری شبکه در سال جاری خبر داد و گفت: تمام تلاش ما این است که 
علاوه بر تامین آب مورد نیاز شهر، مقدمات بهره بردای از شرب و بهداشتی برای متقاضیان جدید بالاخص 
در قطعات تفکیکی شــهری که عموماً متوجه جوانان و افراد کم بضاعت هست را هم فراهم کنیم که 
امیدواریم مردم نیز در قبال خدماتی که ارائه می شود در استفاده بهینه از آب دقت لازم را داشته باشند. 
بقایی همچنین با اشاره به اقدامات صورت گرفته به منظور افزایش سطح کیفیت شبکه آبرسانی شهر 
قنوات و برطرف کردن بخشی از مشکلات و نواقص موجود در شبکه گفت: در این راستا در هفته گذشته 
اقدام به نصب یک شیر خط 400 میلی متری و یک شیر هوا بر روی خط انتقال شهر انجام شد. وی با 
بیان اینکه به منظور نصب این شیر خط باید آب کل شهر به مدت طولانی قطع می شد، ابراز داشت: با 
تسریع در عملیات اجرایی و با پیش بینی تمهیدات لازم ، کار نصب در حداقل زمان ممکن صورت گرفت 
تا مردم دچار مشکل نشوند که حل دارد از صبوری مردم تشکر کرد . رئیس اداره آب و فاضلاب شهر 
قنوات خاطرنشان کرد: همچنین به منظور کاهش تعداد قطعی آب بخش مرکزی و شهر قنوات عملیات 

تعویض کنتور 400 میلی متری بر روی این خط نیز همزمان با تعویض شیر خط انجام شد.

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگار امروز :  
مدیرعامل شــرکت گاز خراسان رضوی گفت: 94 
درصد مشترکین گاز شهری و روستایی این استان 
بــرای تکمیل اطلاعات و دریافــت پیامکی قبض 
گاز ثبت نام کردند. ســیدحمید فانی با بیان این 
مطلب اظهار کرد: از مجمــوع دو میلیون و 350 
هزار مشترک گاز در اســتان، تاکنون دو میلیون 
و 208 هزار مشــترک معادل 94 درصد در طرح 

حذف کاغذی قبوض مشــارکت کردند. وی افزود: شهرســتان های رشتخوار، گلبهار، باخرز و 
بجســتان به ترتیب با میانگین99 درصد بالاترین میزان مشــارکت در این طرح را داشته اند. 
مدیرعامل شــرکت گاز خراســان رضوی با بیان این مطلب که تلاش می کنیم تا اجرای طرح 
حذف قبوض کاغذی گاز بدون دغدغه برای شــهروندان انجام شــود گفت: تا اواســط دی ماه 
امســال قبض گاز علاوه بر پیامک به صورت کاغذی نیز برای مشترکین ارسال گردید. مطابق 
دستورالعمل های ابلاغی پس از این تاریخ صورتحساب گازبهای مصرفی صرفا به شماره همراه 
ثبت شــده مشترکین پیامک می شــود. وی با بیان اینکه هر شماره تلفن همراه قابلیت ارسال 
و دریافت اطلاعات چندین اشــتراک گاز را دارد اظهار کرد: مشــترکین می توانند برای ثبت 
و تکمیل اطلاعات به صورت غیرحضوری، شــماره اشــتراک و تلفن خود را به صورت)شماره 
اشتراک * شماره تلفن( به سامانه ۱۰۰۰۳۷۰۷۴ یا طی تماس با تلفن گویای ۳۷۰۷۴ و ۱۸۹۴ 
اعلام کنند. فانی ادامه داد: لینک »طرح جمع آوری اطلاعات تماس مشترکین گاز« نیز بر روی 
سایت شرکت گاز خراسان رضوی و شرکت ملی گاز ایران بارگذاری شده و امکان تغییر شماره 
تلفن همراه دریافت کننده پیامک نیز از طریق مراجعه به سایت شرکت گاز استان فراهم است. 
مدیرعامل شــرکت گاز خراسان رضوی هدف از اجرای طرح حذف کاغذی قبوض گاز را تکریم 
مشــتری، بهره مندی از فناوری های نو، حفظ محیط زیست و صرفه جویی در هزینه ها اعلام 
کرد و افزود: مشــارکت مردم در اجرای موفق این طرح موجب صرفه جویی قابل ملاحظه ای 

در هزینه های کشور می شود.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی اظهار کرد؛

ثبت نام 94 درصد از مشترکین شرکت گاز خراسان رضوی 
برای دریافت قبض پیامکی 

رئیس اداره آب و فاضلاب شهر قنوات خبر داد؛

کیفیت شبکه آبرسانی شهر قنوات 
افزایش یافت
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استاد دانشگاه شهید بهشتی و مدیر گروه رایانه و 
زبان در فرهنگســتان  زبان و ادب فارسی با اشاره 
به اهمیت فضای مجــازی، فرصت ها و  تهدیدهای 
آن گفت: باید گونه زبان فارســی در این فضا را به 

رسمیت  بشناسیم و برای ارتقای آن تلاش کنیم. 
مهرنوش شــمس فرد در نشســت زبان فارسی در 
فضای مجازی؛  پدیده شناســی و آسیب شناســی 
در فرهنگســتان زبان و ادب فارســی با اشاره  به 
رســانه های موجود گفت: دو رســانه گفتار و خط 
رسانه هایی هستند که  عمر زیادی دارند و از مدت 
ها قبل با انسان بوده اند، تغییر زیادی  نکرده اند هر 
چند ممکن است به زودی رسانه هایی مانند رسانه 
انتقال  مفهوم از مغز یک انسان به مغز انسانی دیگر 

ظهور کنند فعلا همین دو  رسانه را داریم. 
  وی در اولین نشســت از نشست های گروه زبان و 
رایانه فرهنگستان  زبان و ادب فارسی ادامه داد: با 
وجود تغییر ناچیز در این دو رســانه،  بستر انتقال 
اطلاعات آنها بسیار تغییر کرده است و یکی از این 
تغییرات  ظهور فضای مجازی به عنوان بستر انتقال 
بوده است. زبان به عنوان  هویت ملی و ابزار اصلی 

انتقال اخبار، دانش و اطلاعات است. 
مدیر گروه زبان و رایانه فرهنگســتان با اشــاره به 
ویژگی های فضای  مجازی افزود: سرعت، دسترسی 
بالا، انتشــار محتوای متنی، ارتباط  برخط، تمایل 
بیشتر به نوشتار، دربرگیری گونه های مختلف در 
 بســترهای مختلف انتقال اطلاعات رقمی از جمله 
این ویژگی هاست. شــمس فرد فضای مجازی را از 
منظرهــای مختلف مهم شــمرد و گفت: از  منظر 
قدرت، اهمیت آن برای دولت ها و غول های تجاری 

زیاد اســت  طوری که روی آن سرمایه گذاری می 
کنند و به زبان فارسی توجه  دارند تا روی این فضا 
تاثیر گذارند و اطلاعات خود را وارد کنند که در  پی 

این بحث مهندسی اجتماعی پیش می آید. 
شــمس فرد با طرح پرسشــی گفــت: آیا فضای 
مجازی فرصتی برای خط و  زبان اســت یا تهدید؟ 
از ایــن جهت که حوزه نفــوذ زبانی را افزایش می 
 دهد، آموزش زبان را آسان و دسترسی به محتوای 
خبر و علمی را  تســهیل کرده، محتوای فارسی را 
در سراســر فضای مجازی گسترش  دادخ و کسب 
و کارهای جدیدی خلق می کند، یک فرصت است. 

اما مشــکل از  آنجایی آغاز می شــود که محتوای 
ناســالم در حوزه خط،  زبــان و فرهنگ در فضای 
مجازی منتشر شود، با وجود این نمی توانیم  بگوییم 
فضای مجازی تهدیدی برای خط و زبان است؛ زیرا 
پاســخ  درست به این ســوال به نمونه برداری ما از 
داده ها بســتگی دارد و اینکــه  در کدام زیربخش 
فضای مجازی از توئیتر، اینســتاگرام، وبلاگ ها یا 

 رسانه های برخط به نمونه برداری می پردازیم. 

کشف راهی برای درمان همه انواع سرطان
تیمی بین المللی از دانشــمندان نوع جدیدی از سلول ایمنی را کشف کردند 
 که می تواند با حمله به اغلب ســلول های انواع مختلف ســرطان آن ها را از 
 بین ببرد. امروزه پزشــکان و پژوهشگران سخت در تلاشند تا یک بار و برای 
 همیشــه ســرطان را درمان کنند. حال به نظر می رسد که تیمی از محققان 
 دانشــگاه کاردیف انگلســتان دست به کشــف جدیدی زده اند که می تواند 
 مقدمه ساز چنین دســتاوردی باشد. نتایج مطالعات این تیم نشان داده است 
که می توان از بخشــی از سیســتم  ایمنی بدن برای درمان انواع ســرطان 
استفاده کرد. سیســتم ایمنی به بدن  ما کمک می کند تا با عفونت ها مقابله 
کند اما همچنین می تواند به  سلول های سرطانی نیز حمله کند. محققان در 
این کشــف سرنوشت ساز  دریافتند که یک ســلول یا لنفوسیت  T  در خون 

افراد وجود دارد که  می تواند به طیف گسترده ای از سرطان ها حمله کند. 
این بدان معناســت که در آینده با استفاده از این سلول  T  می توان به جای 
 آن که با توجه به شــرایط بیمار درمان های متفاوت ارائه شــود، یک درمان 
 همه جانبه برای هر نوعی از ســرطان به وجود آید که می تواند به  سلول های 
ســرطانی ریه، پوســت، خون، روده بزرگ، پستان، اســتخوان،  پروستات، 
تخمدان، کلیه و دهانه رحم حمله کند. لنفوســیت های  T  نوعی گلبول های 
ســفید هســتند که در عملکرد سیســتم  ایمنی بدن نقش دارند. وقتی این 
لنفوسیت ها در تماس با سلول های ناقص  یا خارجی در بدن فعال می شوند، 

به آن ها حمله کرده و به ما در مبارزه  با عفونت و بیماری کمک می کنند. 
نتایج این تحقیق نشــان داد که روش درمانی مذکــور همچنین بافت های 
 غیر سرطانی را دســت نخورده باقی می گذارد که مساله بسیار مهمی  است. 
اگرچــه این تحقیقات همچنان در مراحل اولیه بوده و هنوز بر  روی بیماران 
آزمایش نشده است، اما براســاس یافته های محققان، این  روش چشم انداز 

روشنی دارد. 

رمز دوم ایستا از هفته دیگر حذف می شود  
بانک هــا می توانند امکان انجــام تراکنش با رمز دوم ایســتا تا مجموع 
یک  میلیون ریال در هر ۲۴ ســاعت برای هر کارت بانکی را مشروط به 
 پذیرش مخاطرات آن از ســوی مشــتری فراهم کنند. نظر به درخواست 
کســب و کارها، ذینفعــان حوزه خرید بدون حضــور  کارت و همچنین 
 ،USSD  درخواســت اپراتورها جهت خرید از طریق کدهای  دســتوری
بانک ها می توانند تراکنش های فوق تا ســقف یــک  میلیون ریال در هر 
۲۴ ساعت را از الزام اســتفاده از رمز دوم پویا  معاف کنند. بر این اساس 
بانک ها می توانند امکان انجام تراکنش با رمز دوم ایســتا تا  مجموع یک 
میلیون ریال در هر ۲۴ ساعت برای هر کارت بانکی را  مشروط به پذیرش 
مخاطرات آن از ســوی مشــتری فراهم کنند.  ۲- از هفته دوم بهمن ماه، 
ارائــه خدمات پرداخت غیرحضوری با رمز  دوم ایســتا طی چند روز در 
بانک های مختلف متوقف می شود.  ۳- هموطنان گرامی در صورت وجود 
هر گونه ســوال یا ابهام در  خصوص فعال سازی یا اســتفاده از رمزهای 
پویای کارت های بانکی با  شماره تلفن های مرکز ارتباط  با مشتریان بانک 
خود تماس حاصل  فرمایند. مرکز تماس کاشف با شماره  91009960 به 
صورت شــبانه روزی  آماده پاسخ گویی به سوالات و دریافت پیشنهادات و 
انتقادات هم میهنان  در خصوص نحوه خدمت رسانی بانک ها و موسسات 
اعتباری است.  ۴- مجددا یادآوری می شود دریافت رمز دوم پویا از طریق 
پیامک  امکان پذیر است. مشــتریان محترم بانکی که تاییدیه شماره تلفن 
همراه خود  را به بانک  خود اعلام کرده اند با فشــردن دکمه دریافت رمز 
دوم پویــا در درگاه های  پرداخت، رمز خــود را از طریق پیامک دریافت 
می کنند.  ۵- همچنین تاکید می شــود آن دسته از هموطنانی که تاکنون 
نســبت به  فعال سازی رمز دوم پویا اقدام نکرده اند، در اسرع وقت نسبت 

به انجام  این کار اقدام کنند. 

با توجه به هزینه های بالای خدمات درمان ناباروری، 
مهم ترین نیاز  زوجین نابارور پوشــش بیمه ای کامل 
این خدمات اســت که لازم اســت  اعتبار آن از سوی 

مجلس در لایحه بودجه در نظر گرفته شود. 
ایــن روزها مســئله نابــاروری و درمــان آن یکی از 
موضوعــات مهم  عرصه پزشــکی و همچنین خانواده 
محسوب می شــود. موضوعی که به  گفته کارشناسان 
قریب به ۲۰ درصد زوجین کشور با آن مواجه اند اما 
 خوشبختانه ارتقا دانش پزشکی در این حوزه منجر به 

حل مشکل  بسیاری از آنها شده است. 
جلیل حســینی رئیس مرکز تحقیقات ناباروری روز 
گذشــته اعلام کرد: در  ایران بیش از ۳ میلیون زوج 
نابــارور داریم که بیش از میانگین جهانی  اســت؛ به 
نظر می رسد دلیل ناباروری زوج، در آقایان )۶۰ درصد 
 موارد( و در خانم ها )۴۰ درصد( است و البته در هر دو 

جنس علل  مختلفی دارد. 
اما در کنار پیشرفت راه های درمان ناباروری در کشور، 
در بسیاری از  موارد هزینه های درمانی بالا خانواده ها 

را با مشکل مواجه کرده است. 
ë  !هزینه ی عمل های کمک باروری چقدر است

عمل هــای کمک باروری پیشــرفته نظیــر  IVF  و 
 ICSI  ازجملــه  کاربردی ترین و مهمترین روش های 
درمانی برای زوج های نابارور  محســوب می شــود. به 
طور میانگین هزینه یک سیکل درمانی  ICSI  کمک 
 بــاروری با تعرفه دولتی حــدود ۷ میلیون و با تعرفه 
آزاد حدود ۱۸  میلیون است. به علاوه به طور متوسط 
هر زوج برای حصول نتیجه باید   ۲ الی ۳ ســیکل را با 

هزینه های مذکور طی کنند. 
براســاس دســتورالعمل برنامــه حمایــت ملی زوج 
ناباروری، بخشی از این  هزینه به صورت یارانه وزارت 
بهداشت به ناباروران پرداخت می شود  و تا سیکل دوم 
مراحل درمان، ۲.۵ میلیون از هزینه درمانی از سوی 
 وزارت بهداشــت پرداخت می شود. به عبارتی هر زوج 
نابارور در هر  سیکل درمانی خود، با تعرفه دولتی ۵.۵ 

میلیــون و با تعرفه آزاد ۱۵.۵  میلیون تومان پرداخت 
می کند. 

در نتیجه اگر هر زوج برای درمان مشکل خود از این 
طریق نیاز به  ســپری کردن سه سیکل  ICSI  داشته 
باشــند، هزینه آنها با تعرفه دولتی و  در مراکز درمانی 
دولت قریب به ۱۷ میلیون و در مراکز خصوصی  حدود 
۴۷ میلیون تومان خواهد بود. به علاوه از مجموع ۷۵ 
مرکز ارائه  دهنده خدمات درمان ناباروری در کشــور 
۳۲ مرکز دولتی و باقی  خصوصی هســتند در نتیجه 
طبیعی اســت که امکان دسترســی تمامی افراد  به 
مراکز دولتی وجود نداشــته و هزینه درمان در مراکز 

خصوصی نیز  سنگین است. 
در حال حاضر مهم ترین نیاز زوجین نابارور و خواسته 
اغلب پزشــکان  این حوزه، پوشــش بیمــه ای کامل 

خدمات درمان ناباروری است. 
به گفته بسیاری از پزشکان، تأمین هزینه های درمانی 
در این زمینه  برای شمار زیادی از زوجین دشوار است 

و گاه آنها را مجبور به عدم  ادامه روند درمان می کند. 
در صورتی که خدمات درمانی این حوزه  تحت پوشش 
بیمه قرارگیرد، بــا کاهش بخش زیادی از هزینه های 
 خانواده هــای نابارور، بار ســنگینی از دوش این افراد 

برداشته و نور امید  به خانواده ها باز می گردد. 
هرچنــد که پیش تــر محمد نعیم امینــی فرد عضو 
کمیسیون بهداشت و  درمان مجلس گفته بود که ۸۵ 
ناباروری در  بیمارستان های دولتی  درصد هزینه های 
توســط دولت پرداخت می شــود اما بررسی ها و رقم 
 یارانه پرداختی وزارت بهداشــت به این بیماران نشان 
می دهد که تنها  حدود ۳۰ درصد این هزینه توســط 

دولت تأمین می شود. 
همین موضوع نیز منجر به درخواســت بســیاری از 
فعالان این حوزه  برای پوشــش بیمه ای کامل درمان 

ناباروری شده است. 
ë  بزرگنمایی ها در اعتبار بیمه ناباروری برای عدم

حل مشکل

با وجود اعلام مدیر عامل سازمان بیمه سلامت کشور 
در دی ماه ســال  جاری مبنی بر اینکه برای پوشش 
بیمه ای خدمــات ناباروری ۵ هزار  میلیارد اعتبار لازم 

است، آمارها نقض این گفته ها را نشان می دهد. 
بر اســاس گزارش وزارت بهداشــت، سال ۹۷ در ۷۵ 
مرکز درمان  ناباروری ســطح کشــور ۳۳ هزار سیکل 
درمانی در این زمینه انجام شــده  است و با محاسبه 
متوســط هزینه های درمان، پوشش بیمه ای خدمات 
 ناباروری برای سال ۹۹ به حدود ۱۹۰ میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد. 
این در حالی است که تأمین این اعتبار از محل بودجه 
اختصاص یافته  به »برنامه کمک به اجرای سیاستهای 
جمعیتی کشور« در لایحه بودجه  سال ۹۹ قابل تأمین 
است. براساس لایحه بودجه سال آینده مبلغ ۲,۱۸۰ 
 میلیــارد ریال به اجــرای سیاســت های جمعیتی و 
۲۱۸۰ میلیارد نیز به   »برنامه ارتقا شاخصهای سلامت 
خانواده« اختصاص یافته است در  نتیجه تأمین اعتبار 
لازم برای صندوق های پوشــش بیمه ناباروری از این 

 محل ممکن خواهد بود. 
پیشتر نیز علی صادقی تبار مدیر مرکز فوق تخصصی 
درمــان ناباروری  ابن ســینا با تاکید بــر لزوم تحت 
پوشــش بیمه قرار گرفتن خدمــات درمان  ناباروری، 
گفت: کاربردی ترین اقدام وزارت بهداشــت می تواند 
تحت  پوشــش بیمه قرار دادن خدمات ناباروری باشد 
تا مشــکلات زیادی از  مسیر زوج های نابارور برداشته 

شود. 
وی تاکید کرد: به تازگی مجلس شــورای اســلامی 
بودجه ای را مختص  درمان ناباروری در اختیار وزارت 
بهداشت قرار داده اســت. تقاضای  جدی ما از وزارت 
بهداشت و نمایندگان مجلس این است که قسمتی از 
 این بودجــه در اختیار بخش خصوصی نیز قرار گیرد. 
در صورتی کــه ایــن  بودجه در اختیــار مراکز درمان 
ناباروری بخش خصوصی باشــد،  مشکلات بسیاری از 

بیماران در این زمینه رفع خواهد شد. 

چترنجاتیبرایزوجیننابارورکهمغفولماندهاست خبر

گوناگون

1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

23456789101112131415

حلجدولشماره170

افقي :

  1 - آنچه باعث خیر و صلاح است - مرد شجاع 
- داروی نرم که روی زبان بریزند و فرو ببرند 
2 - مرکب دان، جوهرخوشنویسی - کره خاکی 
- نزدیكــی 3 - دریــا - چروك پوســت، چین و 
چــروك پوســت - جاروب - کــوه بلند 4 - علم 
ســتاره شناســی - نوعی جامه 5 - مشت مانند 
- اسب - ســرزمین بلقیس، بلقیس ملكه این 
ســرزمین بــود 6 - نوعی ســاندویچ 7 - رودی 

در فرانسه، از باشــگاه های فرانسوی - ضمیر 
اشــاره، اشــاره به دور، از خواهــران برونته - 
حرف هشــتم لاتیــن 8 - نــار، از عناصر اربعه 
- مالــه بنایــی 9 - حیــوان بارکــش 10 - از 
آثار امرســون - لكــه ســفید روی ناخن 11 - 
تیرانداختن - ســبزی تره - همراه خورشــت، 
برنــج پخته - میدانی در تهــران 12 - بدرود، 
خداحافظی - فیزیكدان فرانسوی که به تئوری 
امــواج پی بــرد - تیــره، مات 13 - پــروردگار 
عالمیــان - خالی - آبگیــر 14 - بیگانه، غریبه، 
خارجی - پناه دهنده، فریاد رس - درجه بندی 
شــده 15 - غیب گو - جایگزین کبریت، همراه 

سیگاریها - صفت

عمودي :

 1 - انــدازه متوســط در پوشــاك - اثــری از 
آلفرد دوموســه 2 - روزه - از ابزار باغبانی - 
گریزحیوان، مرکز ایتالیا، شــهر بی دفاع، شــهر 
فــراری - تاریكیهــا 3 - نت ششــم موســیقی، 
نفــی عرب، درون چیــزی - گفتگــوی اینترنتی 
- مجنون، پریشــان عقــل 4 - از حروف اضافه 
- مخترع جت - ریشــه 5 - آزاد، از بند رسته 
- گیاهــی 6 - محــل زایر - قطعــه ای زمین 7 
- شــهر ارگ، صــدای کلفت - توهیــن کردن، 
تحقیــر نمودن، خوار کــردن - فرمان اتومبیل، 
نقش هنرپیشــه - کشوری عربی، کشور مبارك 
8 - حرف ندا، یلدا - پدر بزرگ، نیا 9 - آداب 
و رســوم، آیین هــا، آداب - دف وارونه - طی 
کننــده - طلیعــه اعــداد، عدد نخســتین، عدد 
پیشــتاز 10 - دلــداده شــیرین - ضربه ای از 
انگشت 11 - مردم اهل بزم - از اعیاد هندیها 
که در اوایل فصل بهار است 12 - سقف دهان 
- بســیار - نت سوم، نت مخمور، پیشوند فعل 
مضــارع 13 - بیماری باقلا - زردآلوی نارس - 
قلعه 14 - کشــت و زرع، خمیر نان را با دست 
مالیدن - بر کشــیدند - جوی خون، لوله خونی 
15 - تیــم جدیــد روبرتــو کارلوس - دســت 
نخورده، تازه و جدید، دوشیزه - پادگان تهران، 

نام قدیمی اصفهان، اصفهان قدیم
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گونه زبان فارسی در فضای مجازی را به رسمیت بشناسیم رونوشتآگهیحصروراثت
خانم فتانه نادره دارای شناســنامه شماره 4412  به شرح دادخواست به کلاسه 981055  از 
این شــورا درخواست گواهی حصروراثت  نموده و چنین توضیح داده که شادروان قنبر داودی 
رضا فرزند مهدی به شناسنامه شماره 15 متولد 1334 در تاریخ1398 در  اقامتگاه دائمی خود 

بدرود زندگی گفته و ورثه آن مرحوم منحصر است به: 
 1- فتانه نادره فرزند علی اصغر شماره شناسنامه 4412 متولد1348 همسر متوفی

 2- فاطمه داوری رضا فرزند قنبر شماره شناسنامه 0020503539 متولد 1376 فرزند متوفی
 3- زهرا داوری رضا فرزند  قنبر شماره شناسنامه 0024545368 متولد 1380 فرزند متوفی

 4- مونا داوری رضا فرزندقنبر شماره شناسنامه 0022606531 متولد 1378 فرزند متوفی
 5- مائده داوری رضا فرزند قنبر شماره شناسنامه 0200039644 متولد 1381 فرزند متوفی
 6- علی اکبر داوری رضا فرزند قنبر شــماره شناســنامه 4050364131 متولد 1354 فرزند 

متوفی
 7- محمد داوری رضا فرزند قنبر شماره شناسنامه 4050366150 متولد 1358 فرزند متوفی
 8- محیا داوری رضا فرزند قنبر شماره شناسنامه 0082173818  متولد 1366 فرزند متوفی
 9- مژگان داوری رضا فرزند قنبر شماره شناسنامه 0082356017 متولد 1381 فرزند متوفی
 10- سارا داودی رضا فرزند قنبر شماره شناسنامه 3860763350 متولد 1374 فرزند متوفی

 11- میلاد داودی رضا فرزند قنبر شــماره شناســنامه 0016676440 متولد 1372 فرزند 
متوفی

 12- مهدی داودی رضا فرزند قنبر شــماره شناســنامه 0202575411 متولد 1392 فرزند 
متوفی

 13- مریم داوری رضا فرزند قنبر شماره شناسنامه 4050366721 متولد 1360 فرزند متوفی  
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی 
اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از  متوفی نزد او باشــد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک 

ماه به این شورا تقدیم نماید. 

زهرا احمدیانی
 مدیر دفتر شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان کوهدشت

رونوشتآگهیحصروراثت
خانم فریده کونانی دارای شناســنامه شــماره 4190517186  به شــرح دادخواست به کلاسه 
980141  از این شورا درخواســت گواهی  حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان 
سکینه کونانی فرزند میرزاخان به شناسنامه شماره 443 متولد 1342 در تاریخ   1398/7/21 در 

اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه آن مرحوم منحصر است به: 
 1- فریده کونانی فرزند نورعلی شــماره شناســنامه 4190517186 متولد 1369/12/1 فرزند  

متوفی
 2- نبی کونانی فرزند نورعلی شماره شناسنامه 932 متولد 1361/4/2 فرزند متوفی
 3- فهیمه کونانی فرزند  نورعلی شماره شناسنامه متولد 1365/6/30 فرزند متوفی

 4- سمیه کونانی فرزندنورعلی شماره شناسنامه متولد 1373/6/1 فرزند متوفی
 5- مهدیه کونانی فرزند نورعلی شماره شناسنامه  متولد 1373/6/1 فرزند متوفی
 6- شاشاه صفری فرزند جمشید شماره شناسنامه  متولد 1326/3/3 مادر متوفی

اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی 
اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از  متوفی نزد او باشــد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه 

به این شورا تقدیم نماید. 
رییس شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف  شهرکوهنانی

رونوشت آگهی حصر وراثت 
نظربه اينکه  ليلی شهرکی دارای شناسنامه شماره 0731724283  به شرح دادخواست به کلاسه2/981059   
ازاين شورا درخواست  گواهی حصروراثت نموده وچنين توضيح داده که شادروان عزيزاله شهرکی به شناسنامه62 

درتاريخ 1392/05/31دراقامتگاه دائمی خودبدرودحيات گفته وورثه حين الفوت آن مرحوم منحصراست به:
1-شهربانو اربابی فرزند نورمحمد ش ش 3671182660 ت ت 1321/7/2 صادره از زابل همسر متوفی 

2-علی شهرکی فرزند عزيزاله ش ش 0730132943 ت ت 1361/04/10 صادره از تربت جام فرزند متوفی 
3- محمد شهرکی فرزند عزيزاله ش ش 0730359166 ت ت 1347/06/15 صادره از تربت جام فرزند متوفی
4- مطهره شهرکی فرزند عزيزاله ش ش 0730359174 ت ت 1353/03/10 صادره از تربت جام فرزند متوفی
5-معصومه شهرکی فرزند عزيزاله ش ش 0731282884 ت ت 1345/04/10 صادره از تربت جام فرزند متوفی
6- جمشيد شهرکی فرزند عزيزاله ش ش 0731318595 ت ت 1351/06/05 صادره از تربت جام فرزند متوفی
7- ليلی  شهرکی فرزند عزيزاله ش ش 0731724283 ت ت 1357/06/30 صادره از تربت جام فرزند متوفی

اينک باانجام تشريفات مقدماتی درخواست مزبوررا به استناد ماده 362 ق امور حسبی  يک نوبت اگهی می نمايد 
تاهر کس اعتراضی داردوياوصيت نامه  ازمتوفی نزد او ميباشد ازتاريخ نشر اگهی ظرف مدت يکماه به شورا تقديم 

دارد والا گواهی صادرخواهدشد. 
شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان تربت جام

آگهي حصروراثت
آقای اصغر آبياری به شماره شناسنامه 2 فرزند اکبر از اين شورا درخواست گواهي 
حصروراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان معصومه آبياری فرزند اکبر در 
تاريخ 98/4/19 در شهرستان رشت فوت نموده است و ورثه آن مرحوم به شرح 
ذيل تعرفه شده اند:1- محمدصادق آبياری به ش ش 280 فرزند اکبر نسبت 
برادر2- اصغر آبياری به ش ش 2 فرزند اکبر نسبت برادر3- محمدتقی طاهری 
به ش ش 15 فرزند حسين نسبت زوج به غير از وراث نامبرده ورثه ديگري 
ندارد اينك پس از ملاحظه دادخواست و انجام تشريفات قانوني و ثبت ان به 
شماره982465  مفاد درخواست مزبور را دريك نوبت آگهي مي نمايد چنانچه 
هرشخصي اعتراض دارد و يا وصيتنامه از متوفي نزد او باشد از تاريخ نشر آگهي 
ظرف يكماه به دفتر شعبه 16 شوراي حل اختلاف رشت تسليم نمايد در غير 

اينصورت گواهي حصروراثت برابر درخواست صادر خواهد شد.
افشین طهماسبی - قاضی شورای حل اختلاف شعبه 16رشت

آگهی مزايده اموال منقول )نوبت اول(
بموجب پرونده کلاسه 976367 از شعبه 17 دادگاه عمومی حقوقی له: سعيد گودرزی ، 
عليه: محمدرضا نريمانی فرزند: علی ، مبنی بر پرداخت مبلغ 101/708/531 ريال محکوم 
به درحق محکوم له و مبلغ 60/000/000 ريال از بابت محکوميت در اجرای احکام کيفری 
شعبه 9 کرج و مبلغ 48/322/353 ريال محکوميت در اجرای احکام مدنی مجتمع شماره 
2 )شهيد ملک زاده( شورای حل اختلاف کرج در حق محکوم له علی عباسی و مبلغ 
2/416/118 ريال از بابت نيم عشردولتی و مبلغ 64/076/823 ريال محکوميت در اجرای 
احکام مدنی مجتمع شماره 2)شهيد ملک زاده( شورای حل اختلاف کرج درحق خانم ليلا 
معينی و مبلغ 3/203/841 ريال از بابت نيم عشردولتی درحق دولت و مبلغ 18/954/926 
ريال نيم عشردولتی درحق دولت نظربه اينکه طی درخواست محکوم لها خودرو نيسان 
به شماره انتظامی 68ايران – 457س33 متعلق به محکوم عليه توقيف گرديده توسط 
کارشناسی دادگستری کرج بشرح ذيل توصيف و ارزيابی شده و مقرر گرديده از طريق 
مزايده در مورخ 1398/11/30 از ساعت 8 صبح تا 9 در محل اجرای احکام مدنی شعبه 
دادگستری کرج از طريق مزايده بفروش برسد. مزايده از قيمت 850/000/000 ريال طبق 
نظريه کارشناس شروع و به هر شخص حقيقی و حقوقی که بالاترين قيمت را بدهد فروخته 
خواهد شد. ده درصد از وجه مزايده را فی المجلس بصورت وجه نقد يا چک بانکی تضمينی 
از خريدار اخذ و الباقی وجه مزايده ظرف يک ماه از وی وصول و پس از انجام مراحل قانونی 
و صدور حکم تمليک مورد مزايده بنام خريدار منتقل خواهد شد. در صورتيکه در مهلت 
مقرر خريدار وجه مزايده را پرداخت ننمايد سپرده وی پس از کسر هزينه های مزايده به 
نفع دولت ضبط و مزايده تجديد می گردد. کليه هزينه های نقل و انتقال به عهده محکوم 
عليه است که از محل فروش پرداخت خواهد شد. طرفين می توانند ظرف مدت يک هفته 
از تاريخ مزايده نسبت به نحوه انجام مزايده اعتراض نمايند که در اين صورت تا رسيدگی به 
اعتراض از سوی دادگاه مورد مزايده به نام خريدار منتقل نخواهد شد ضمناً طالبين بشرکت 
در مزايده ميتوانند ظرف پنج روز قبل از مزايده با اطلاع از مال مورد مزايده بازديد نمايند. 
مال مورد مزايده و بهای آن طبق نظر کارشناس بدين شرح است: کارشناس منتخب اجرا 
درخصوص پرونده کلاسه 976367 درخصوص ارزيابی يک دستگاه سواری نيسان پاترول 
با هدايت و راهنمايی خواهان حسب دستور مقام محترم قضايی در پارکينگ ثامن مراجعه 
ضمن بازديد نظريه خود را به شرح ذيل اعلام نموده است: خودرو مورد بازديد يک دستگاه 
سواری نيسان پاترول چهاردرب به شماره انتظامی  68- 457س33 دارای شماره شاسی 
700309 و شماره موتور 24050419 مدل 1377 به رنگ سبز و کرم خودرواز نظر 
ظاهری سالم شيشه ها سالم دارای رينگ فابريک و لاستيک 60درصد تودوزی مطلوب 
نيست جلو سمت راست خوردگی دارد پهلوی چپ رکاب خوردگی دارد عقب خوردگی 
دارد باتوجه به اينکه موفق به روشن کردن خودرو نشديم به نظر ميرسد از نظر فنی مطلوب 
نيست لذا باتوجه به وضعيت ظاهری خودرو و فنی و به پول رايج کشور جمهوری اسلامی 
ايران به نظر ميرسد که خودرو فوق به مبلغ 850/000/000 ريال معادل 85/000/000 

تومان ارزيابی ميگردد. م الف -27372  
دادورز - اجرای احکام دادگستری کرج
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خبر خبر 

اصفهان-مریــم مومنی-خبرنگاریــادگار امروز 
: مرتضــی لطفی عضو هیات مدیره ســازمان 
تامین اجتماعی، رضا مسرور عضور هیات مدیره 
هلدینگ شستا ، ســعید عبودی رئیس هیات 
مدیره ، غلامرضا سلیمانی مدیرعامل هلدینگ 
صدر تامیــن  و هیات همراه 29 دی ماه ضمن 
حضــور در ذوب آهن اصفهان و ادای احترام به 
یادمان شهدای گمنام از بخش های مختلف از 
جمله  بیمارستان شهید مطهری ، خط تولید و 
پروژه های توسعه بازدید کردند و سپس جلساتی 
پیرامون آخرین شرایط ذوب آهن با هیات مدیره 
و معاونین این شــرکت برگزار نمودند .مرتضی 
لطفی عضو هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی 
و دبیر کمیته ســرمایه گذاری و اقتصادی این 
ســازمان در حاشــیه این بازدید به خبرنگار ما 
گفت :  ذوب آهن اصفهان ، پرچم برافراشــته 
صنعت فولاد اســت . با توجه به تلاش جهادی 
که مدیریت و مجموعه کارکنان در تولید ریل 
به عنوان یک محصول استراتژیک داشتند باعث 
شد که این شرکت اعتبار صنعت فولاد در کشور 
باشد .وی اظهار داشت : این شرکت برای اولین 
بار تولید ریــل را در کارنامه خود ثبت کرد و از 
خروج ارز برای واردات این محصول جلوگیری 
نمود. وی نقش آفرینی ذوب آهن را در صنعت 
فولاد بی بدیل دانســت و افزود : این شرکت با 
تربیت منابع انسانی خلاق ، با تجربه و با دانش ، 
خدمات ارزنده ای را به صنعت فولاد ارایه نموده 

است .عضو هیات مدیره تامین اجتماعی با اشاره 
به این که در چند ســال اخیر ذوب آهن رشد 
چشــمگیری داشته اســت گفت :  تمام قد در 
خدمت صنعت و از جملــه ذوب آهن اصفهان 
هستیم چرا که  هر چه تولید این شرکت بیشتر 
باشد رونق ملی را شاهد خواهیم بود .رضا مسرور 
عضور هیات مدیره هلدینگ شســتا و مشاور 
اقتصادی ســازمان تامین اجتماعی نیز گفت : 
اقدامــات و طرح های که در ذوب آهن اصفهان 
در جهت رونق تولید انجام شده ، بسیار مثبت 
است .وی یاد آور شــد : مشکل نقدینگی این 
شرکت در هلدینگ شستا قابل بررسی است و 
می توان آن را مرتفع نمود .وی افزود : ذوب آهن 

اصفهان  با توجه به انجام طرح های توسعه ای 
در صورتی که مشکل نقدینگی نداشته باشد به 
ظرفیت تولید اسمی خود خواهد رسید .غلامرضا 
سلیمانی مدیر عامل شــرکت صدر تامین نیز 
ضمن قــدر دانی از مدیر عامــل ذوب آهن به 
منظــور اجرای طرح های توســعه ای ، گفت : 
ذوب آهن اصفهان در چند ســال گذشته روند 
رو به رشــدی داشته است و در راستای اقتصاد 
مقاومتی ، پــروژه های مختلفی را انجام داده و 
در بومی ســازی نیز دستاوردهای چشمگیری 
دارد  وی یاد آور شــد : تنوع محصول و تولید 
محصولات با ارزش افزوده بالا یکی از راهکارهای 
این شرکت در شرایط بحران است که به خوبی 

به انجام رســیده اســت .وی افزایش سرمایه و 
تخصیص معدن سنگ آهن جهت تامین مواد 
اولیه را از راهکارهای حل مشــکلات ذوب آهن 
در شرایط موجود دانست  و گفت : فولاد کشور 
مرهون خدمات ذوب آهن اصفهان است و حق 
این شــرکت اســت که برای تامین پایدار مواد 
اولیه تولید دچار مشکلات عدیده نباشد .حسین 
امیری سرپرست معاونت اقتصادی و برنامه ریزی 
سازمان تامین اجتماعی نیز گفت : این شرکت 
دارای پتانسیل زیادی در تولید است واز نیروی 
انســانی توانمندی در صنعت فولاد برخوردار 
می باشــد . منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب 
آهن اصهفان نیز با اشاره به این که این مجتمع 
عظیم صنعتی توانایی بالایی در تولید محصولات 
با ارزش افزوده بالا دارد گفت : با پتانســیلی که 
تلاشگران این شرکت دارند بسیاری از طرح های 
توســعه ای در فاز اجرایی قرار گرفته است .وی 
افزود : اولویت اصلی ما تامین مواد اولیه است تا 
بتوانیم ظرفیت اسمی شرکت که 3 میلیون 600 
هزار تن است را تحقق بخشیم .وی ذوب آهن 
اصفهان را یکی از توسعه دهنده های اصلی زیر 
ساخت های تولید فولاد در کشور دانست و گفت 
: تولید در ذوب آهن اصفهان به روش کوره بلند 
است و این شرکت یارانه انرژی را دریافت نمی 
کند . همین این امر باعث شــده تا قیمت تمام 
شده محصول بالاتر از سایر شرکت های فولادی 

باشد که از یارانه انرژی برخوردارند .

ارومیه - مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز : 
نشست  رئیس حوزه هنری آذربایجان غربی 
با معاون هماهنگی بودجه سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان در حوزه هنری آذربایجان 

غربی برگزار شد.
 به گــزارش روابــط عمومی حــوزه هنری 
آذربایجان غربی در این نشست رئیس حوزه 
هنری اســتان با ارائه گزارشی از فعالیت های 
فرهنگی ،عمرانی و تولیدات هنری حوزه هنری 
آذربایجان غربی به عنوان یکی از دستگاه های 
موثر در رشــد و توســعه فرهنگی استان  بر 
اختصاص بودجه لازم جهت سهولت در روند 
اجرای برنامه های هنری و حمایت از قشــر 

هنرمند جامعه تاکید کرد.
 احد هوشــمند قره بــاغ در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به اهداف و رسالت های 
فرهنگی حوزه هنری در جامعه ، گزارشی از 
وضعیت سینما های تحت پوشش حوزه هنری 

در استان و وضعیت بازسازی سینماهای حاضر 
را ارائه کرد و خواســتار توجه بیشتر سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان غربی در این 

خصوص شد.

 در ادامــه این نشســت معــاون هماهنگی 
بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
آذربایجــان غربی به همــراه رئیس کارگروه 
فرهنگی، اجتماعی و آموزشــی و همچنین 

کارشــناس بودجه این سازمان از بخش های 
مختلف اداری، آموزشــی ، سالن اجتماعات و 
سینما های تحت پوشش حوزه هنری استان 
در شهرستان ارومیه بازدید کرد و از نزدیک در 
جریان اقدامات فرهنگی و عمرانی حوزه هنری 

آذربایجان غربی قرار گرفت.
 حــوزه هنری آذربایجان غربــی از نهادهای 
انقلابی و از دستگاه های فرهنگی فعال در رشته 
های موســیقی ، هنرهای تجسمی ، ادبیات ، 
هنرهای تصویری ، نمایش و آموزش و پژوهش 
است که در راستای اهداف و رسالت های خود 
در تولید آثار فاخر هنری و کشــف و پرورش 
استعدادهای جوان و همچنین جهت دهی قشر 
هنرمند جامعه در حوزه انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس،  تمدن اســلامی، کودک ، خانواده و 
اخلاق ، سبک زندگی و عدالت و پیشرفت در 
جامعه همه ساله صدها برنامه مختلف فرهنگی 

و هنری را برگزار می کند.

کرمانشاه-محمدی-خبرنگاریادگار امروز : به گفته 
مدیــر صنایع تبدیلــی و تکمیلی ســازمان جهاد 
کشاورزی استان کرمانشاه امسال 200 هزار تن به 
ظرفیت فرآوری محصولات بخش کشاورزی استان 
افزوده می شود.سعید کریمی با اشاره به سهمیه در 
نظر گرفته شده از سوی وزارتخانه برای افزایش ۷۵ 
هزار تنی ظرفیت واحدهای صنایع تبدیلی و تکمیلی 
بخش کشــاورزی استان در سال جاری، اظهار کرد: 
تاکنون دو برابر این میزان و در حدود ۱۵۰ هزار تن 
به ظرفیت صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی 
استان اضافه شده و پیش بینی می شود این میزان 
تا پایان سال حداقل به 200 هزار تن برسد.وی اضافه 
کرد: این واحدها به همه زیر بخش های دام و طیور، 
زراعت و شیلات اختصاص داشته ، هرچند به دلیل 
ظرفیت های خاص استان تمایل سرمایه گذاران به 
توســعه واحدهای صنایع تبدیلی در دو زیر بخش 

زراعت و دام بیشتر است. مدیر صنایع تبدیلی و تکمیلی سازمان 
جهاد کشاورزی استان کرمانشاه در ادامه اشاره ای هم به در دست 
راه اندازی بودن واحد بزرگ صنایع تبدیلی عســل در شهرستان 

صحنه داشت و افزود: با توجه به تولید سالانه حدود پنج هزار تنی 
عسل در استان کرمانشــاه نیاز به ایجاد چنین واحد فرآوری در 

استان احساس می شد.
کریمی با اشاره به توانمند بودن سرمایه گذاری که در حوزه فرآوری 

عسل در شهرســتان صحنه ورود کرده، گفت: قرار 
است این واحد فرآوری در فاز اول در حوزه فرآوری و 
بسته بندی عسل با ظرفیت دو هزار تن کار کند و در 
فازهای بعدی تولید غذای زنبور عسل و برنامه های 
دیگری مثل تولید و فرآوری زهر زنبور عسل با توجه 

به خواص دارویی آن را داشته باشد.
 وی در ادامــه اشــاره ای هم بــه راه اندازی یک 
واحد ســردخانه بالای صفر درجه دو هزار تنی در 
شهرســتان پاوه برای نگهداری انار داشت و افزود: 
این واحد سردخانه ای هم اکنون فعال است و قرار 
است در ســنوات آتی در حوزه فرآوری انار و تولید 
محصولاتی مثل رب انار که نیاز استان است، ورود 
کند. مدیر صنایع تبدیلی و تکمیلی سازمان جهاد 
کشاورزی استان کرمانشاه در ادامه مجموع ظرفیت 
واحدهای صنایع تبدیلی اســتان کرمانشاه که دو 
سازمان صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی 
استان مجوز راه اندازی آنها را صادر کرده  را تا پایان سال گذشته 
بیش از 4.2 میلیون تن  اعلام کرد و افزود: تا پایان امسال این 

ظرفیت به حدود 4.5 میلیون تن خواهد رسید.

نشست  رئیس حوزه هنری آذربایجان غربی با معاون سازمان مدیریت
 و برنامه ریزی استان برگزارشد

امسال 200 هزار تن به ظرفیت فرآوری محصولات کشاورزی کرمانشاه 
افزوده می شود

با حضور دکتر مسعود مختاری:

دبیر هیات و نایب رییس بانوان هاکی شهرستان 
قدس معرفی شدند

شهر قدس - الهه حمزه ای - خبرنگاریادگار امروز : 
با حضور دکتر مســعود مختاری رییس هیات هاکی استان تهران دبیر ونایب 

رییس بانوان هیات هاکی شهرستان قدس منصوب شد.
دکتر مسعود مختاری رییس هیات هاکی استان تهران در حاشیه مراسم معارفه 
دبیر  و نایب رییس بانوان هیات هاکی شهرستان قدس اظهار کرد : شهر قدس 
می تواند پایگاه اصلی توسعه هاکی چمنی باشد و از روز نخستی که ریاست هیات 
هاکی شهرستان به عهده ی باغستانی قرار گرفت با همین نیت او را دعوت کردیم 
تا بتوانیم همکاری های خوب و ارزنده ای در جهت توسعه ی این رشته ورزشی 

در شهرستان داشته باشیم.
وی افزود: این ورزش برای اولین بار در شهرســتان قدس مطرح می شود و به 
همیــن دلیل هم به امکانات خوب نیازمندیم و هم به مربیان خوبی که انگیزه 
داشته باشند و نیاز است که  از افرادی که انگیزه دارند برای حضور در کلاس ها 
و دوره های مربیگری که توسط فدراسیون برگزار می شود، معرفی شوند  تا کم 
کم از افراد خود شهر استفاده کنیم و طی مدت و دوره یکساله حداقل بتوانیم 
هم بحث استعدادیابی را در مدارس  پیگیری کنیم و هم در رابطه با مربیگری و 

آموزش های  همگانی قدم های بزرگتری برداریم.
مختاری ادامه داد: مقرر شده که رضا باغستانی رییس هیات هاکی شهرستان 
قــدس برای برگزاری یک فراخوان اســتعدادیابی پیگیر باشــند و در یک روز  
هماهنگ می شــود فراخوانی با همان امکاناتی که داریم این ورزش را معرفی 

کنیم چون ممکن است بسیاری از مردم این ورزش را نشناسند.
  رییس هیات هاکی پایتخت خاطر نشان کرد: زیر ساخت های لازم برای این 
ورزش در شهرستان قدس در حال فراهم شدن است، شهر قدس  استعدادهای 
فراوانی در حیطه ی ورزشی دارد و قطعا اگر استعدادیابی به درستی انجام شود 
و برنامه ریزی های صحیح صورت گیرد این رشته ورزشی، ورزشکاران خوبی را 
در تیم ملی خواهد داشت و لازمه ی این امر جدیت بیشتر در خصوص فعالیت 

هاست.
وی در پایان گفت: هیات هاکی اســتان تهران نیز برای توسعه و گسترش این 
ورزش در شهرستان قدس از هیات این شهرستان حمایت و پشتیبانی خواهد 
کرد و امیدواریم که بتوانیم در کنار یکدیگر گام های موثری برای رشد و پیشرفت 

ورزش هاکی برداریم.
 لازم بذکر  است: در این مراسم که باحضور دکتر مسعود مختاری رئیس هیات 
هاکی استان تهران برگزارشد ، طی حکمی از سوی رضا باغستانی رییس هیات 
هاکی شهرستان قدس ، سیدعلیرضا کیایی به عنوان دبیر هیات و زینب اصغری 
به عنوان نائب رئیس بانوان هیات هاکی شهرستان قدس معرفی و منصوب شد ند.

 به مناسبت روز گزینش ؛
مراسم تجلیل از اعضای هسته گزینش دانشگاه 

شهرکردبرگزار شد
شهرکرد - مصیبی -خبرنگاریادگار امروز: 

 مراسم تجلیل از اعضای هسته گزینش دانشگاه شهرکرد به مناسبت روز گزینش 
با حضور دکتر سعید کریمی رییس دانشگاه شهرکرد، حجت الاسلام دکتر سعید 
صفی مسئول دفتر نهاد نمایندگی در دانشگاه شهرکرد، دکتر غلامرضا شمس 
معاون اداری، مالی و مدیریت منابع انسانی، دکتر محسن بت شکنان مدیر امور 
اداری و مرتضی طاهری مدیر هســته گزینش  برگزار شد.دکتر سعید کریمی 
در این نشســت ضمن تسلیت شهادت سردار ســپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
جان باختگان هواپیما تهران-اوکراین و حادثه های اخیر گفت: هســته گزینش 
دانشــگاه شهرکرد یکی از بهترین هسته های گزینش است که مرهون تلاش 
اعضای این هسته است. رییس دانشگاه شهرکرد در ادامه با تأکید بر انجام  وظیفه 
بدون کوچک ترین اهمال و سهل انگاری و رعایت کامل اصل بی طرفی و مثبت 
اندیشی درگزینش افراد گفت: عملکرد هسته گزینش باید به دور از هرگونه بغض 
و کینه شــخصی و بر پایه رعایت اصل برائت و بی طرفی اســتوار باشد که این 

موضوع با چشم پوشی از اشتباهات مغایرت دارد.
 دکتر ســعید کریمی پرهیز از هرگونه پیش داوری، قضاوت بر اساس مدارک و 
مســتندات و در نظر گرفتن رأفت و اخلاق اسلامی را سرلوحه عملکرد هسته 

گزینش دانست.
حجت الاسلام دکتر سعید صفی نیز در این نشست نیز ضمن تسلیت شهادت 
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی و حوادث اخیر و پرداختن به ابعاد شخصیتی 
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی،گفت: ما در گزینش علاوه بر آیات و روایات 
قرآنی این شهیدان که حجت خداوند بر روی زمین هستند را سرلوحه کارهای 
خود قرار می دهیم و نباید برای رضایت دیگران آخرت خود را به دنیا بفروشیم 

که اگر حقی از کسی ضایع شود در قیامت جوابگو هستیم.
مســئول دفتر نهاد نمایندگی رهبری در ادامه گفت: بر اساس اصل برائت هیچ 
کس مجرم نیســت مگر اینکه خلاف آن ثابت شود و باید مبنای کار افراد را بر 
درســتی بگذارید زیرا ممکن است آبروی یک خانواده تحت شعاع قرار گیرد و 

مسیر زندگی فرد تغییر کند.

هشدار آبفار خراسان رضوی برای جلوگیری از 
یخ زدگی در تاسیسات آبرسانی روستاها

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگار امروز :  
 شــرکت آبفار خراســان رضوی در مورد احتمال یخ زدگــی لوله های آب و 
كنتورهای منازل هشدار داد و خواستار اقدام های پیشگیرانه از سوی مشتركین 
روســتایی برای جلوگیری از این یخ زدگی شد.سرپرست اداره روابط عمومی و 
آموزش همگانی آبفار خراســان رضوی گفت: با شروع فصل زمستان و سرمای 
هوا احتمال یخ زدگی انشعابات آب و تاسیسات وجود دارد كه این امر علاوه بر 
خســارت های زیاد، معضلات و مشكلات مختلفی را برای روستاییان به وجود 
می آورد.بهروز برنامهر تصریح کرد: عایق كردن دور كنتور به وسیله پشم شیشه، 
گونی و یا قراردادن كیسه ای پر از خاك اره و كاه در محفظه كنتور و عایق بندی 
لوله های آب در فضای باز ساختمان، از جمله اقدام پیشگیرانه برای جلوگیری 
از یخ زدگی است.برنامهر تاكید كرد: هنگام بروز یخبندان باید از ریختن آب داغ 
بر روی كنتور و روشن كردن آتش در حوضچه كنتور برای باز شدن یخ زدگی 
خودداری كرد.وی از مشترکین روستایی خواست هنگام بروز هرگونه حادثه در 
خصوص انشعابات آب مراتب را از طریق شماره سامانه پاسخگوی 1523 به مركز 
ارتباطات مردمی این شركت اعلام كنند.سرپرست اداره روابط عمومی و آموزش 
همگانی شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی افزود: امیدواریم با اطلاع 
رســانی های لازم از سوی رسانه ها و رعایت موارد مذكور از سوی مشترکین، 

شاهد كمترین خسارات و مشكلات در تاسیسات آبرسانی باشیم.

سرپرست اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان خبرداد؛

استانداردسازی سیستم های گرمایشی مدارس  
آذربایجان غربی تا سال آینده است

ارومیه - مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز : 
علی مناف زاده  سرپرســت اداره کل نوســازی توسعه و تجهیز مدارس استان 
آذربایجان غربی گفت : در نیمه اول ســال ۹۹ سیستم های گرمایشی مدارس 

سراسر استان استانداردسازی خواهد شد.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل نوســازی مدارس اســتان علی مناف زاده 
سرپرست اداره کل نوســازی توسعه و تجهیز مدارس استان گزارش داد؛ تمام 
تلاش خود را به کار گرفته ایم تا قبل از آغاز سال تحصیلی ۹۹ تمامی مدارس در 
سطح استان را استانداردسازی کنیم.وی در این خصوص گفت ؛ در گام نخست 
۵۹۱ کلاس درس را که از نعمت گاز طبیعی بر خوردار  بودند اخیراً استاندارد 
سازی کردیم ، هم اکنون ۴۳۵باب کلاس درس در دست استانداردسازی داریم 
و در گام بعدی در نظر داریم  ۹۹۱ باب کلاس درس باقیمانده در سطح استان 
که نیازمند استاندارد سازی هستند با برآورد اعتباری در حدود ۲۳ میلیارد تومان 
،   تمام تلاش خود را به کار بســتیم قبل از شروع سال تحصیلی جدید جشن 
استاندارد سازی همه سیستم های گرمایشی و برچیده شدن تمامی بخاری های 

نفتی در سطح استان را برگزار کنیم.

رییس اداره عمران شهرداری چهارباغ خبرداد؛

اجرای   پروژه های  مختلف عمرانی در 
شهرچهارباغ
ساوجبلاغ –عبدالله مظفری-خبرنگاریادگار امروز : 

به گزارش روابط عمومی شــهرداری و شــورای اسلامی شهر چهارباغ ،عباس 
دوستی رییس اداره عمران شهرداری چهارباغ  گفت :در راستای ارایه خدمات 
عمرانی به شهروندان چهارباغ و نواحی ملک آباد و مهدی آباد این روزها شاهد 
اجرای عملیات عمرانی متعددی نظیر: لایه آخر زیراساس بلوار سردار شهید حاج 

قاسم سلیمانی )بلوار شورا(هستیم.
رییس اداره عمران شهرداری چهارباغ در خصوص لایه آخرزیر اساس بلوار سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی )بلوار شورا(توضیح داد: زیر اساس معمولًا اولین قشر 
است که روی بستر آماده شده روسازی راه قرار می گیرد. این قشر با مشخصات و 
ضخامت معین، در تمام عرض بستر روسازی پخش و کوبیده می شودو با تلاش 
همکارانم در اداره عمران شهرداری چهارباغ شاهد اجرای لایه آخر زیر اساس بلوار 

سردار شهید حاج قاسم سلیمانی )بلوار شورا(هستیم 
دوســتی تصریح کرد:همزمان با اجرای این پروژه شــاهد اجــرای  پروژه های 
عمرانی دیگری نیز در سطح شهر چهارباع نظیر  اجرای دال گذاری نهر خیابان 
نظری،عملیات پی کنی ساختمان ایستگاه شماره 3 آتش نشانی چهارباغ هستیم 
کــه امیدوارم در آینده نزدیک با بهرده برداری پروژه های عمرانی ،آبادانی را به 

مردم فهیم چهارباغ هدیه کنیم.

راه اندازی سامانه جامع روابط کار در 
استان کردستان

سنندج-خبرنگاریادگار امروز :
  مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردســتان ، از راه اندازی ســامانه جامع 
روابط کار در کردستان خبر داد و گفت: از این پس ارائه خدمات به کارفرمایان و 

کارگران منوط به ثبت نام آنان در این سامانه است.
برهان صلواتی اظهار کرد: به منظور استفاده از خدمات سامانه جامع روابط کار، 
کارگران و کارفرمایان بایستی با مراجعه به یکی از دفاتر پیشخوان دولت و ارائه 
کارت ملی اقدام به ثبت نام در سامانه و دریافت نام کاربری و رمز عبور اختصاصی 
 کنند.وی افزود: از این پس ضرورتی برای مراجعه حضوری به ادارات تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی وجود ندارد و افراد می تواند با استفاده از نام کاربری و رمز عبور 
که از طریق ثبت نام در دفاتر پیشخوان دریافت نموده، درخواست خود را پیگیری 
کند.صلواتی بیان کرد: این ســامانه خدمات مختلفی را در حوزه معاونت روابط 
کار، بازرسی کار، تشکلات کارگری و کارفرمایی، روابط کار، بیمه بیکاری، مرکز 
تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار و ... به جامعه هدف ارائه می کند.

مدیرکل کار و رفاه اجتماعی کردســتان، ایجاد شفافیت در اطلاعات مربوط به 
جامعه کارگری و کارفرمایی، کاهش بروکراسی اداری، تسریع در روند رسیدگی 
و پیگیــری امور مربوط به روابط میــان کارگر و کارفرما، جلوگیری از تخلفات 
کارفرمایان در برابر حقوق کارگران، دسترسی به سامانه برای جامعه کارگری و 
کارفرمایی از طریق کد کاربری و رمز عبوری که دریافت خواهند کرد و دسترسی 
دولت به اطلاعات و مشخصات کارگران و کارفرمایان را از جمله اهداف راه اندازی 
این سامانه عنوان کرد. صلواتی خاطرنشان کرد: هزینه ارائه خدمات و ثبت نام 
در این سامانه برای کارگران پنج هزار تومان و برای کارفرمایان ۶ هزار تومان در 

نظر گرفته شده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان :

کارشناسان ایمنی پروژه ها باید تأییدیه فعالیت 
از اداره کار و رفاه اجتماعی داشته باشند

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز : 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان، با توجه به ضرورت اجرای آیین 
نامه به کارگیری مشــمول ایمنی در قانون کار، باید تمام افرادی که به  عنوان 
کارشناس ایمنی در پروژه ها، مشغول به کار هستند، صلاحیئت و تأئیدیه اداره 

کار و رفاه اجتماعی را دارا باشند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، جلسه 
شــورای فنی اســتان به ریاســت حجت الله غلامی و جمعی از کارشناسان و 

نمایندگان دستگاه های ذیربط برگزار شد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان ضمن تاکید بر رعایت ضوابط 
و شرایط قانونی در ساخت و سازها، اظهارداشت: با توجه به ضرورت اجرای آیین 
نامه به کارگیری مشــمول ایمنی در قانون کار، باید تمام افرادی که به  عنوان 
کارشناس ایمنی در پروژه ها، مشغول به کار هستند، صلاحیئت و تأئیدیه اداره 

کار و رفاه اجتماعی را دارا باشند.
وی ادامه داد: استفاده از مصالح ساختمانی استاندارد، در پروژه های عمرانی نیز 

الزامی است و نظارت در این خصوص نیز باید انجام شود.
شــایان ذکر است در این جلسه ابتدا گزارش بازدید کمیته نظارت شورای فنی 
توسط نماینده ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قرائت شد و موراد فوق 

الذکر به تصویب شورای فنی استان رسید.

دربازدید مسئولین شستا و تاصیکو از ذوب آهن اصفهان عنوان شد

تامین پایدار مواد اولیه ، حق ذوب آهن اصفهان است

yadegar_emrooz@yahoo.com

مظفــری- –عبــدالله  ســاوجبلاغ 
خبرنگاریادگار امروز : جلسه کمیسیون 
فرهنگی شهرداری هشتگرد با حضور 
اعضای کمیسیون و مدعوین در سالن 
جلسات شهرداری برگزار شد .در این 
جلســه برنامه هــای فرهنگی حوزه 
شهری هشتگرد در ماههای بهمن و 
اسفند بررسی و برگزاری تئاتر مذهبی،  
ساخت المان به مناسبت دهه مبارک 

فجر و کارگاه های آموزشی با موضوع جلوگیری از طلاق جهت شهروندان مصوب گردید .علی شجری 
پور رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر با تاکید بر خودداری از اجرای برنامه های مشابه و 
موازی کاری ، خواستار مشارکت و هم افزایی دستگاههای فرهنگی در برنامه های مختلف مناسبتی ، 
ملی و مذهبی شد .وی گفت : خوشبختانه دستگاههای مختلف فرهنگی از جمله ستاد نماز جمعه ، 
حوزه بسیج ، اداره فرهنگ و ارشاد ، سازمان تبلیغات اسلامی و .. فعالیتهای گسترده ای در زمینه های 
مختلف فرهنگی و مذهبی داشــته و این نشان از پویایی شهر دارد و امیدواریم این تلاشها در راستای 
ارتقاء فرهنگ شهروندان،  گسترش باورهای دینی و ملی بکار گرفته شود .وی در تشریح مصوبات ، از 
مشارکت شهرداری و شورای اسلامی شــهر در برگزاری مراسم عزاداری در نیمه دوم ایام فاطمیه در 
فرهنگسرای یاس سخن گفت و افزود : راه اندازی  دسته عزاداری در ایام فاطمیه به سمت مصلی ، اجرای 
برنامه بزرگداشت سردار سپهبد شهید سلیمانی و تحلیل تحولات منطقه با سخنرانی سردار مرادی از 
فرماندهان جبهه مقاومت در مسجد حضرت صاحب الزمان شهرک ولیعصر ، برنامه ریزی جهت 
اعزام کارکنان شهرداری و بسیجیان جهت کمک رسانی به مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان 
،  برنامه شهادت  حضرت  فاطمه)س( به مدت ۴ شب و یک روز ، برگزاری ۱۰ شب تئاتر با موضوع 

طلاق  با مشارکت دستگاه هایعضو کمیسیون از مصوبات این جلسه بوده است .

کمیته ای برای پاسخگویی به مسائل امور مالیاتی
فعالان اقتصای اصفهان تشکیل می شود

مومنــی- اصفهان-مریــم 
خبرنگاریادگار امروز : استاندار 
اصفهان از تشکیل کمیته ای 
برای رسیدگی به مسائل امور 
با  اقتصادی  فعــالان  مالیاتی 
امور  هماهنگی  معاون  حضور 
اصفهان  استانداری  اقتصادی 
خبرداد.به گــزارش اداره کل 
روابــط عمومی و امــور بین 
اصفهان،  اســتاندای  الملــل 

دکتر عباس رضایی در جلســه فعالان اقتصادی با محوریت مســائل مالیاتی که در محل 
اتاق بازرگانی برگزار شــد، اظهار داشت: مدیریت و مسئولان اداره امور مالیاتی با مدیریت 
استان همدل و همزبان هستند و فعالان اقتصادی نیز در جهت رونق تولید، فعالیت دارند 

بنابراین برای هماهنگی بیشتر، نیاز به برگزاری جلسه ای احساس می شود.
وی ادامه داد: برخی ابهامات موجود در خصوص مســائل مالیاتی و پیگیری پرونده هایی 

که نیاز به بررسی داشت در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت.
اســتاندار اصفهان عنوان کرد: قوانین و چارچوب های امــور مالیاتی نیز با حضور فعالان 
 اقتصادی مطرح شــد تا مسیر برای رشد و توسعه شــاخص های اقتصادی بیشتر فراهم

 شود.
وی خاطرنشــان کرد: کمیته ای نیز با حضور معاون امور اقتصادی اســتانداری، مسئولان 
امور مالیاتی تا به مســائلی که در این خصوص در آینده ایجاد شــود، پاسخگویی لازم را 
داشته باشــند.گفتنی است در این جلسه 3 ســاعته برخی از فعالان اقتصادی، مسائل و 

مشکلات خود را مطرح کردند و مدیران ذیربط نیز مواردی را بیان داشتند.

جلسه کمیسیون فرهنگی شهرداری هشتگرد
 برگزارشد



ساندار پیچای مدیر ارشد اجرایی گوگل در مقاله ای 
به اهمیت قانونمند  کردن هوش مصنوعی اشاره کرد. 
او خواهان همکاری شرکت ها برای  ایجاد قوانین است. 
به گفته ســاندار پیچای اهمیــت هوش مصنوعی به 
اندازه است که نمی  توان آن را قانونمند نکرد زیرا در 

صورت کنترل نکردن آن، خساراتی  به بار می آورد. 

پیچای در مقاله ای در نشریه فایننشال تایمز در این 
باره اشاره کرده  اســتفاده صحیح از هوش مصنوعی 
حتــی می تواند به نجات جان انســان ها  کمک کند 
اما چالش هایی مانند »دیپ فیک« و سواســتفاده از 
فناوری  شناســایی صورت نشان می دهد این نوآوری 

خطری برای امنیت عمومی  نیز به حساب می آید. 
وی در ادامه مقاله نوشته؛ برای جلوگیری از آنکه هوش 
مصنوعی تحت  تاثیر تبعیض قــرار گیرد و همزمان 
امنیت و حریم خصوصی مردم حفظ  شود، باید در این 
حوزه قانونگذاری انجام شود. من در هند بزرگ شدم  و 
همیشه فناوری مرا مسحور می کرد. هر اختراع جدید 
زندگی خانواده  مرا به طرز معناداری دگرگون می کرد. 
اکنون این فرصت را در  اختیار دارم تا به شکل گیری 
فناوری های جدیدی کمک کنم که زندگی  افراد در 
سراسر جهان را دگرگون می کند. یکی از آنها هوش 
 مصنوعی اســت. در تاریخ نمونه های بسیاری وجود 
دارد که ویژگی  های مثبت فناوری همیشــه تضمین 

شده، نیستند. 
  پیچــای در ادامه بــه قوانین گــوگل درباره هوش 
مصنوعی اشاره کرد و  گفت: قوانین فعلی مانند » قانون 
حفاظت از اطلاعات عمومــی در  اروپا«) GDPR ( را 
می توان به عنوان سنگ بنای قانونگذاری برای  هوش 
مصنوعی اســتفاده کرد.  همکاری بین المللی برای 
ایجاد استاندارد  جهانی کارآمد بسیار مهم است. برای 
دستیابی به این منظور باید درباره  ارزش های مرکزی 
این فناوری به توافق برســیم. شرکت هایی مانند ما 
 نمی توانند فناوری های جدید بسازند و اجازه دهند 
بازار درباره شــیوه  اســتفاده از آنها تصمیم بگیرد. به 
همان اندازه ما وظیفــه داریم اطمینان  حاصل کنیم 
که از فناوری برای مقاصد خوب  اســتفاده شود و در 

 دسترس همه افراد قرار گیرد. 
او همچنین اضافه کرد  این شرکت فناوری می خواهد 
برای ایجاد قوانین  با شرکت های دیگر همکاری کند. 

محققان در یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید پره های نانویی 
توربین  با مقاومت بالا شده اند. 

سجاد درویشــی قائم مقام مدیرعامل یک شــرکت دانش بنیان 
تولیدکننده پره  های دوربین نانویی در نشســتی خبری گفت: ما 
در این شرکت دانش بنیان  که از سال ۸۰ آغاز به کار کرده است، 
توانســتیم در حوزه خودرو، انرژی  و ... محصولات و قطعاتی را به 

تولید برسانیم. 
وی افــزود: از همــان ابتدای کار که به حوزه انرژی وارد شــدیم، 
مشخصا  توربین های گازی را هدف قرار دادیم و درصدد برآمدیم 

که پره های  توربین را به تولید برسانیم. 
وی با بیان اینکــه توربین های گازی در صنعت نفت، نیروگاهی، 
حمل و  نقل، ریلی، هوایی و ... کاربرد دارند، گفت: ما توانســته ایم 

تاکنون ۱۵۰  نوع قطعه را بسازیم. 
قائم مقام مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان تولیدکننده پره های 
دوربین  نانویی افزود: ما در بدو کار موفق به تولید ۵۰ قطعه شدیم 
و اکنون  توانسته ایم قطعات توربین های ۱۷۰ مگاوات را به تولید 

برسانیم. 
وی با تأکید بر اینکه تاکنون بازار هیچ شــرکتی را تصاحب نکرده 
ایم،  گفت: تولید پره های توربین در داخل کشــور می تواند باعث 
جلوگیری از  خروج ارز باشد. در عین حال هم این امکان را فراهم 

کرده ایم که صنایع  مختلف از محصولات این شرکت بهره ببرند. 
درویشی خاطرنشان کرد: در صنعت خودروسازی، نیروگاهی، راه 
آهن،  هوایی ورود پیدا کرده ایم و قطعاتی که در این شــرکت به 

تولید رسیده اند  در این صنایع مورد استفاده قرار گرفته اند. 
وی با اشــاره به فعالیت جدی این شرکت بر روی تولید پره های 
توربین با  فناوری نانو از سال ۹۶ گفت: اکنون به مرحله ای رسیده 
ایم که پره های  توربین را با فناوری نانو تولید کنیم که این توربین 
ها پوشــش ۵ میکرونی  دارند و می توانند در دمای بالاتر از ۵۰۰ 

درجه دوام بیاورند. 
درویشــی ادامه داد: این قطعاتی که با فنــاوری نانو به تولید می 
رسند، دو  برابر نسبت به سایر قطعات عمر دارند و در برابر خوردگی 

مقاوم هستند. 

قائم مقام مدیرعامل شــرکت دانش بنیــان تولیدکننده پره های 
توربیــن افزود:  این پره ها که با فناوری نانو به تولید می رســند، 

خواص سایشی بهتری  نسبت به پره های معمولی دارند. 
وی تأکیــد کرد: در تولید این پره ها از نانو ذرات کروم، آلومینیوم 
و  نیتروژن اســتفاده کرده ایم کــه از روش  PVD  در تولید بهره 

برده ایم. 
درویشــی ادامه داد: پره های توربین معمولی نیز در این شرکت 
تولید می  شــوند که در برابر گرمای ۱۵۰ درجه دوام می آورند و 

پوشش ۳۰  میکرونی دارند. 
ë  راه اندازی انستیتو توربین در این شرکت دانش

بنیان
درویشی با اشاره به راه اندازی انستیتو توربین در این شرکت گفت: 
ما  درصدد هستیم که کارهای تحقیقاتی را توسط دانشجویان فوق 
لیسانس و  دکترا در این شرکت انجام دهیم، از این رو قرار است در 
آینده نزدیک  فضایی را برای این اقدام در شرکت اختصاص دهیم. 

وی ادامه داد: این تحقیقات می تواند مشــکلات صنعت را مرتفع 

کند. قائم مقام مدیرعامل شرکت دانش بنیان تولیدکننده پره های 
توربین با اشــاره  به ظرفیت این شــرکت برای اشتغال گفت: این 
شــرکت ظرفیت اشتغال ۲۵۰  نفر )یعنی ۲۵ درصد ظرفیت کار( 
را دارد. وی تأکید کرد: کل بازار توربین های گازی در کشــور برابر 
با ۵۰۰  میلیون دلار اســت که به واســطه آن می توان ۵۰ هزار 
مگاوات برق تولید  کرد. درویشی گفت: در این شرکت توانسته ایم 
۵۰ درصد این بازار را به دســت  آوریم و قطعات مورد نیاز توربین 

ها را به تولید برسانیم. 

محققان ناسا طرحی برای ساخت ایستگاه در ماه و مریخ 
ارائه کرده اند  که در آن از قارچ استفاده می شود. 

محققان ناسا پیشنهاد کرده اند با استفاده از قارچ ایستگاه 
هایی روی  سطح ماه و مریخ ساخته شود. این روش حتی 
به ساخت خانه هایی حافظ  محیط زیست روی زمین نیز 

کمک می کند. 
در این طرح اولیه برای ســاخت ایستگاه در ماه و مریخ 
روی مســیلیوم  قــارچ تمرکز کرده اســت. مســیلیوم 
قسمت رویشــی قارچ است که از انبوه  شاخه های نخی 
شــکل تشکیل شده اســت. با کمک مسیلیوم می توان 

 ساختارهایی پیچیده با دقت بالا ساخت. 
این طرح چارچوبی با گنبدی ۳لایه اســت. لایه خارجی 
از آب یــخ، لایه  میانی از ســیانوباکتری و لایه داخلی از 
مسیلیوم تشکیل شده است. لایه  مسیلیوم دور چارچوب 

رشد می کند و در نهایت یک خانه مریخی می  سازد. 
محققان مرکز  Ames Research Center  ناســا در 
کالیفرنیا مشــغول  طراحی درباره آینده ای است که در 
آن فضانوردان و کاشفان فضایی  می توانند یک ایستگاه 

کوچک را همراه خود به فضا ببرند. این ایستگاه  از موادی 
سبک با قارچ ها تشکیل شده است. 

لین راتچاید محقق ارشــد این پــروژه در مرحله اولیه 
می گوید: در حال  حاضر  ایســتگاه هایی که برای مریخ 
طراحی می شوند شــبیه لاک یک  لاک پشت هستند.  
فضانوردان باید خانه هایشان را پشتشان حمل کنند.  این 
نقشه ای قابل اعتماد است اما هزینه های انرژی آن بسیار 
کلان  اســت. در عوض در طرح ما می توان مسیلیوم را 
طوری هماهنگ کرد  تا زمانی که فضانوردان به مقصد می 

رسند، خانه نیز ساخته شده باشند. 
  طبق این پروژه فضانوردان می توانند خانه هایی کوچک 
و ساخته شده  از مواد سبک را به دنیاهای ناشناخته حمل 
کنند. هنگامیکه فضانوردان  در مقصــد فرود می آیند، 
ساختار مذکور را باز می کنند و به قارچ ها  آب می دهند. 

قــارچ ها دور چارچوب می رویند و یک ســازه کامل به 
وجود می آورند.  از ســوی دیگر این مواد محیط مریخ را 
آلوده نمی کنند. لایه ســیانوباکتری  می تواند آب تولید 
کند و به وسیله فتوسنتز اکسیژن برای فضانوردان  بسازد. 

از  کاسپراســکای  امنیتی  شــرکت 
شناســایی یک طــرح کلاهبرداری 
جدیــد  ســایبری خبــر داده کــه 
قربانیــان آن از روســیه و برخــی 
منطقــه  خاورمیانــه  کشــورهای 
هســتند. کلاهبرداران بــرای فریب 
کاربران پیام هایی را برای آنها ارسال 
می کنند  و این مطلب را القا می کنند 
کــه گیرنده خســارت های مادی را 

وارد کرده  که باید جبران شوند. 
در ادامه از کاربر خواســته می شود 
تا به منظور پیشــبرد فرایند جبران 
 خســارت برخی اطلاعات شــخصی 
خود را افشا کند. برای اقناع کاربران 
 ادعا می شود که در صورت همکاری 
آنهــا می توانند شــماره های تأمین 
 اجتماعی موقت آمریکایی خریداری 
کنند که هر یک از آنها نه دلار  قیمت 

دارد.  بررسی های کاسپراسکای نشان 
می دهد بخش عمــده قربانیان این 
 فریبکاری ســایبری در کشــورهای 
الجزایر، مصر، امارات متحده عربی  و 
روسیه زندگی می کنند. کلاهبرداران 
مذکــور همچنیــن وب ســایتی را 
طراحی کرده اند که ادعا شده  متعلق 

به صنــدوق محافظــت از اطلاعات 
به کمیســیون  وابســته  شــخصی 
 بازرگانــی ایالات متحده اســت. هر 
چنــد این ادعــا نیز صحــت ندارد. 
هنوز  شخص یا اشخاصی که مسئول 
فریبکاری ســایبری هســتند،  این 

شناسایی  نشده اند. 

کلاهبرداری تازه سایبری در خاورمیانهخانه های فضایی آینده در ماه و مریخ از قارچ ساخته می شوند

تولید رنگ های نانویی بدنه هواپیما 
با کیفیت پوشش دهی بالا

یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به تولید رنگ های بدنه 
هواپیما با  فناوری نانو شدند که خاصیت ضد شرگی، مقاوم به 

اشعه یو.وی و  ماندگاری بالا تا هزار ساعت را دارد. 
استفاده از رنگ و رزین و انواع پوشش ها در صنایع و قطعات 
مختلف  با اهداف مشخصی مانند زیبایی، مقاومت به سایش 
و خوردگی یا  افزایش خواص نوری و هدایتی و موارد دیگر، 
حائز اهمیت است. یکی  از کاربردهای مهم انواع رنگ و رزین، 

پوشش  دهی بدنه، تاسیسات و  کابین هواپیماها است. 
خواصی همچون مقاومت شیمیایی مناسب، عدم شره شدن، 
استحکام  کافی و مقاومت در برابر شوک های حرارتی و اشعه 
فرابنفش از جمله  خواص مورد نیاز رنگ های مورد استفاده در 

پوشش  دهی بدنه  هواپیما است. 
در همین راستا یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید رنگ 

های بدنه  هواپیما با خواص مختلفی شده است. 
نوبخــت قره داغی، مدیرعامل شــرکت دانش بنیان  تولید 
کننده رنگ و  رزین در نشستی خبری گفت: در این شرکت 
که از ســال ۶۸ ایجاد شــده  موفق شدیم رنگ های صنایع 
فولاد، رنگ های صنعتی، رنگ های  ساختمانی و... را به تولید 
و به دست مشتری برســانیم. وی با بیان اینکه ما به تازگی 
موفق شدیم رنگ بدنه هواپیما را با تایید  ستاد توسعه فناوری 
نانو تولید کنیم، گفت: این رنگی که تولید شده مورد  تایید 
ســازمان هواپیمای کشوری نیز هست. قره داغی با تاکید بر 
اینکه ما توانایی تولید رنگ های بدنه همه هواپیما  های کشور 
را داریم، خاطر نشان کرد: اما این موضوع بستگی به  استقبال 
صنایع هواپیمایی و شــرکتهای این حوزه دارد؛ با این حال 
 توانسته ایم ۱۰ درصد رنگ صنعت هوایی را تامین کنیم. وی 
ادامه داد: تولید رنگ های بدنه هواپیما در این شرکت ارزان 
تر از  نمونه های خارجی اســت و طبق براوردهایی که شده 
رنگ بدنه  هواپیمای ایرانی تقریبا قیمتی برابر با یک، پنجم 
نمونــه های خارجی  دارد و این می تواند صرفه جویی ارزی 
زیادی را به ارمغان بیاورد. مدیر این شرکت دانش بنیان عنوان 

کرد: تاکنون به ۳۰ ایرلاین رنگ  بدنه هواپیما فروخته ایم. 
وی خاطر نشــان کرد: اگر بتوانیم فــروش این رنگ های 
بدنه را در  کشــور به خوبی داشــته باشیم قادر هستیم این 
رنگ ها را به کشــورهای  همسایه صادر کنیم؛ عمان، عراق، 
سوریه، تاجیکســتان می توانند  مخاطب ما باشند. خاصیت 
ضد شــرگی و یووی از ویژگی های رنگ بدنه هواپیماگلاره 
دائمی مســئول تحقیق و توســعه این شرکت دانش بنیان 
نیز  در  ادامه خاطر نشــان کرد: در این شرکت تاییدیه رنگ 
بدنــه برای هواپیمای  فوکر و یکی از هواپیماها  را اخذ کرده 
ایم. دائمی با بیان اینکه این رنگ ها سه تا پنج سال گارانتی 
دارند، عنوان  کرد: مقاوم به تنش های دمایی، مقاوم به روغن، 
ضد شــرگی مقاوم به  اشــعه یو.وی و ماندگاری بالا تا هزار 
ساعت از جمله ویژگی های رنگ  بدنه هواپیمای تولیدی در 
این شــرکت است. وی تاکید کرد: با ذرات نانو توانستیم ضد 
شرگی را بهبود بخشیم و  رئولوژی رنگ)خاصیت ویسکوزیته 
رنگ برای پاشــش بهتر( را کنترل  کنیم. امروزه، استفاده از 
نانوذرات به منظور بهبود ویسکوزیته و عدم  شره شدن رنگ 
اعمالی بر روی بدنه، راهکاری مهم در افزایش کیفیت  پوشش 
دهی هواپیماست. مسئول تحقیق و توسعه این شرکت گفت: 
رنگ اســتفاده شده در بدنه  هواپیما باید قابلیت کافی برای 
مقاومت در برابر عوامل شــیمیایی مانند  روغن هیدرولیک 
)اسکایدرول( استفاده شــده در بخش های مختلف  هواپیما 
ماننــد قطعات موتور را نیز فراهم کنــد. چرا که در صورت 
نشتی  این روغن و تماس به بدنه هواپیما و انحلال رنگ بدنه، 

مشکلاتی در  عملکرد هواپیما ایجاد می شود. 
جمعی از خبرنگاران از این کارخانه تولید رنگ ورزین بازدید 
کردند.  این شرکت برای تولید رنگ بدنه هواپیما گواهینامه 

نانومقیاس دریافت  کرده است. 

نانوساختارهای خنثی سازی آلودگی 
پسماندهای صنایع ثبت اختراع شد

محققان دانشگاه سمنان موفق به ثبت اختراع نانوساختارهای 
خنثی  ســازی آلودگی پســماندهای صنایع نساجی و رنگرزی 

شدند. 
داود معروفی مسئول مرکز مالکیت فکری پارک علم و فناوری 
دانشگاه  ســمنان گفت: تولید و معرفی نانوساختارهای صفحه 
ماننــد  O ۰.۹۵ Ce ۰.۰۵ Cu ۲ بــه عنوان یک مــاده جاذب-
فوتوکاتالیست توسط  موسوی کمازانی عضو هیئت علمی پردیس 
علوم و فناوری های نوین  دانشگاه سمنان و پارک علم و فناوری 
این دانشگاه در اداره کل ثبت  اختراعات کشور به شماره ۹۹۸۲۴ 

به ثبت رسید. 
عضو هیئت علمی پردیس علوم و فناوری های نوین دانشــگاه 
ســمنان در  خصوص این اختراع گفت: ماده تولید شده دارای 
خصلت دوگانه بوده؛  یعنی از یک طرف جاذب فتوکاتالیســت 
اســت که باعث تخریــب آلاینده ها  می شــود و از طرف دیگر 

فتوکاتالیست جاذب است که قابلیت جذب  بالایی دارد.  
وی ادامه داد: از خواص مهم این ماده می توان به ســازگاری با 
محیط  زیست و راندمان فوق العاده آن در جذب بالا اشاره کرد. 
همچنین از این  ماده می توان برای جذب و تخریب آلودگی های 

آلی فاضلاب کارخانجات  نساجی و رنگرزی استفاده کرد. 

»منشوراخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 
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گروهی از محققان ایرانی با اســتفاده از 
هــوش مصنوعی روش جدیــدی  برای 
ارائه  فوتونیک  نانوســاختارهای  بررسی 

کردند. 
گروهــی از محققان ایرانی در انســتیتو 
فناوری جورجیا )جورجیا تک( با  استفاده 
از هــوش مصنوعــی روش جدیدی در 
دســتیابی به چشــم اندازی  ارزشــمند 
دربــاره نانوســاختارهای فوتونیک ارائه 
کردنــد. هــوش مصنوعی  قادر اســت 
نــور را برای کاربردهــای مختلف مانند 
و محاسبات  فراوری سیگنال،  ارتباطات 
دســتکاری کند. این تحقیــق اخیرا در 
 Advanced Intelligent  نشــریه

Systems  منتشر شده است. 
هنگامیکه نور از این نانوســاختارها می 
گذرد، اثر جمعی بسیاری از  نانوعنصرها 
تغییرات مهمی در خصوصیات طیفی یا 

مکانی نور ایجاد  می کند. 
  با گزینش مناسب ویژگی های هندسی 
این نانو ســاختارها، طیف وســیعی  از 
ویژگی های سطح سیستم را می توان به 
وجود آورد ) مانند فیلتر  کردن، لنزینگ، 

تبدیل فرکانس (. 
این درحالی اســت که بیشتر تحقیقاتی 
کــه از هــوش مصنوعــی در حــوزه 
 نانوفتونیک استفاده کرده اند، روی طرح 
و ارتقای نانوســاختارها  متمرکز هستند 
مانند کشف ویژگی های هندسی متا اتم 

ها. در همین  راستا روش جدید محققان 
ایرانــی با کمک هوش مصنوعی ســعی 
دارد  ویژگی های فیزیکی نانوســاختارها 

را درک کند.   
  روش جدیــد محققــان ایرانــی در دو 
مرحلــه اجرایــی می شــود. در مرحله 
 نخســت، ارتباط میان ورودی و خروجی 
نانوســاختار، بــا کاهــش ابعــاد آن  به 
صورت ساده ارائه می شود. فشرده سازی 
واکنــش  ایــن  از  اطلاعــات حاصــل 
نانوساختار با اســتفاده از الگوریتمی به 

 ) autoencoder (   »نام »خودرمزگــذار
موجب می شــود تــا ارتباط به شــکل 
ساده تری شکل  بگیرد. خودرمزگذار، یک 
شــبکه عصبی مصنوعی است که از آن 

برای  رمزگذاری استفاده می شود. 
در مرحله دوم، واکنش های ناشی از یک 
مجموعه گسترده  نانوســاختارهایی که 
ویژگی های هندسی آنها به طور تصادفی 
انتخاب  شــده، در فضایی با ابعاد کاهش 
یافته به کار می روند. هدف آن است که 
 در ایــن فضا با ابعاد کاهــش یافته یک 

متغیر پنهان کشف شود که  شامل  همه 
واکنش های امکان پذیر را از نانوســاختار 

مورد نظر با کمترین  میزان خطا باشد. 
درهمین راســتا یک الگوریتم پیچیده تر 
به نــام  SVM  نیز  بــرای اطمینان  در 
امکان پذیری یک واکنش استفاده  مورد 

می شود. 
ایرانی  کیارشی نژاد«دانشجوی   »یاشــار 
فناوری  جورجیا  مقطع دکتری موسسه 
  SVM  در این باره می گوید: استفاده از
برای ارزیابی  امکان پذیــر بودن واکنش 

سطح منتخبی از نانوســاختارها، پیش 
از فرآینــد  طراحی متمرکز محاســباتی 
می توانــد بــه صرفه جویــی در زمان و 
اجتناب  از یــک طراحی نامطلوب منجر 

شود. 
یکی از جنبه های اصلی این روش، آموزش 
بخش های متفاوت این  الگوریتم است که 
با شبیه سازی حدود ۱۰۰۰ نانوساختار به 
وسیله  نرم افزار تجاری صورت می گیرد. 
»محمدرضا زنده شاهوار«  یکی از  مولفان 
این پژوهش نیز می گوید: ما با استفاده 
از یک روش تکرارپذیر،  می توانیم فرآیند 

آموزش را تنظیم کنیم. 
ایــن الگوریتــم پــس از آمــوزش بــا 
واکنش های ممکن و غیرممکن آزمایش 
 می شــود تا از دقت ارزیابی ها اطمینان 

حاصل شود. 
محققان روش مورد نظر خود را با بررسی 
ساختارها در سطوح  متفاوت پیچیدگی 
مورد بررسی قرار دادند. هدف از این کار، 
نشــان دادن  امکان استفاده از این روش 
برای ساده سازی طراحی یک نانوساختار 

با  واکنش مطلوب است. 
 »ســجاد عبدا... رمضانی« یکی دیگر از 
پژوهشــگران این تحقیق مــی  گوید: ما 
معمــولا از حداکثر توانایــی خود برای 
انتخاب یک ســاختار  استفاده می کنیم 
تا به واکنش مورد نظر برســیم. این کار 
منجر بــه تولید  ســاختارهای پیچیده 

می شــود. روش مــا می توانــد بــرای 
ساده سازی طراحی  ساختار به کار برود. 

این روش، چشم اندازهای مختلفی را در 
امکان پذیر ساختن واکنش  حاصل از یک 
نانوساختار ارائه می دهد. محقق دیگر این 
پروژه، »امید  همت یــار« نیز می گوید: 
این روش می تواند راهنمایی برای تغییر 
 ساختار باشد تا یک واکنش غیرممکن را 
امکان پذیر کنــد یا یک طراحی  پایدارتر 
بــرای تغییرات محیطی و یــا تغییرات 

ناشی از ساخت ارائه دهد. 
ایــن روش می تواند برای دســتیابی به 
اطلاعات بیشتری در مورد  مکانیسم های 
فیزیکــی مربــوط بــه تعامــل نــور با 
نانوســاختارهای فوتونی  گسترش یابد و 
گروه جدیدی از نانوســاختارها را شکل 
دهد که می توانند  عملکردهای جدیدی 

داشته باشند. 
 »علــی ادیبــی«، محقــق ارشــد این 
پژوهش و اســتاد دانشــکده مهندسی 
 الکترونیــک و رایانــه  جورجیا تک می 
گویــد: این پژوهش فقط بخش  کوچکی 
از کل فعالیت ما اســت. به کار بردن این 
اطلاعات می تواند به  یادگیری ویژگی های 
شــکل گیری  و  نانوســاختارها  اصلــی 
تکامل  و همچنین  واکنش های  متفاوت 
یک نانوساختار جدید با کاربرد مطلوب 

منجر  شود. 
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